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NOVI NAČELNIK ŽUPANIJSKOG 
STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE

DJEČJI VRTIĆ U MARIJI BISTRICI POMOĆ SKLONIŠTU ZA ŽIVOTINJE

MEDICINA JE ODUVIJEK PRISUTNA 
U NJEGOVOM ŽIVOTU: 
Na čelu tima koji je uspješno izveo 
bilateralnu transplantaciju pluća kod 
muškarca (50) u KBC-u Zagreb, bio je 
Zagorec - kardiokirurg Tomislav Kopjar 
sin je dr. Miroslava Kopjara iz Zlatara

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

“Stjepan Skuliber, predsjednik 
Vatrogasne zajednice KZŽ, 
je staložen, koncentriran, 
odgovoran i stručan”

Nezadovoljni roditelji djece 
koja su ostala neupisana, 
pitaju se što će biti s njihovim 
mališanima, načelnik im 
odgovara: Rang lista se poštuje

UDOMITE PRIJATELJA: “Ljudi, ne 
odbacujte svoje životinje, a svi 
gradovi i općine moraju se uključiti 
u financiranje sterilizacije i kastracije”

Za ovo sam se pripremao
čitav profesionalni život
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ŽUPAN ŽELJKO KOLAR PREDSTAVIO NOVOG NAČELNIKA ŽUPANIJSKOG STOŽERA CIVILNE 
ZAŠTITE, NJEGOVU ZAMJENICU I ČLANOVE

“Stjepan Skuliber, predsjednik županijske 
Vatrogasne zajednice, staložen je, 
koncentriran, odgovoran i stručan. 
Karakteristike koje ima kao vatrogasac i 
čovjek, bile su i više nego dovoljne da ga 
imenujem za načelnika našeg Stožera”

Stjepan Skuliber novi je načelnik 
Stožera civilne zaštite Krapinsko - 
zagorske županije. Predstavio ga je na 
jučerašnjoj press konferenciji Stožera 
župan Željko Kolar.

- Za načelnika Stožera imenovao sam 
predsjednika Vatrogasne zajednice 
Krapinsko-zagorske županije Stjepana 
Skulibera, pročelnicu županijskog 
Upravnog odjela za opće i zajedničke 
poslove Petru Vrančić Lež za njegovu 
zamjenicu, a Josipa Cigulu, Stjepana 
Bručića, Mariju Bedeniković, 
Krešimira Božića, Tihomira Vančinu, 
Nadu Dogan, Marijana Lovrenčića, 
Željka Košutić, Davora Šimunovića, 
Nenada Capara, Tomislava Jadana 
i Stjepana Sirovca za članove. Iz 
navedenog je vidljivo da se uglavnom 
radi o ravnateljima zdravstvenih 
ustanova, glavnom vatrogasnom 
zapovjedniku i ravnatelju Uprave za 
ceste Krapinsko - zagorske županije. 
Zapravo, sastav Stožera je ostao 
skoro pa isti, osim što imamo novog 
načelnika. Gospodin Skuliber kao 
predsjednik Vatrogasne zajednice 
Krapinsko - zagorske županije vrhunski 
je stručnjak za vatrogastvo i ima dugi 
staž u operativnim snagama. Vrlo je 
staložen, koncentriran, odgovoran i 
stručan. Karakteristike koje ima kao 
profesionalni vatrogasac i čovjek, bili 
su i više nego dovoljni argumenti da 
ga imenujem za načelnika Stožera. 
Petra Vrančić Lež, moja pročelnica, 
inače u svoj upravnom uredu ima 
operativne snage i čitavo je vrijeme 
u kontaktu s njima, jako ih dobro 
poznaje i taj dodatni dio suradnje 
s njima, za nju neće biti ništa novo. 
Trenutno se Stožer najviše bavi 
pandemijom, no to nije njegova 
jedina zadaća. Prilikom bilo kakve 

veće elementarne nepogode, Stožer 
je taj koji radi planove i koordinira 
samim akcijama koje su vezane uz 
tu elementarnu nepogodu – rekao je 
Kolar.
Podsjetio je i kako se vježbe 
operativnih snaga održavaju barem 
jednom godišnje, a onda se i osvrnuo 
na epidemiološku situaciju u županiji.

Dobra pripremljenost
- Vrlo smo zadovoljni, nijedan 
zaraženi ili maksimalno dva već 
danima, međutim, to nije razlog za 
opuštanje. S 1. srpnja mjere će se još 
više olabaviti, no, neka “pravila igre“ 
postoje i dalje, a trajni poziv ljudima 
je da se cijepe. Traje i naša akcija do 
15. srpnja s besplatnim ulaznicama za 
pet kupališta koja su nas podržala u 

ovoj akciji – rekao je Kolar.
Novi načelnik Stjepan Skuliber 
zahvalio je županu Kolaru na 
imenovanju te istaknuo da su 
temeljne zadaće Stožera u posljednjih 
godinu dana bile jako različite i 
izazovne te je zahvalio prethodnicima 
koji su vodili Stožer kroz to vrijeme.

– Iskreno se nadamo da će Stožer 
moći obavljati preventivne zadaće, a 
to je priprema za nesreće i nepogode 
koje vrijeme može staviti pred nas. 
Međutim, tu smo i za krizne situacije 
i sigurno da će ovaj tim ljudi spremno 
odgovoriti na sve izazove, kako bi naše 
Zagorke i Zagorci mogli biti sigurni 

– kazao je Skuliber, pa dao dnevno 
izvješće o situaciji s pandemijom 
koronavirusa u Krapinsko – zagorskoj 
županiji.

- Broj novooboljelih na 100.000 
stanovnika u proteklih sedam dana 
iznosi pet, a prije sedam dana bio 
je 13. To ukazuje na znatan pad, 
više od 60 posto, kao i kod broja 
hospitaliziranih, kojih je sada dvoje 
i nitko nije na respiratoru, a prije 
tjedan dana bilo je šestero – kazao 
je Skuliber, dodavši da u Zagorju u 
proteklih sedam dana u Zagorju nije 
bilo preminulih COVID pozitivnih 
osoba. Pozvao je i sve na cijepljenje.

- Vrlo je bitno biti društveno 
odgovoran, cijepljenje je put povratka 
normalnom životu – zaključio je 
Skuliber.

2885 doza cjepiva
Dr. Bojana Mahmutović iz Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko – zagorske 
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županije rekla je da je po njihovim 
evidencijama liječnicima opće 
medicine i zdravstvenim ustanovama 
u tjedan dana distribuirano ukupno 
2885 doza cjepiva, od čega 399 
za prvu, a ostalo za drugu dozu 
cijepljenja. I ona je pozvala na 

cijepljenje te istaknula da lista 
čekanja nema. Što se tiče cijepljenja 
djece, dodala je za djecu stariju od 
12 godina odobreno je Pfizerovo 
cjepivo te će se prvo cijepiti djeca sa 
zdravstvenim teškoćama, odnosno 
s kroničnim bolestima. - To ne znači 

da se ne smiju cijepiti i zdrava djeca, 
no takve preporuke za sada nema, 
a na roditeljima je da odluče žele li 
svoje dijete dovesti na cijepljenje – 
zaključila je dr. Mahmutović, otkrivši 
na kraju da je takvih slučajeva 
već bilo. U KZŽ je trenutno 16 

aktivnih slučajeva koronavirusa. U 
samoizolaciji se nalazi 29 osoba. U 
Općoj bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana nalaze se dva pacijenta 
pozitivna na SARS CoV-2, među 
kojima nema osoba na respiratoru.  
(ab, vc)   

https://aurodomus.hr/otkup-zlata-zabok/?utm_source=zagorje-international.hr&utm_medium=promo_tekst&utm_campaign=otkup_zlata_zabok
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ZBOG RADOVA NA SPOJNOJ CESTI ZABOK – KRAPINA, OD 23. LIPNJA JE ZA SAV MOTORNI 
PROMET ZATVOREN NADVOŽNJAK LEPAJCI

AGROCENTAR “CIPRO“: Za vrijeme 
trajanja radova nudimo uslugu dostave 
robe do kupaca, a do nas i dalje možete 
doći cestama kroz Cintijevo i Pačetinu
Poduzeće Cipro obavještava sve 
kupce Agrocentra Cipro Lepajci 
da od 23. lipnja traje renovacija 
nadvožnjaka preko autoceste u 
Lepajcima, pa je nadvožnjak zatvoren 
za sav promet.
Kupcima Agrocentra Cipro Lepajci, 
pristup je moguć zaobilaznim 
cestama kroz Cintijevo i Pačetinu, a 
prema označenim putokazima.
Za vrijeme trajanja rekonstrukcije 
nadvožnjaka, Agrocentar Cipro 
Lepajci nudi dostavu robe do kupaca. 
Za više informacija nazovite 049/382-
006 ili telefon Cipro dostave: 098/914 
34 53.   (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK

https://firmax.hr/
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http://www.trgocentar.com/index.php/za-kupce/katalozi
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NA ČELU TIMA KOJI JE USPJEŠNO IZVEO TRANSPLANTACIJU PLUĆA KOD 50-GODIŠNJEG 
MUŠKARCA U KBC-U ZAGREB, BIO JE ZAGOREC - KARDIOKIRURG TOMISLAV KOPJAR SIN 
JE MIROSLAVA KOPJARA, USPJEŠNOG GINEKOLOGA RODOM IZ ZLATARA

“Medicina je oduvijek prisutna u 
mom životu - kada vas pričuvaju tete 
instrumentarke dok mama nešto 
obavlja u bolnici, ili gledate oca 
kako proučava operacije, to svakako 
utječe na to čime ćete se i vi baviti”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Velika stvar za napredak medicine u 
Hrvatskoj dogodila se u travnju, kada 
je tim hrvatskih liječnika, na čelu 
kojeg je bio ugledni kardiokirurg doc. 
dr. Tomislav Kopjar, uspješno izveo 
transplantaciju pluća kod muškarca u 
dobi od 50-ak godina.
Zanimljivo, Kopjar je podrijetlom 
Zagorec. Njegov otac Miroslav Kopjar, 
uspješni ginekolog koji je svojedobno 
bio i ravnatelj Opće bolnice Zabok, 
rodom je iz Zlatara, kamo Tomislav i 
danas rado dolazi.

Psihička priprema
Od prve transplantacije pluća u 
Hrvatskoj, otkriva nam ovaj uspješni 
kardiokirurg, prošlo je čak 19 godina i 
tada je učinjena transplantacija samo 
jednog plućnog krila, dok je sada 
izvedena bilateralna transplantacija 
pluća, odnosno, spomenuti 
pedesetogodišnjak postao je prvi 
pacijent u Hrvatskoj koji je dobio dva 
nova plućna krila. Osjeća se dobro 
i njegov opravak protječe dobro, 
kaže ponosni liječnik, a otkriva nam 
i da su od početka programa do 
danas izvedene ukupno četiri takve 
transplantacije pluća.  

- Kako bi transplantacija bila uspješna, 
potrebna je velika podrška ustanove 
u kojoj radite, a KBC Zagreb, na čelu 
s ravnateljem Antom Ćorušićem, 
pružio nam je punu podršku - ističe 
naš sugovornik.  
Pitamo ga i kako su izgledale pripreme 
za operaciju.

- Priprema traje godinama, i u 
psihičkom i u fizičkom smislu. Psihička 

priprema, zapravo nikada ne prestaje, 
ona u principu traje kroz cijeli 
profesionalni život kirurga – ističe 
Kopjar, pa dodaje kako je bila prisutna 
i trema, baš kao i uvijek kad se nešto 
radi po prvi puta.
Zanimalo nas je i kako to da se odlučio 

baviti medicinom i je li na to utjecala 
činjenica da se i njegovi roditelji bave 
tim područjem.

- Moji su me roditelji uvijek podržavali 
u svim mojim željama i poticali 
me na odabir profesije u kojoj se 
prepoznajem, no ne mogu reći da 

nisu imali nikakvog utjecaja, zato 
što kad odrastate u okruženju 
gdje vas nakratko pričuvaju tete 
instrumentarke u operacijskom bloku, 
dok mama nešto obavlja u bolnici, ili 
dok gledate oca kako proučava svoje, 
ali i tuđe snimljene endoskopske 
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operacije, onda to svakako ima neki 
suptilni utjecaj na to čime ćete se i 
vi profesionalno baviti. Medicina je 
cijelo vrijeme prisutna u mom životu 

– rekao nam je dr. Kopjar, otkrivši 
nam i zašto baš subspecijalizacija iz 
kardiokirurgije.

- Ne mogu navesti baš točan razlog, 
no moj je otac prebolio jedan blaži 
infarkt i mislim da se tu kod mene 
probudio neki interes za srcem kao 
organom i bolestima srca. Naravno, 
tada nisam znao ništa o kardiokirurgiji, 
ali eto, mislim da se u tom razdoblju 
mog života rodila motivacija za 
kardiokirurgijom. Nakon što sam 2006. 
godine završio Medicinski fakultet u 
Zagrebu, počeo sam volontirati na 
Klinici za kardijalnu kirurgiju KBC-a 
Zagreb i tu sam sanjao o tome kako ću 
postati kardiokirurg – kaže Kopjar, koji, 
zanimljivo, bilježi svaku operaciju koju 
je odradio od završetka specijalizacije 
do sada.
A ima ih zaista mnogo.

Ljetni praznici
- Do nedavno je broj operacij 
bio ograničen zbog situacije s 
pandemijom uzrokovanom virusom 
COVID-19, no u prosjeku tjedno 
napravim nekoliko operacija na 
otvorenom srcu, tako da je nemoguće 
zapamtiti baš svaku operaciju koju 
sam napravio dosad i upravo zbog toga 
vodim statistiku operacija koje sam 
od završetka specijalizacije napravio 
kao samostalni operater, a neke 
sam radio i u inozemstvu, u vrijeme 
dok sam bio na specijalističkom 
usavršavanju. No, prvu operaciju 

zato pamtite zauvijek – kaže nam dr. 
Kopjar. Slobodnog vremena, ističe, 
ima vrlo malo, no kad ga ipak uspije 

“uloviti“, najradije ga provede s obitelji. 
- Osim rada s pacijentima u Klinici za 
kardijalnu kirurgiju KBC-a Zagreb, na 
Medicinskom fakultetu u Zagrebu 
sudjelujem u održavanju dodiplomske 

i postdiplomske nastave, a prije tri 
godine na istom sam fakultetu izabran 
za docenta. Jednako tako, tajnik 
sam Hrvatskog društva za kardijalnu 
kirurgiju pri Hrvatskom liječničkom 
zboru. To malo slobodnog vremena 
što imam, volim provesti u prirodi, 
sa sinom i suprugom, planinareći ili 

šetajući uz more - otkriva. Uz Zagorje, 
u koje i sada dolazi često, vežu ga, kaže, 
lijepe uspomene na ljetne praznike 
provedene kod bake Mutike u Zlataru.

- Sjećam se stare kuće u kojoj je baka 
živjela, velike lipe, životinja i, naravno, 
naše dječje igre – kaže Tomislav Kopjar  

 

https://ksenija-palic-usluge.hr/
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POVODOM DANA ANTIFAŠISTIČKE BORBE, KRAPINSKO-ZAGORSKI ŽUPAN ŽELJKO 
KOLAR I GRADONAČELNIK ZABOKA IVAN HANŽEK U ZABOKU KOD SPOMEN 
OBILJEŽJA POLOŽILI VIJENCE

“U Republici Hrvatskoj moramo stvarno 
živjeti antifašizam, a ne ga koristiti samo kad 
smo u inozemstvu - često to činimo samo u 
dnevno političke svrhe i samo onda kad nam 
Povodom Dana antifašističke borbe, 
u Zaboku, kod spomen obilježja, 
krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar i gradonačelnik Zaboka Ivan 
Hanžek položili su vijence.
Župan Željko Kolar ovom je prigodom 
istaknuo kako je antifašizam jedna 
tekovina koja se ne smije zaboraviti i 
koja se treba njegovati jer formiranje, 
u šumi Brezovica pokraj Siska, prvog 
Sisačkog partizanskog odreda koja 
je tada zapravo bila jedina vojna 
postrojba u tadašnjoj Jugoslaviji, 
bila je jedina antihitlerovska vojna 
organizacija.

- Tadašnja Jugoslavija i Hrvatska, kroz 
partizanski pokret i antifašističku 
borbu stali su na stranu pobjednika. 
U europskom Ustavu, antifašizam 
se spominje kao tekovina, a u 
Hrvatskoj moramo stvarno živjeti 
antifašizam, ne koristiti ga samo 
kad smo u inozemstvu, kad nam 
treba zbog Europe, naprednog i 
normalnog svijeta jer često ga u 
Hrvatskoj koristimo samo u dnevno 
političke svrhe i samo kada nam 
treba. Kao što sam već rekao, ne 
možemo Josipa Broza Tita izdvojiti 
iz Antifašističkog pokreta, on je bio 
njegov vođa, kao i partizanskog 
pokreta, pobjednik u ratu, 1948. 
godine rekao je ‘ne’ i jedan je od 
osnivača Pokreta nesvrstanih. Ustav 
iz 1974. godine dao je mogućnost da 
formiramo svoju državu, a naravno 
da su hrvatski branitelji najzaslužniji 
što je danas imamo, ali ako gledamo 
1941. i 1945. godinu imali smo loše 
i dobre dečke, a znamo koji su bili 
dobri i zato sam danas ovdje kako 
bismo položili vijenac, sjetili se svih 
antifašista, ne samo u Hrvatskoj, 
već i širem Europe koji su Hitleru i 

takvom načinu razmišljanja, rekli 
jednostavno ‘ne’ – poručio je Kolar.
Gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
pojasnio je zašto je Zabok jedan od 
rijetkih gradova u kojima su ostali 
očuvani spomenici antifašističke 
borbe.

- Tumačim na isti način kao što su 

ostala kršćanska obilježja, raspela, 
crkve i kapele kada su u mnogim 
krajevima Lijepe naše i diljem bivše 
Jugoslavije takvi sakralni spomenici 
obilježja rušenja. To govori o jednoj 
toleranciji, kulturi poštivanja jer u 
novijoj hrvatskoj povijesti nametnuli 
su se oni koji su izgubili u Drugom 

svjetskom ratu. Manjina hrvatskog 
naroda koja je izgubila, ali je postala 
većina u medijima, institucijama i 
zapravo nametnula jedan osjećaj 
krivice onima koji su izvojevali 
pobjedu koja je osigurala da 1991. 
godine Hrvatska postane samostalna 

– kazao je Hanžek.  (ab, vc) 

https://metropolitan.hr/
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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OD 13. RUJNA DO 17. LISTOPADA OVE GODINE POPISIVAT ĆE SE HRVATSKO 
STANOVNIŠTVO – PROCJENJUJE SE DA U KZŽ ŽIVI OKO 126.000 STANOVNIKA, 
ŠEST TISUĆA MANJE NEGO PRIJE 10 GODINA

OTVOREN NATJEČAJ: U Zagorju će 
trebati 239 popisivača. Plaća? Osam 
kuna po osobi, četiri kune po kućanstvu
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Ove će se godine u Republici Hrvatskoj 
provesti popis stanovništva, a natječaj 
za prijavu popisivača i kontrolora 
otvoren je od danas, povodom čega je 
u Krapini održana press konferencija.
Tom je prigodom, krapinsko-zagorski 
župan Željko Kolar istaknuo kako se 
popis stanovništva zapravo trebao 
održati od 1. travnja do 7. svibnja 
ove godine, a da je referentni 
trenutak popisa trebao biti 31. 
ožujka ove godine, no s obzirom na 
epidemiološku situaciju, popis je 
pomaknut, tako da će referentni dan 
biti 31. kolovoza 2024. godine, dok će 
se popis provoditi od 13. rujna do 17. 
listopada ove godine.

Loša demografska slika
- Popis stanovništva održava se svakih 
desetak godina zbog prikupljanja 
osnovnih podataka o prostornom 
rasporedu i sustavu stanovništva 
prema njegovim demografskim, 
ekonomskim, obrazovnim, 
migracijskim obilježjima, podacima 
o kućanstvima, stanovima i njihovim 
obilježjima. Nažalost, u čitavoj 
Republici Hrvatskoj, pa tako i u 
Krapinsko-zagorskoj županiji, nakon 
svakog popisa stanovništva utvrdimo 
da nas ima manje. Naša očekivanja su 
da će i ovog puta biti tako. Procjene 
su da ćemo negdje s oko 132.000 
stanovnika koje smo imali 2011. 
godine na popisu stanovništva, ove 
godine imati oko 126.000 stanovnika. 
Nažalost, to je demografska slika 
koja prati čitavu Hrvatsku, pa i nas. 
Zbog dobre gospodarske situacije na 
području Krapinsko-zagorske županije, 
zato što smo otvorili ogroman broj 
novih radnih mjesta, s obzirom da 
nam je prosječna plaća od 2017. 
do 2021. godine rasla u postotku u 
Republici Hrvatskoj, nadam se da su 
to sve nekakvi konkretni rezultati koji 
su smanjili broj prije svega odlazaka 
ljudi. Demografska slika nam je kao 
i na području čitave Hrvatske loša. 
Mortalitet nam je tri puta veći i to je 
nešto što demografska politika Vlade, 

usudio bih se reći čitavog društva treba 
biti vrlo precizno i jasno osmišljena, i 
trebalo bi je provoditi u sljedećih 
desetak godina u kontinuitetu da bi 
se mogli vidjeti konkretni rezultati. 
Za popis stanovništva počeli smo se 
pripremati u listopadu prošle godine, 
napravili smo sve potrebne radnje 
i donijeli sve potrebne odluke da bi 
se popis nesmetano mogao provesti. 
Nalazimo se u završnoj fazi, dakle 
raspisan je javni poziv za prijavu 
koordinatora i popisivača – pojasnio 
je Kolar.
Pročelnica u Upravnom odjelu za opću 
upravu i imovinsko-pravne poslove 
Silvija Profeta Fabijančić rekla je kako 
će se popis provoditi u dvije faze.
- Od 13. do 26. rujna samostalno 
popisivanje stanovništva kroz 
elektronički sustav e-Građanin, a 
od 27. rujna do 17. listopada putem 
osobnog intervjua sa stanovništvom. 
Iznimno, popis se može provoditi do 
29. listopada ako se ustanovi da do 17. 
listopada nisu popisane sve popisne 
jedinice. Što se tiče organizacijskog 
dijela, imamo Županijsko popisno 
povjerenstvo, zatim šest ispostava 

i 19 popisnih centara, a u popisu 
će sudjelovati šest instruktora, 27 
kontrolora i 239 popisivača. Objavljen 
je javni poziv, kojeg je raspisala 
ravnateljica Državnog zavoda za 
statistiku, za zainteresirane kandidate 
za podnošenje prijava za posao 
popisivača i kontrolora u drugoj 
fazi provedbe popisa stanovništva. 
Zainteresirani kandidati trebaju na 
mrežnim stranicama popisa popuniti 
prijavu, a rok je od danas do 15. srpnja, 
a za područje Krapinsko – zagorske 
županije traži se dakle 27 kontrolora 
i 239 popisivača. Njihova obuka 
provodit će se online. Pri popunjavanju 
prijava kandidati su obavezni 
priložiti obostrano skeniranu osobnu 
iskaznicu, a što se tiče uvjeta, to je 
hrvatsko državljanstvo s prebivalištem 
ili reguliranim boravištem u RH, 
navršenih 18 godina u trenutku 
popunjavanja prijave, završena 
najmanje srednja škola, poznavanje 
rada na računalu te valjana adresa 
elektroničke pošte. Prednost pri 
odabiru će imati kandidati koji imaju 
višu razinu obrazovanja, iskustvo rada 
na prijašnjim popisima, odnosno 

anketama, dobro poznaju rad na 
računalu te nezaposleni i studenti, 
a važno je i da postoji mogućnost 
vlastitog prijevoza. Što se tiče 
pitanja, ona će se odnositi na osobne 
podatke, na iskustvo u anketiranju, 
na informatičku pismenost te 
demografska pitanja – kazala je 
Profeta Fabijančić, pa odgovorila na 
novinarsko pitanje kako će biti plaćeni 
oni koji vršiti popis.

5600 kuna
- Za ispunjeni upitnik za osobu 
osam kuna, za ispunjeni upitnik za 
kućanstvo, odnosno stan četiri kune 
i preuzimanje kontrolne šifre, ako je 
građanin svoju obitelj sam popisao 
u sustavu e-građanin, osam kuna. 
Kontrolorima za obavljanje poslova na 
popisu 2021. godine bit će isplaćeno 
5600 kuna jednokratno. Važno je 
naglasiti da primitci koje ostvare 
popisivači i kontrolori, nisu oporezivi 
te im se to isplaćuje na njihov tekući 
račun – pojasnila je Profeta Fabijančić. 
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ZAKLJUČAK SA SASTANKA U ŽUPANIJI: 10. izdanje Rallyja Kumrovec održat će 
se od 2. do 4. rujna

“Nakon uspješno organiziranog i 
odrađenog WRC-a, sad napadamo s 
jubilarnim rallyjem, tim istim cestama”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko - zagorski župan 
Željko Kolar sastao se u srijedu 
s predsjednikom AK Delta Sport 
Dinom Deljkićem i tajnikom kluba 
Željkom Štefanićem, na temu Rallya 
Kumrovec, čije će jubilarno 10. 
izdanje biti održano od 2. do 4. rujna.
Predsjednik AK Delta Sport Dino 
Deljkić pojasnio je razloge zašto će 
se Rally Kumrovec održati u rujnu, 
iako se dosad uvijek održavao u 
ožujku.

- Zbog općepoznate situacije, i 
činjenice da je Hrvatska ove godine 

bila domaćin WRC-a, koji se održavao 
u sličnom terminu, između ostalog i 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, kumrovečki rally preselili 
smo na rujan ove godine – rekao je 
Deljkić koji je županu Kolaru uručio 
Zahvalnicu Organizacijskog odbora 
WRC Croatia Rally, za partnerstvo i 
izniman doprinos organizaciji prve 
World Rally Championship utrke u 
Hrvatskoj.
Tajnik kluba Željko Štefanić istaknuo 
je kako će Rally Kumrovec i ove 
godine biti organiziran uz podršku 
Krapinsko-zagorske županije te 
općina Kumrovec, Zagorska Sela i 
Tuhelj.

- Posebno se zahvaljujemo na velikoj 
podršci koju već godinama imamo 
od Krapinsko – zagorske županije, 
koja nam, između ostalog, osigurava 
prisutnost timova Hitne medicinske 
pomoći i vatrogasaca. Hvala i svim 
volonterima koji rade u organizaciji 
ovog natjecanja. Nakon uspješno 
organiziranog i odrađenog WRC-a 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, sad napadamo s jubilarnim, 
10. Rallyjem Kumrovec, tim istim 
cestama - kazao je Štefanić.
Krapinsko-zagorski župan Željko 
Kolar tom je prigodom istaknuo kako 
smo ove godine imali privilegiju biti 
svjedocima povijesnog događaja, 

WRC-a koji je po prvi puta bio 
u Hrvatskoj, što se poklopilo s 
proslavom 115 godina moto sporta 
u Republici Hrvatskoj

- Utrka WRC-a bila je ogromna 
promocija Hrvatske kao turističke 
destinacije i naravno, Krapinsko - 
zagorske županije. Želja svih nas 
koji smo mjesecima sudjelovali 
u organizaciji utrke, je da i iduće 
ovaj veliki oktanski cirkus dođe u 
Hrvatsku, i to u  normalnim, ‘korona 
free’ uvjetima. Naravno da ćemo 
znati to turistički realizirati i pokazati 
da smo i u drugom dijelu organizacije, 
odlični i da to možemo napraviti na 
svjetskoj razini- poručio je Kolar.  
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POTPISAN UGOVOR: Krapinsko - zagorska županija osigurala stotinjak tisuća 
kuna za sufinanciranje rada Skloništa za nezbrinute životinje “Luč Zagorja”

UDOMITE PRIJATELJA: “Apeliram na 
građane da ne odbacuju svoje životinje, 
a općine i gradove pozivam da se 
uključe u financiranje kastracija i 
sterilizacija te kontrolu mikročipiranja”

Krapinsko - zagorska županija je 
osigurala stotinjak tisuća kuna za 
sufinanciranje rada Skloništa za 
nezbrinute životinje “Luč Zagorja”, 
a ugovor je potpisan u četvrtak u 
prostorijama skloništa u Selnici, u 
općini Marija Bistrica.  

- Županija je prepoznala potrebe šire 
društvene zajednice za osnivanjem 
skloništa još 2013. godine te je 
sufinancirala njegovu izgradnju u 
iznosu od 70.000 kuna. Svake godine 
od 2014. godine sufinanciramo 
rad skloništa s iznosom od 15.000 
kuna u svrhu kupnje mikročipova, 
cjepiva, hrane i ostalih potrepština. 
U 2020. godini, zbog pandemije 
bolesti COVID-19, došlo je do 
poteškoća u udomljavanju pasa, 
pa je određeni broj pasa ostao i 
dalje na smještaju u skloništu. S 
obzirom na to da za smještaj pasa 
treba osigurati financijska sredstva, 

jedinice lokalne samouprave i dalje 
sufinanciraju smještaj pasa koji su 
u sklonište došli s njihova područja. 
Županija cijelo vrijeme aktivno 
sudjeluje u pronalaženju rješenja 
za smještaj pasa te je u 2021. godini 
osigurala financijska sredstva u 
iznosu od 102.600 kuna, u svrhu 
sufinanciranja deset smještajnih 
mjesta i ovo je rješenje za ovu godinu 

- rekla je Snježana Murr, savjetnica 
u županijskom Upravnom odjelu za 
gospodarstvo, poljoprivredu, turizam, 
promet i komunalnu infrastrukturu.
Nadovezao se krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar.

- Prije tri mjeseca bio sam u posjetu 
skloništu za životinje i nisam zadovoljan 
što nismo realizirali dogovor sa svim 
jedinicama lokalne samouprave na 
području naše županije, da potpišu 
ugovor s institucijom “Luč Zagorja“ i 
da rezerviramo kapacitete za smještaj 

pasa s područja županije, što je 
i zakonska obaveza svih gradova 
i općina. Krapinsko - zagorska 
županija, sukladno zakonu, ima 
obavezu koordinacije i kontrole 
načina provedbe zakona, ali nemamo 
nikakvih financijskih obaveza. Ovo 
što radimo, radimo iz čiste društvene 
odgovornosti. Kada dođeš u “Luč 
Zagorja“, primijetit ćeš da je njihov 
slogan “Udomi prijatelja“, stoga 
pozivam ljude da ne troše ogromna 
sredstva i plaćaju na tisuće eura skupe 
pse, već da dođu u “Luč Zagorja“ i 
udome svog prijatelja - rekao je Kolar, 
pa pojasnio zašto su ugovor odlučili 
potpisati upravo sada.

Godišnji odmori
- Kada počnu godišnji odmori, ljudi koji 
žive u zgradama nemaju nikoga tko 
bi vodio brigu o njihovim životinjama, 
nisu ih čipirali te ih puštaju na milost i 

nemilost. Mogli smo ugovor potpisati 
i prije mjesec dana ili za mjesec dana, 
no ovo je poruka ljudima prije nego 
što krenu na godišnji odmor, da to ne 
rade. Možemo još dva puta proširiti 
kapacitete, ali ako ništa nismo naučili 
i ako nemamo odgovorno ponašanje, 
onda sve to neće biti dovoljno. 
Posebno moram pohvaliti direktora 
Mladena Jemeršića i njegovu ekipu u 

“Luči Zagorja”, koji rade sjajan posao. 
Pozivam sve stanovnike Krapinsko 

- zagorske županije da vode brigu o 
životinjama, da ih ne napuštaju, da ih 
steriliziraju i čipiraju, a jednako tako 
pozivam sve načelnike i načelnice 
koji još nisu, a ima ih skoro pola, da 
potpišu ugovor, izvrše svoju zakonsku 
obavezu, da naša “Luč Zagorja“ može 
raditi u normalnim uvjetima - poručio 
je Kolar, koji je ugovor potpisao s 
direktorom Veterinarske stanice 
Zlatar Bistrica Mladenom Jemeršićem.
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- U proteklih osam godina imali smo 
tri faze širenja skloništa, s obzirom 
na kapacitete i potrebe. Smatram 
naposljetku da je ovo lijepa priča za 
Krapinsko – zagorsku županiju, da smo 
jedni od prvih koji su imali sklonište 
dovoljnog kapaciteta i ova sredstva 
će nam stvarno dobro doći za daljnji 
rad i napredak skloništa - poručio je 
Jemeršić.
Potpisivanju ugovora nazočio je i 
načelnik Marije Bistrice Josip Milički.

- Još 2013. godine je Općina Marija 
Bistrica zajedno sa Županijom ušla u 
ovaj projekt, na način da je izgrađeno 
Sklonište za životinje “Luč Zagorja”, 
uz pomoć Županije i sufinanciranje 
kamata od strane Općine Marija 
Bistrica, i već te godine smo, među 
prvima na području županije, 
potpisali ugovor o zbrinjavaju 
napuštenih životinja. Nažalost, još 
neke općine i gradovi nisu prepoznali 
važnost ovakvih objekata. Zato će 
ovaj potez Županije, da dodatno 
financijski pomogne radu ovog azila, 
uvelike olakšati nama koji smo već 
godinama potpisnici sporazuma s 
azilom, ali i potaknuti ostale, koji 
nisu uključeni na ovakav način. 
Zahvaljujem Županiji, ali i investitoru, 
Veterinarskoj stanici Zlatar Bistrica, 
što je odlučila upravo ovdje izgraditi 
azil. No, nije dovoljno samo brinuti 
o smještaju napuštenih životinja, 
potrebno ih je i mikročipirati, što 
provodimo u suradnji s veterinarskom 
stanicom prilikom redovne 
deratizacije, na području cijele općine. 
Dakle, “u paketu” s deratizacijom, 
sufinanciramo, uz povoljne uvjete, 
provjeru mikročipiranja pasa, a priča 
će završiti kada krenemo s ozbiljnom 
sterilizacijom pasa i mačaka. Naša je 
Općina osigurala određena sredstva 
za to, a Županija je to također odlučila 
poduprijeti to sa svojim sredstvima - 
rekao je Milički.
Župan Kolar je rekao da je održan i 
sastanak na kojem su pokušali naći 
način kako to isfinancirati, jer činjenica 
jest da su cijene zbrinjavanja životinja 
narasle, za što, ističe Kolar, postoje 

objektivni, stručni i zakonodavni 
razlozi.
Detaljnije je o financijama govorio 
Mladen Jemeršić.

120 životinja
- Godišnji budžet ovakvog skloništa 
trebao bi biti oko 1,9 milijuna kuna, 
jer tu je petero stalno zaposlenih, 365 
radnih dana u godini, zatim sterilizacije, 
kastracije, mikročipiranje, davanje 
antiparazitika, stručni pregledi, a 
moramo znati i da je to veliki objekt 
od 625 četvornih metara, koji se 
stalno mora obnavljati. Naravno da 
mi u proračunu moramo imati da 
nešto i da bismo mogli rasti i razvijati 
se. Imamo planove za napraviti klub 
agilityja te dio za socijalizaciju pasa. 
Kapacitet skloništa je za 120 životinja, 
a od početka rada, od 2013. godine, 
imamo više od 1650 udomljenih pasa 
na ovom području, a da ne govorimo 
o mačkama. Trenutno je u skloništu 
58 pasa i tri mačke - otkrio je direktor 

veterinarske stanice, osvrnuvši se i 
na negativne posljedice epidemije 
koronavirusa.

- U 2020. godini, zbog strogog 
lockdowna, dugo nismo mogli 
primati posjetioce te je došlo 
do malog poremećaja. Krajem 
godine se to normaliziralo, ali u 
jednom smo trenutku stvarno bili 
prekapacitirani. Sada je puno bolja 
situacija, međutim, dolazi sezona 
godišnjih odmora, brzo se to popuni, 
to je problem. Apeliram stoga na sve 
ljude da ne rade to, da ne odbacuju 
svoje životinje, a posebno, jer imamo 
i takvih slučajeva, da ne voze životinje 
iz jedinice lokalne samouprave koja 
nema potpisan ugovor u onu koja 
ima potpisan ugovor. Potrebna nam 
je društvena odgovornost, da se sve 
jedinice lokalne samouprave uključe 
u financiranje kastracija i sterilizacija 
te u provedbu kontrole mikročipiranja 
i onda ćemo imati znatno bolju 
situaciju - rekao je Jemeršič.

Inače, sklonište je svakog dana 
otvoreno četiri sata, pa građani mogu 
doći, uzeti psa, prošetati ga, podružiti 
se sa životinjama.

- Mogu reći da je to tijekom ovih 
osam godina čak postala i jedna 
vrsta turističke atrakcija – dolazi jako 
puno Zagrepčana s djecom, uzmu 
psa, šetaju, donesu nešto što mogu, 
znači razvilo se to u dobru priču. A 
kada žele udomiti životinju, ljudi dođu, 
pogledaju psa, izaberu kojeg žele, 
mogu provesti cijeli dan s njime, a 
imamo i privremeno udomiteljstvo, da 
uzmu životinju na dan, dva, tri, koliko 
im je potrebno da ga upoznaju, da 
vide jesu li ‘kliknuli’. A kada se odluče 
za nekog, to se brzo riješi, u roku 20-
ak minuta - zaključuje Jemeršić.   (ab,jj, 
vc) 

Josip MiličkiMladen Jemeršić
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ODRŽANA KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE VARAŽDINSKE 
ŽUPANIJE: Za predsjednika izabran Josip Križanić, a za potpredsjednike Dragutin 
Kranjčec i Željko Posavec

“Siguran sam da će sve odluke koje ćemo 
moći donositi, ići u smjeru ravnomjernog 
razvoja i boljitka cijele naše županije“

U Županijskoj palači u Varaždinu 
održana je konstituirajuća sjednica 
Županijske skupštine, na kojoj 
je jednoglasno za predsjednika 
Skupštine izabran Josip Križanić, a za 
potpredsjednike Dragutin Kranjčec 
većinom glasova i Željko Posavec 
jednoglasno.
Novi saziv Županijske skupštine ima 37 
članova, a njih 35 je položilo svečanu 
prisegu da će obveze vijećnika 
obavljati savjesno i odgovorno.
Članice i članovi Županijske skupštine 
Varaždinske županije u ovom sazivu 
su Jadranka Bahlen, Željko Bunić, 
Snježana Cerjan umjesto Damira 
Poljaka, Marijan Cingula, Ivan Čehok, 
Željko Dvekar, Kristina Geci Smoljo 
umjesto Željka Bedekovića, Krešimir 
Horvat, Ruža Jelovac, Tin Jurak umjesto 
Silvije Zagorec, Spomenka Kiđement-
Piskač, Goran Kaniški umjesto Denisa 
Kovačića, Mario Klapša, Sanja Kočet 
umjesto Radimira Čačića, Mirko 
Korotaj, Brankica Kovaček ,Dragutin 
Kranjčec , Josip Križanić, Josip Krtanjek, 
Zoran Kunić, Mario Lešina, Mihael 
Liber,  Krunoslav Lukačić, Mario 

Milak umjesto Sonje Ružić-Cvrtnjak, 
Kristina Mirčetić Petrin, Branimir Nađ 
umjesto Tomislava Paljaka, Rajko Solar 
umjesto Jelene Pavleković, Željko 
Posavec, Dragica Ratković, Anita Rep, 
Alen Runac umjesto Anđelka Stričaka, 
Zvonimir Sabati, Verica Vitković 
umjesto Natalije Martinčević, Roman 
Veršić umjesto Barbare Antolić 
Vupora, Robert Vugrin, Luka Zrinski 
i Sandra Županić umjesto Nadice 
Dreven Budinski.
Sjednica je počela izborom Mandatne 
komisije i podnošenjem izvješća o 
provedenim lokalnim izborima, a 

nakon svečane prisege vijećnika, 
izabrani su članovi četiri komisije - za 
izbor i imenovanja, statutarno-pravna 
pitanja, financije i proračun te javna 
priznanja.

- Najtoplije vam zahvaljujem na 
izboru i nadam se da ću opravdati 
vaše povjerenje te da ćemo dobro 
surađivati u skladu s povijesnom 
tradicijom ove Županije, a to su 
tolerancija, poštovanje osobnosti 
svakog vijećnika te digniteta Skupštine 
kao predstavničkog tijela Županije. 
Siguran sam da će sve odluke 
koje ćemo donositi ići u smjeru 

ravnomjernog razvoja i boljitka 
cijele Županije, a svi stavovi, ideje i 
prijedlozi biti dodatni poticaj izvršnoj 
vlasti da Županiju još više pozicionira 
kao županiju predvodnicu na mnogim 
područjima. Veselim se suradnji, 
razmjeni mišljenja i stavova te nam 
svima skupa želim da se u svome radu 
vodimo pozitivom, optimizmom i 
humanošću – istaknuo je Križanić.

Ostvariti suradnju
Župan Anđelko Stričak čestitao 
je predsjedniku Skupštine, 
potpredsjednicima i svim vijećnicima 
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na izboru na novu dužnost koju imaju 
čast obnašati u najstarijoj hrvatskoj 
županiji.

- Uvjeren sam da ćemo sljedeće 
četiri godine zajednički i u dogovoru 
rješavati otvorena pitanja, te donositi 
odluke koje su u našoj nadležnosti, 
a s ciljem da podignemo standard 
stanovnika Varaždinske županije. 
Suradnja izvršne i predstavničke 
vlasti posebno je važna sada kada 
se za Višegodišnji financijski okvir 
Europske unije za razdoblje 2021. do 
2027. godine na nacionalnoj razini 
donose operativni programi kojima 
će biti razrađene mjere i aktivnosti za 
korištenje sredstava EU fondova. Tu je 
i Nacionalni plan oporavka i otpornosti 
za razdoblje do 2026. godine. Naš 
cilj je za financiranje iz EU fondova 
prijaviti projekte iz svih područja naše 
nadležnosti, prvenstveno obrazovanja 
i zdravstva. Također, cilj je pokrenuti 
investicije koje su u nadležnosti države 
te državnih tvrtki, prije svega ulaganja 
u prometnu infrastrukturu. Neka 
Županijska skupština bude mjesto 
argumentirane rasprave, mjesto 
suradnje na kojem ćemo rješavati 
probleme te pokretati nove projekte 
i programe za kontinuirani i snažan 
razvoj naše županije – istaknuo je 

župan Stričak. Na prijedlog župana, 
dnevni red konstituirajuće sjednice 
je dopunjen prijedlogom Odluke o 
nagrađivanju učenika za posebna 
postignuća na međunarodnim 
natjecanjima.
Vijećnici su Odluku jednoglasno 
usvojili.

- Odlukom smo uredili postupak 
dodjele nagrada učenicima iz naše 
županije za izvrsne rezultate na 

međunarodnim natjecanjima u znanju. 
Ovo je prva odluka donesena u ovom 
sazivu Županijske skupštine i njome 
šaljemo važnu poruku mladima da 
se trud, rad, znanje i izvrsnost cijene 

– istaknuo je župan Stričak.
Nagrada se sastoji od posebnog 
pisanog priznanja i novčane nagrade, 
koja za osvojenu zlatnu medalju, prvo 
mjesto ili prvu nagradu iznosi 5000 
kuna, za srebrnu medalju, drugo 

mjesto ili drugu nagradu 3000 kuna, a 
za osvojenu brončanu medalju, treće 
mjesto ili treću nagradu 2000 kuna.

 Ulaganje u ljudske potencijale
- Rezultat kontinuiranog ulaganja u 
opremu i ljudske potencijale su izvrsna 
postignuća učenika naše županije na 
europskim i svjetskim natjecanjima 
te olimpijadama. Ovom Odlukom 
Županija podupire znanje i izvrsnost 
motivirajući učenike za sudjelovanje 
na natjecanjima i njihovo zalaganje 
u postizanju što boljih rezultata. To 
je ujedno promocija Varaždinske 
županije kao županije znanja – rekao 
je pročelnik Upravnog odjela za 
prosvjetu, kulturu i sport Miroslav 
Huđek.
Prijedlog za dodjelu nagrade učeniku 
podnosi škola koju učenik pohađa, 
odnosno voditelj Centra izvrsnosti 
kojeg učenik polazi, podnosi se 
Upravnom odjelu za prosvjetu, kulturu 
i sport, a akt o nagrađivanju učenika 
na temelju kriterija propisanih 
Odlukom donosi župan.
Konstituirajućoj sjednici prisustvovali 
su predsjednik Županijskog izbornog 
povjerenstva Zdravko Pintarić i 
saborska zastupnica Nadica Dreven 
Budinski.   (ZI)   

https://www.youtube.com/watch?v=iaZrjngYGo8
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KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA OROSLAVJA: Za predsjednika izabran 
vijećnik s Nezavisne liste Viktora Šimunića Kristijan Sojč, a potpredsjednici bi trebali biti izabrani 
na sljedećoj sjednici

PRIOPĆENJE PREDSJEDNIKA GO SDP-A OROSLAVJE BRANKA ČIČKA VEZANOG ZA PODRŠKU 
KONSTITUIRANJA GRADSKOG VIJEĆA OROSLAVJA

DONESENA PRVA ODLUKA: Vijećnicima, 
predsjedniku i potpredsjednicima 
Gradskog vijeća ukidaju se naknade – za 
nju glasovali vijećnici Nezavisne liste 
gradonačelnika Viktora Šimunića i SDP-a

“PODRŠKA NIJE DANA BEZREZERVNO“: Traži se 
realizacija svih dogovorenih programskih ciljeva koji su 
postavljeni kao uvjet za konstituiranje Gradskog vijeća

Na konstituirajućoj sjednici Gradskog 
vijeća Oroslavja, za predsjednika 
je izabran Kristijan Sojč, vijećnik 
s Nezavisne liste novoizabranog 
gradonačelnika Viktora Šimunića, a 
potpredsjednici bi trebali biti izabrani 
na idućoj sjednici, piše Radio Stubica.
Glasovima nezavisnih vijećnika s 
kandidacijske liste čiji je nositelj 
Viktor Šimunić, a koja je na lokalnim 
izborima dobila pet vijećničkih 
mjesta, te SDP-a donesena je odluka 
po kojoj se vijećnicima, predsjedniku 
i potpredsjednicima Gradskog vijeća 
ukidaju naknade.
Novoizabrani predsjednik Gradskog 
vijeća Kristijan Sojč rekao je kako 
će se na taj način, u četiri godine, 
u gradskom proračunu, uštedjeti 
približno pola milijuna kuna. Također, 
istaknuo je kako sa SDP-om nije 
dogovorena nikakva koalicija, već 

samo suradnja oko nekih programskih 
točaka. Kako bi dali svoj doprinos 
u području u kojem imaju znanje 
i iskustvo, sve vijećnike je pozvao 
na uključivanje u rad Gradskog 
vijeća, bez obzira na političke boje, 
a gradonačelnik Viktor Šimunić 
dodao je kako od vijećnika očekuje 
konstruktivnu suradnju, da grad 
ima puno problema i dugova koje je 
potrebno iz dana u dan rješavati za 
bolje sutra svih sugrađana.
Nezavisnu listu Viktora Šimunića do 
potrebne većine, podržao je SDP s tri 
vijećnika i HNS s jednim, dok je HDZ 
bio protiv, a odbio je i sudjelovati u 
bilo kakvim radnim tijelima.
Dakle, s Nezavisne liste Viktora 
Šimunića, vijećnici u Gradskom vijeću 
su Kristijan Sojč, Jadranka Vuković, 
Roberto Kuleš, Mladen Šakoronja i 
Silvija Đonlagić, s kandidacijske liste 

Vršitelj dužnosti predsjednika 
Gradske organizacije SDP-a 
Oroslavje Branko Čičko, uputio 
je priopćenje za medije vezano 
za konstituiranje Gradskog vijeća 
Oroslavje čije je konstituiranje 
oroslavski SDP odlučio podržati - 
prenosimo ga u cijelosti:

- Oroslavski SDP odlučio je podržati 
konstituiranje Gradskog vijeća 
Oroslavja na sjednici održanoj u 
petak. Odluka nije donesena lako, 
međutim, svjesni svih postojećih 
problema u gradu,  donesena je 
u najboljem interesu građana. 

Vijećnici SDP-a će u Gradskom vijeću 
poštivati legitimitet gradonačelnika 
i njegov izbor predsjednika 
Vijeća. Međutim, podrška nije 
dana bezrezervno. SDP traži da se 
realiziraju svi dogovoreni programski 
ciljevi koji su postavljeni kao uvjet za 
konstituiranje Gradskog vijeća. SDP-
ovi vijećnici će podržati svaki dobar 
prijedlog, ali biti i korektivni faktor te 
svojim konstruktivnim prijedlozima i 
idejama doprinijeti razvoju grada 
Oroslavja i boljitku svih njegovih 
građana – priopćio je Branko Čičko.  
(ZI)   

SDP-a Ivan Tuđa, Lucija Grabušić i 
Branko Čičko, s kandidacijske liste 
HNS-a Albert Kontak, a s kandidacijske 

liste HDZ-i partnera  Emil Gredičak, 
Daniel Vnuk, Vladimir Crnec i Stanko 
Čičko.  (ZI) 

Kristijan Sojč
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KONSTITUIRANO JE OPĆINSKO VIJEĆE ĐURMANCA

ODRŽANA 24. IZVJEŠTAJNA SKUPŠTINA UDRUGE HVIDR-A

Za predsjednicu izabrana Ivančica Hrček, a za 
potpredsjednike Marko Rodić i Boris Vrhovski

“Grad Krapina kontinuirano podupire rad udruge, a 
tako će se i nastaviti - branitelji su važan segment 
našeg društva, treba im pomoći i podržati ih”

Konstituirano je Općinsko vijeće 
Đurmanca. Temeljem provedenih 
rezultata izbora, od ukupno 13 
vijećnika, koalicijska lista HDZ - HSU 
dobila je osmero, koalicijska lista SDP 

- HSS - HNS četiri, a lista grupe birača 
jednog vijećnika.
Nakon što su neki vijećnici stavili svoj 
mandat u mirovanje, a općinskom 
načelniku Damiru Beloševiću 
mandat miruje po sili zakona, liste 
su predložile zamjene za navedene 
vijećnike te je Mandatna komisija 

utvrdila da u Vijeće ulazi sljedećih 13 
vijećnika, koji su na sjednici položili 
i svečanu prisegu: Ivančica Hrček, 
Katarina Horvat, Nataša Smiljanec 
Lamot, Stjepan Varjačić, Ksenija Petek 
Belošević, Marijan Koprivnjak, Marko 
Rodić, Branko Cesarec, Mia Leljak, 
Tomislav Petrović, Bojan Petek, Boris 
Vrhovski i Zvonimir Varjačić.
Za predsjednicu Vijeća izabrana je 
Ivančica Hrček, a za potpredsjednike 
Marko Rodić i Boris Vrhovski.    (jj) 

Prošle je srijede održana 24. 
izvještajna skupština Udruge 

“Hrvatski vojni invalidi Domovinskog 
rata RH” Krapina.
Na dnevnom redu, između ostalog 
bilo je i izvješće predsjednika o radu, 
financijsko izvješće za 2020. godinu 
te usvajanje plana, programa i 
financijskog plana za 2021. godinu. 
Skupština je održana s minimalnim 
brojem okupljenih i uz samo jednog 
gosta, gradonačelnika Krapine 
Zorana Gregurovića koji je u kratkom 
prigodnom govoru pozdravio 
okupljene te im poželio puno sreće 
u daljnjem radu i djelovanju.

-Grad Krapina kontinuirano podupire 
rad udruge, a tako će se i nastaviti. 
Branitelji su važan segment našeg 
društva, treba im pomoći i podržati 
ih – rekao je Gregurović.
Prošla godina bila je u sjeni 
pandemije COVID 19, pa se tako 
brojna planirana događanja 
nisu ostvarila ili su realizirana u 
smanjenom obujmu, kao primjerice 
obilazak Vukovara i Škabrnje koji 
je organiziran u pojedinačnom 
aranžmanu, a ne kao prijašnjih 
godina autobusom. Promicali 
su vrijednosti domovinskog rata, 
obilazili posljednja počivališta 
zagorskih branitelja i umrlih članova 
HVIDR-e te kao i brojnih prijašnjih 
godina za Svetog Nikolu darivali 
djecu članova Udruge.

Ukoliko će im epidemiološke mjere 
dopustiti, ove godine planiraju 
brojna događanja. Obilježavanje 
25. obljetnice Udruge morali su 
prolongirati, stoga je zakazan novi 
termin u srpnju kada će se održati 

zajedno s tradicionalnim Sportskim 
susretima ratnih vojnih invalida i 
branitelja s područja Krapinsko-
zagorske županije.
Planiraju nastaviti i dalje sa svojim 
aktivnostima, promicati vrijednosti 

domovinskog rata, organizirati javne 
tribine, obilježiti važne datume, 
darivati najmlađe te kao i svake 
godine posjetiti grobove zagorskih 
branitelja i umrlih članova Udruge.
(ZI)   
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KONSTITUIRANO GRADSKO VIJEĆE ZABOKA: Predsjednik Dragutin Črnjević, 
potpredsjednici Josip Horvatin i Mario Videk, oba iz vladajuće koalicije – HDZ se 
oglasio priopćenjem

VRANČIĆ: Šteta što je gospodin 
Črnjević popustio pred prvim pritiskom

Prošlog je četvrtka održana 
konstituirajuća sjednica Gradskog 
vijeća Zaboka, na kojoj je za 
predsjednika, sa sedam od 13 
glasova, izabran Dragutin Črnjević s 
nezavisne liste kojoj je on bio nositelj. 
Potpredsjednici su Josip Horvatin 
(SDP-HSU-HSS-HSS Stjepan Radić) 
i Mario Videk s nezavisne liste koje 
je on bio nositelj. Zbog nespojivosti 
dužnosti, svoj mandat u mirovanje 
dali su gradonačelnik Ivan Hanžek, 
umjesto kojeg je prisegla vijećnica 
Martina Repovečki te Krešimir 
Končevski, umjesto kojeg je prisegnuo 
vijećnik Žarko Ivančić. Gradsko vijeće 
Grada Zaboka tako čine Martina 
Repovečki, Valentina Đurek, Josip 
Horvatin, Bojana Birač i Krunoslav 
Kušan s koalicijske liste SDP-HSU-
HSS-HSS Stjepana Radića, zatim Petar 

Vrančić, Alen Gerek i Vladimir Pleško 
iz koalicije HDZ-A-HSS-HSLS-SU-ZDS-
ZS, Žarko Ivančić i Nataša Hlaban s 
nezavisne liste Krešimira Končevskog, 
Dragutin Črnjević s nezavisne liste 
koje je on bio nositelj kao i Branko 
Sadaić i Mario Videk, svaki s nezavisne 
liste kojima su bili nositelji.
Vezano na konstituirajuću sjednicu 
Gradskog vijeća, potpredsjednik 
zabočkog HDZ-a i kandidat za 
gradonačelnika na lokalnim izborima, 
Petar Vrančić, oglasio se priopćenjem 
koje prenosimo u cijelosti:

- Nažalost, na samoj sjednici se 
zaboravilo na najvažnije – dobrobit 
građana Grada Zaboka. Onih koji su 
glasovali za većinu, za oporbu ali i 
onih koji niti nisu izašli na izbore. U 
Gradskom vijeću su zastupljene sve 
političke opcije i svi svjetonazori. 

Trajni zadatak gradskih vijećnika je 
da svojim zajedničkim radom, željom 
i iskustvom poboljša život svojih 
sugrađana. U ovom slučaju, većina 
je odlučila u potpunosti ignorirati 
glasove građana koji su dali potporu 
oporbenim vijećnicima. To je nešto 
o čemu predsjednik gradskog vijeća 
treba voditi računa. Nakon drugog 
kruga izbora za gradonačelnika Grada 
Zaboka, na temelju legitimiteta broja 
glasova iz drugog kruga, gdje smo za 
aktualnim gradonačelnikom zaostali 
60-ak glasova, vođeni su pregovori s 
nezavisnim vijećnicima, gospodinom 
Črnjevićem i gospodinom Sadaićem 
te vijećnicima s liste Krešimira 
Končevskog, na temelju zajedničkog 
stajališta vijećnika kako Gradu 
Zaboku treba korektivno i čvrsto 
Gradsko vijeće, koje bi bilo garancija 

da će novoizabrani gradonačelnik 
Ivan Hanžek prionuti rješavanju 
nagomilanih problema te stvarati 
prilike za daljnji razvitak projekata 
i samog grada. Većinu u Gradskom 
vijeću čini pet vijećnika izabranih s 
liste SDP-a i partnera, nezavisni Mario 
Videk i nezavisni Dragutin Črnjević, 
dok su u oporbi ostali nezavisni 
Branko Sadaić, Nataša Hlaban i Žarko 
Ivančić (nezavisni/Možemo!) te troje 
vijećnika HDZ-a (Vrančić, Gerek i 
Pleško). Žao nam je što je gospodin 
Črnjević “zaboravio”, odnosno učinio 
upravno suprotno od onoga o čemu 
smo razgovarali tijekom pregovora za 
formiranje većine u Gradskom vijeću, u 
kojem smo tražili potporu vijećnika za 
mjesto predsjednika Vijeća. Prijedlog 
je bio da to bude Petar Vrančić. U 
takvoj sinergiji s ostalim vijećnicima, 
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sigurno je da bi bila veća mogućnost 
provedbe od strane izvršne vlasti 
prema budućim projektima. Žao nam 
je što je gospodin Črnjević popustio 
pritiscima te je na kraju popustio 
aktualnom gradonačelniku. Nakon 
odabira predsjednika Gradskog 
vijeća, sljedeća točka je bila odabir 
dopredsjednika. Tražena je stanka 
od pet minuta, na kojoj bi se, nakon 
što se utvrdilo tko su oporbeni 
vijećnici, razgovaralo tko bi sukladno 
Poslovniku o radu Gradskog vijeća, 
bio oporbeni prijedlog od preostalih 
šestero vijećnika za dopredsjednika 
Gradskog vijeća, među kojima su 
i bivši predsjednik Vijeća te bivši 
gradski vijećnici. No međutim, 
gospodin Črnjević kao novoizabrani 
predsjednik je rekao vijećnicima da 
nije u mogućnosti dati stanku, iako 
je ista predviđena čl. 59 Poslovnika te 
je neposredno prije na samoj sjednici 
ista dana radi pripremanja izvješća 
Mandatne komisije. Kako oporba nije 
bila u mogućnosti predložiti kandidata 
za dopredsjednika Gradskog vijeća, 
na prijedlog dogovorene većine 
izabrani su Josip Horvatin (SDP i 
partneri) te Mario Videk (nezavisni), 
koji čine većinu u Vijeću. Čestitamo 

svim izabranim gradskim vijećnicima 
te dopredsjednicima i predsjedniku 
Gradskog vijeća. U vijećnicima HDZ-a 

će uvijek imati čvrstu i konkretnu 
oporbu, koja će biti na raspolaganju 
za sve projekte koji će poboljšati 

kvalitetu života svim građanima 
Grada Zaboka – stoji u priopćenju.  
(ZI) 

PETAR VRANČIĆ

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA KRALJEVCA NA SUTLI: 
Za predsjednika izabran HDZ-ov Dražen Jambrešić, a za potpredsjednicu 
Dijana Vukina (SDP)

“Zajedno ćemo sjesti i dogovarati, svima 
nam je cilj bolji život u našoj općini - 
jedini nemamo dječji vrtić, a komunalna 
infrastruktura je potpuno devastirana”
Održana je konstituirajuća sjednica 
Općinskog vijeća Kraljevca na 
Sutli. Za predsjednika je izabran 
HDZ- ov Dražen Jambrešić, a za 
potpredsjednicu SDP-ova Dijana 
Vukina.
Novooizabrani predsjednik Dražen 
Jambrešić naglašava kako mu je, i kao 
kandidatu za načelnika na lokalnim 
izborima, cilj bila promjena nužna za 
razvoj i napredak općine.

– Kako je nezavisna kandidatkinja 
koju podržava SDP dobila četiri 
mandata u vijeću, HDZ tri, nezavisna 
kandidatkinja Danijela Pongrac 
dva, a u trećem krugu za načelnicu 
izabrana nezavisna uz podršku SDP-a, 
svojom moralnom dužnošću, ali i 
snagom, smatrao sam da mi koji 
imamo 3+2 vijećnika predložimo 
predsjednika Općinskog vijeća. Na 

konstituirajućoj sjednici Općinskog 
vijeća rekao sam da bi bilo u redu 
da napravimo balans, jer načelnika 
daje struja koja vlada Županijom, a ja 
kao predsjednik Vijeća sam iz struje 
koja vlada državom. Moj prijedlog 
je jednoglasno prihvaćen – ističe 
Jambrešić, koji je dodao kako su 
premalena općina i sredina da se 
dijele po “političkim pitanjima“.

– Naravno da imamo različita politička 
razmišljanja, ali smo premali da ne 
bismo dali jedni drugima šansu da 
konačno napravimo nešto za općinu. 
Pogotovo što se u prvom krugu 
pokazalo da 70 posto ljudi u općini 
želi promjenu – poručio je Jambrešić.

– Zajedno ćemo sjesti i dogovarati 
da sredimo stanje u općini, jer 
nemamo elementarne stvari. Jedina 
smo općina bez dječjeg vrtića, javna 

rasvjeta nema niti jednu novu LED 
lampu, komunalna infrastruktura 
je devastirana. Zaključak s 
konstituirajuće sjenice Općinskog 
vijeća je da svi imamo zajednički 
cilj, a to je da nam svima bude bolje 
za život u našoj općini – kazao je 

Jambrešić. Članovi u ovom sazivu su 
iz redova HDZ-a Dražen Jambrešić, 
Petra Horvat i Antun Hrelja, SDP-ovi 
Dijana Vukina, Antonijo Hlad, Marija 
Urek i Marija Bogović te nezavisni 
vijećnici Mario Harapin i dosadašnja 
načelnica Danijela Pongrac. (ab)  
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U JESENJU JE PROSLAVLJEN DAN OPĆINE I ŽUPE SV. IVANA KRSTITELJA, ŠTO JE BILA 
PRILIKA DA PORAZGOVARAMO S NOVIM NAČELNIKOM, DARIJEM CVRTILOM

“Pred nama su brojni izazovi, pa i problemi – glavni 
cilj su nam financijska konsolidacija i završetak 
vrtića, no već pripremamo i nove projekte, kako 
bismo spremni dočekali prijave na EU natječaje”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Ivanje je svetkovina povodom koje se 
u Jesenju slavi Dan općine i Župe Sv. 
Ivana Krstitelja, uz koji je pripremljen 
i prigodni program. U četvrtak je 
održana svečana sjednica Općinskog 
vijeća, petak i subota su rezervirani su 
za malonogometni turnir “Za Ljepoga” 
na igralištu kod osnovne škole, u 
organizaciji MNK-a Jesenje, dok je 
za nedjelju od 12.30 sati, također 
na igralištu, predviđeno prigodno 
druženje mještana. Dan općine 
prilika je i da porazgovaramo s novim 
načelnikom Jesenja, koji je na toj 
funkciji tek nešto više od mjesec dana.

Za početak, kako ste se snašli na 
novoj funkciji?
S obzirom na to da smo moj tim i ja 

znali što nas očekuje po preuzimanju 
dužnosti, zadovoljan sam s prvih 
mjesec dana na čelu Općine Jesenje. 
Pred nama su brojni izazovi, pa i 
problemi, ali upravo su oni bili motiv 
da se kandidiram za ovu odgovornu 
dužnost.

Kakvo ste stanje zatekli u Općini?
Po preuzimanju dužnosti zatekao 
sam ozbiljnu financijsku situaciju, s 
više od milijun i 200 tisuća kuna 
raznih potraživanja prema Općini. 
Na današnji dan ta potraživanja su 
dodatno rasla i u ovom trenutku 
imamo neplaćenih obaveza u visini 
oko 3,4 milijuna kuna. Također, u 
proteklom četverogodišnjem 
razdoblju, Općina je zabilježila ukupni 
pad izvornih prihoda općinskog 
proračuna, a taj pad će se nastaviti i 
do kraja ove godine. S obzirom na sve 

navedeno, trenutno nam je primarni 
cilj konsolidacija općinskih financija 
što nam je prioritet. Uz sva nastojanja 
i trud, nećemo moći servisirati sva ta 
potraživanja iz tekućih prihoda, već 
ćemo se morati zadužiti kako bismo 
u potpunosti zatvorili financijsku 
konstrukciju za naš kapitalni projekt 
izgradnje dječjeg vrtića. U narednom 
razdoblju reducirat ćemo troškove, 
ali istodobno moramo uložiti napore 
kako bi se povećali prihodi koji bi nam 
omogućavali sufinanciranje projekata 
financiranih sredstvima iz EU fondova, 
a bit će na raspolaganju u narednom 
razdoblju.

Koji će biti vaši potezi po pitanju 
demografskih mjera, razvoja 
gospodarstva i turizma?
Općina Jesenje dugi niz godina vodi 
socijalno osjetljivu politiku i tim 

putem ćemo nastaviti i dalje, odnosno, 
socijalne i demografske programe 
ćemo dodatno osnaživati sukladno 
mogućnostima našeg proračuna. 
Gospodarstvenici kao i obiteljska 
poljoprivredna gospodarstva glavni 
su motor naše općine i njenog razvoja 
te ćemo u tom smislu učiniti sve kako 
bismo im pomogli u daljnjem razvitku 
i dodatnom jačanju.

Koji projekte biste izdvojili kao 
ključne u budućem razdoblju? Koje 
nastavljate, a koje nove planirate 
započeti?
U ovom trenutku u financijskom i 
projektnom smislu, ključni projekt 
nam je već spomenuta izgradnja 
dječjeg vrtića koji je pred završetkom. 
Nažalost, prethodna vlast nije 
osigurala sredstva za podmirenje 
obveza prema izvođačima radova, što 
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nam ograničava prostor i mogućnost 
prijave te planiranje novih projekata, 
jer nam do kraja godine dospijevaju 
obveze u visini dva godišnja 
proračuna. Od novih projekata 
posebno bih izdvojio sanaciju po ljude 
i imovinu opasnog klizišta u Donjem 
Jesenju, rekonstrukciju svih dotrajalih 
i neodržavanih nerazvrstanih cesta u 
čiju se obnovu u protekle četiri godine 
uopće nije ulagalo. Također, u planu 
nam je, po uzoru na susjedne općine, 
osigurati sredstva za mlade obitelji, 
gdje bismo poticali mlade ljude da 
ostanu trajno živjeti na prostoru 
Jesenja. Budući da nismo zatekli niti 
jedan projekt koji bi bio spreman 
za realizaciju, odnosno prijavu za 
osiguranje izvora sufinanciranja, 
pripremamo veći broj projekata koji 
su u različitim fazama kako bismo 
spremno dočekali natječaje koji će 
biti u narednom razdoblju otvoreni. S 
tom mišlju i vjerom u bolju budućnost 
i ljepši život svih mještana i mještanki 
našeg Jesenja, iskoristio bih priliku da 
svima čestitam Dan općine i Župe Sv. 
Ivana Krstitelja.    

https://westgate.hr/events/izlozba-fotografija-mastrukovanje-?language=hr
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U JESENJU POVODOM DANA OPĆINE I ŽUPE ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA 
OPĆINSKOG VIJEĆA

NAČELNIK CVRTILA: Svjetlo gledamo 
u budućnost, mislim da je to jedino 
ispravno - ne trebamo se vraćati u 
prošlost, već uzeti sudbinu u svoje ruke
Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

U Jesenju je povodom Dana općine i 
Župe svetog Ivana Krstitelja u četvrtak 
održana svečana sjednica, koju je 
otvorio i sve prisutne pozdravio 
predsjednik Općinskog vijeća Anđelko 
Draganić.
Načelnik Dario Cvrtila istaknuo je kako 
im je želja i vizija nakon preuzimanja 
vlasti, osigurati jedno ugodno mjesto 
za život svih mještana, a temeljem 
toga i osmišljavati buduće projekte, 
za koje se nada da će ih uspješno 
realizirati.

- Kapitalni projekt koji nam je u 
tijeku, jest izgradnja dječjeg vrtića. 
Naslijedili smo svojevrsne probleme, 
ali rješavamo ih. Sve zajedno 
trebamo zaokružiti, prvenstveno 
financijsku konstrukciju, kako bismo 
na vrijeme završili vrtić i kako bi on 
bio spreman, nadamo se, za sljedeću 
pedagošku godinu. Što se tiče drugih 
projekata, oni ovise o tome na koji 
ćemo način uspjeti riješiti postojeći 
problem s vrtićem. Vjerujem da 
ćemo iznaći rješenje i da ćemo 
posložiti financije kako bismo otvorili 
mogućnost za planiranje i realizaciju 
drugih projekata. Svjetlo gledamo 
u budućnost, mislim da je to jedino 
ispravno. Ne trebamo se vraćati u 
prošlost, trebamo uzeti sudbinu u 
svoje ruke, kvalitetno se pripremiti i 
mislim da tada uspjeh neće izostati – 
poručio je novi načelnik Cvrtila.

Dobra suradnja
Zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek rekla je da će 
Županija kao osnivač zdravstvenih i 
obrazovnih ustanova, zasigurno biti 
partner u rješavanju problema.

- Naravno, kroz djelovanje i rad naše 
Županijske uprave za ceste, sve je 
to pred nama. Želim nam dobru i 
uspješnu suradnju, ali ono što bih 
željela pohvaliti i na čemu bih željela 
čestitati, jest dobra sinergija koja 
u Jesenju već dugi niz godina vlada 
između svih pripadnika privatnog 
sektora, javnih institucija, organizacija 

civilnog društva i upravo tom 
važnom sinergijom i vašom dobrom 
postignutom energijom, u Jesenju se 
danas zaista živi po mjeri čovjeka, a 
sve ono što još niste ostvari, želim vam 
da ostvarite u budućem razdoblju. 
Krapinsko - zagorska županija je tu 
da vam pomogne i s vama surađuje 
koliko može – istaknula je Petek.
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović kazao je kako mu 
uvijek drago odazvati se u Jesenje, 
istaknuvši kako je važno njegovati 
dobrosusjedske odnose.

- Susjedi smo i dijelimo iste probleme, 
mogućnosti, i ne treba gledati kako 
će netko nekoga sa “zubačama 
preko pleća“, već ono što možemo 
zajednički odraditi, a mislim da ima 
puno toga što možemo zajednički 
napraviti. Puno se prilika otvara, 
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neki projekti su zajednički ugovoreni, 
poput brzog interneta za područje 
cijele bivše općine Krapina. Drago 
mi je da sam načelnika pozvao na 
nekoliko sastanaka koje sam imao 
s ministricom Tramišak, vezano uz 
mehanizam koji se otvara za područje 
grada Krapine i susjednih općina, gdje 
će se osigurati određena sredstva te 
ćemo sami moći reći koji su nam to 
projekti bitni, zajednički na tome raditi 
i surađivati. Takav odnos mora biti - 
dobrosusjedski i partnerski. Želim da 
uistinu sve ono što ste si zacrtali u 
općini, to i ostvarite, a u tome ćete 
imati podršku ne samo Grada Krapine 
i Krapinsko - zagorske županije, već 
i svih sudionika koji mogu pomoći – 
rekao je Gregurović.

Ambicija i znanje
Političar Ivan Jarnjak, rodom iz Bednje, 
u svojem je obraćanju zahvalio 
braniteljima iz Jesenja koji su među 
prvima krenuli u obranu domovine, 
i to na područje Siska, odnosno, 
Banovine.

- Bilo je malo teško to opravdati, bilo 
je tu i problema, ali tada se stvarala 
država. Prvu proslavu obljetnice 
državnosti Hrvatske u općini Krapina, 
kojoj je tada pripadalo i Jesenje, prije 
30 godina održali smo upravo ovdje u 
Jesenju. Postrojili smo se ovdje vani, 
bila je to proslava, trenutak veselja, 
ne znajući što će za samo par mjeseci 
nastati. No, to je prošlo, no svidjelo 
mi se što je rekao novi mladi načelnik. 
On je pun ambicije, znanja i želje da 
uspije. Onaj koji se ne srami tražiti 

JASNA PETEK ZORAN GREGUROVIĆ IVAN JARNJAK

U SKLOPU ZLATARSKOG LJETA, GLJIVARSKO DRUŠTVO “MEDENKA“ NA OPG-u 
ŽERJAVIĆ ORGANIZIRA RADIONICU ZA KUĆNI UZGOJ ZLATNIH BUKOVAČA

Moći će se degustirati pohane 
bukovače i gljivarski kotlić, a bit 
će moguće nabaviti i micelije
Gljivarsko društvo “Medenka“ iz 
Zlatara  u sklopu Zlatarskog ljeta danas 
s početkom u 10 sati, na Obiteljskom 
poljoprivrednom gospodarstvu 
Žerjavić u Zlataru organizira radionicu 
za kućni uzgoj zlatnih bukovača, koju 
će voditi profesor Branko Bartolić, 
determinator - mentor iz Hrvatskog 
mikološko-gljivarskog saveza.
Organizatori pripremaju degustaciju 
pohanih bukovača i gljivarskog 
kotlića, a moći će se i nabaviti miceliji. 
Ulaz je slobodan, uz pridržavanje 
epidemioloških mjera. (ab)

pomoć, tražiti savjet, to je pametan 
čovjek. Cestom koja prolazi ovdje 

vani prije 65 godina ja sam napustio 
svoju rodnu kuću, od doma otišel, ali 

nigdar zaboravil Zagorje, pa ni Jesenje 
- poručio je Jarnjak. 
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OPĆINA ZLATAR BISTRICA NA IVANJE JE PROSLAVILA SVOJ DAN - TIM SMO POVODOM 
RAZGOVARALI S NOVOM NAČELNICOM VESNOM MIKULEC

“Nakon netom završene sportske 
dvorane, čeka nas završetak dogradnje 
vrtića ‘Zlatni dani’ te igrališta u 
Lovrečanu, a s policijom je dogovoren 
pojačani nadzor prometa u zoni škole”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Općina Zlatar Bistrica na Ivanje 
je proslavila svoj dan, a tim smo 
povodom razgovarali s novom 
načelnicom Vesnom Mikulec.
 
Za početak, kako ste se snašli na 
novoj funkciji?
Uglavnom ja ne volim pričati mnogo 
o sebi, već više volim da drugi donose 
svoje zaključke. Ali, hvala na pitanju, 
dobro sam se snašla na novoj funkciji.

Kakvo ste stanje zatekli u Općini?
Općina Zlatar Bistrica zadužila se uz 
suglasnost Vlade Republike Hrvatske 
kod Zagrebačke banke za izgradnju 
sportske dvorane. Za otplatu je 
ostalo 9.833.333 kune (75 posto 
kredita vraća Krapinsko – zagorska 
županija, a 25 posto Općina Zlatar 
Bistrica). Općina je po dostavljenoj 
situaciji, 18. lipnja iskoristila preostali 
neiskorišteni dio kredita u iznosu od 
1.858.194 kune. U drugoj polovici 
2020. godine odobren je kredit za 
premošćivanje jaza u iznosu od 
1.500.000 kuna. Kredit je odobren u 
svrhu međufinanciranja potpore po 
EU inicijativi u projekt “Energetska 
obnova zgrade javne namjene – 
zgrada Općine Zlatar Bistrica.”. Isti 
se vraća po dijelovima, odnosno po 
primitku potpore od strane EU. Kredit 
je u potpunosti iskorišten, a do sada 
je vraćeno 967.478,43 kune. Rok 
za povrat kredita je 7. travnja 2022. 
godine. Stanje na žiro računu Općine 
na dan 17. lipnja bilo je 1.523.084,88 
kuna. Od obveza, dakle imamo kredit 
za dvoranu od 9.833.333 kuna, kredit 
za dječji vrtić od 602.780,95 kuna te 
kredit za energetsku obnovu zgrade 
od 532.521,57 kuna, što se vraća po 
povratu sredstava od Agencije.

Koji projekte biste izdvojili kao 
ključne u budućem razdoblju? 

Koje nastavljate, a koje planirate 
započeti?
Kapitalni projekt netom završen je 
nova sportska dvorana. Što se tiče 
projekata u tijeku, to su rekonstrukcija 
i dogradnja dječjeg vrtića “Zlatni 
dani” vrijedna više od 650.000 kuna, 
zatim u srpnju se planira završetak 
dječjeg igrališta u Lovrečanu, u što 
je uloženo gotovo 150.000 kuna, od 
čega je 15.000 kuna dala Krapinsko 

– zagorska županija, a prijavom 
na poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstva EU u okviru instrumenta 
za povezivanje Europe u programu 

WiFi4EU, Općina Zlatar Bistrica dobila 
je vaučer u vrijednosti od 15.000 
eura. Izvršene su preostale potrebne 
radnje na pojedinim pristupnim 
točkama te se čeka puštanje u rad. 
Također, s predsjednicom Društva 
naša djeca Zlatar Bistrica Beatricom 
Kunić dogovorena je daljnja suradnja, 
s naglaskom na tome da će Općina 
Zlatar Bistrica i nadalje sufinancirati 
rad logopedskog kabineta. S 
predsjednikom Nogometnog kluba 

“Ivančica” Berislavom Horvatićem 
održan je sastanak na kojem su 
predstavljeni planovi za daljnje 

aktivnosti Kluba. Općina Zlatar 
Bistrica preuzet će pokroviteljstvo 
nad Dječjim nogometnim kampom 

“Ivančica” koji će se, u suradnji s 
GNK Dinamo Zagreb i trenerima 
Dinamove škole nogometa, održati 
od 28. lipnja do 1. srpnja ove godine 
na terenima Kluba. Dodijeljena su 
sredstva Osnovnoj školi Zlatar Bistrica 
za financiranje nagrada učenicima koji 
su svih osam godina školovanja prošli 
s odličnim uspjehom, te sredstva 
za sufinanciranje obuke neplivača 
za 4. i 5. razrede. S ravnateljicom 
Osnovne škole Zlatar Bistrica Jasnom 
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Kokot Pelko dogovoren je nastavak 
suradnje u provedbi programa 
učenja engleskog jezika od prvog 
do trećeg razreda Osnovne škole, a 
što u cijelosti financira Općina Zlatar 
Bistrica. S predstavnicima Policijske 
postaje Zlatar Bistrica održan je 
sastanak na temu provedbe aktivnosti 
za povećanje sigurnosti cestovnog 
prometa, posebno u zoni škole kako 
bi se smanjio broj prometnih nesreća 
i povećala sigurnost svih sudionika 
u prometu. Istaknut je prometno-
sigurnosni problem na dionici državne 
ceste DC-29 kroz samo središte 
Zlatar Bistrice – Ulicom Vladimira 
Nazora i Zagorskom ulicom, gdje je 
uočeno da se vozači ne pridržavaju 
propisanih brzina kretanja vozila čime 
ugrožavaju sigurnost svih sudionika u 
prometu, a osobito djece na putu do 
škole. S Hrvatskim je cestama također 
uspostavljena komunikacija u sklopu 
rješavanja prometne problematike 
na državnoj cesti DC 29, odnosno 
postavljanja dodatne prometne 
signalizacije radi usporavanja prometa

Što ste sve pripremili za proslavu 
Dana općine?
Prošlog je tjedna tek održana 
konstituirajuća sjednica Općinskog 
vijeća, pa je ove godine izostala 

svečana sjednica, no u utorak je 
naša Udruga umirovljenika održala 
turnir u kuglanju, a Zlatarbistričke 
mažoretkinje su nastupom obilježile 
15 godina svog rada. U nedjelju u 
jutarnjim satima Općina u suradnji 
s PP Zlatar Bistrica i ZOO-om 
Ervenik organizira biciklijadu pod 
nazivom “Z beciklinem po našemu 

kraju”, a iste je večeri dogovorena 
izvedba predstave “Šund naš 
svagdašnji” u našoj novoj sportskoj 
dvorani, u sklopu manifestacije 
14.GFUK i po Zagorju. Kao što sam 
već spomenula, od 28. lipnja do 1. 
srpnja organizira se dječji nogometni 
kamp u suradnji s GNK Dinamo 
Zagreb pod pokroviteljstvom naše 

Općine. Kroz navedena događanja 
ćemo na neki način obilježiti Dan 
općine koji se posljednjih nekoliko 
godina obilježavao na Ivanje, stoga 
je moja poruka sljedeća: Dragi moji 
sumještani, želim Vam svima sretan 
Dan naše općine. Odaberite neku od 
spomenutih aktivnosti i uživajte u njoj. 
Neka to bude i vaš dan. 

KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA ZLATAR BISTRICE: Za predsjednicu 
izabrana Nataša Krajačić, potpredsjednik Dražen Mikulec

“Želim kvalitetnu suradnju, da ovo Vijeće 
odiše demokratskom i konstruktivnom 
raspravom i kvalitetnim idejama i prijedlozima”
Održana je konstituirajuća sjednica 
novog saziva Općinskog vijeća Zlatar 
Bistrice. Za predsjednicu je sa sedam 
glasova “za“ i pet “suzdržanih“  
izabrana Nataša Krajačić, a dužnost 
potpredsjednika obnašat će Dražen 
Mikulec. Članovi u ovom sazivu 
su Dražen Mikulec, Stjepan Uroić, 
Božidar Kuštović, Vladimir Frčko, 
Katarina Špoljar, Sonja Vlahek, 
Tomislav Tukač, Leonard Fulir, 
Tomislav Paradi, Nataša Krajačić, 
Silvestar Buden i Ivana Martinjak. 
Dakle, HDZ ima tri vijećnika, koalicija 
SDP-a, HSS-a i HSU-a osvojila je 
šest mandata, a četiri vijećnika su 
nezavisna.
Novoizabrana predsjednica Nataša 
Krajačić zahvalila je okupljenim 
vijećnicima na danom povjerenju 
koje će se truditi opravdati te 
istaknula kako će surađivati sa 
svima bez obzira kojoj stranačkoj 

opciji pripadali. - Trudit ću se biti 
tolerantna i pravedna i uvažavat ću 
svako mišljenje i prijedlog. Želim 
da ovo Vijeće odiše demokratskom 
i konstruktivnom raspravom i 
kvalitetnim idejama i prijedlozima – 
rekla je Krajačić.
Čestitala je i novoj načelnici Vesni 
Mikulec na izboru.

- Nadam se da ćemo kvalitetno 
surađivati s ciljem što brže realizacije 
postojećih i ostvarivanja novih 
projekata koji su prijeko potrebni 
našoj Zlatar Bistrici – kazala je 
predsjednica Nataša Krajačić.
Uz čestitke svim novoizabranim 
vijećnicama i vijećnicima poželjela 
im je uspješan rad i mudrost u 
donošenju odluka.

- Bez obzira na stranačke boje, 
vjerujem da svi imamo isti cilj - razvoj 
naše općine. U tom interesu moramo 
raditi zajedno, kvalitetno surađivati i 

konstruktivno raspravljati – poručila 
je Krajačić. Čestitke vijećnicima 

uputila je i načelnica Zlatar Bistrice 
Vesna Mikulec. (vc) 
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PROSLAVA DANA GRADA NOVOG MAROFA NASTAVLJENA PROŠLOG VIKENDA, 
UZ VAŽEĆE EPIDEMIOLOŠKE MJERE

ANTUNOVO V MAROFU: Nogometni turnir, 
glazbene slušaone, svirke, predstavili se vinari, 
lovci, ribiči… – baš za svakoga je bilo ponešto

Ovogodišnja proslava Dana Grada 
Novog Marofa nastavljena je i prošlog 
vikenda. Nakon što su prvog vikenda 
održani programi prvenstveno 
namijenjeni djeci i umirovljenicima, 
ali i sportski turniri, prošli je vikend 
ponudio za svakog ponešto.
U petak je tako održan nogometni 
turnir veterana, tradicionalno su se 
predstavili udruga vinogradara Pinta 
i ŠRD Marof, održane su glazbene 
slušaone u sklopu projekta Nemirni 
umirovljenici - Evergreen in NM, Klapa 
Marof sa svojom ženskom i muškom 
sekcijom također se predstavila 
nakon duljeg vremena, u Staroj školi 
nastupili su bendovi Vrulja i Repetitor.

Gađanje puškom
U subotu se predstavilo Lovačko 
društvo Vepar, kojemu se Pinta 
ponovno pridružila na vanjskom 
prostoru Kulturnog centra, SK Termika 
na streljani u Možđencu održala 
je tradicionalno gađanje puškom i 
pištoljem, a u glazbenom dijelu u 
Staroj školi Old School Blues Rock te 
na terasi INN bara nastup TS Terca. I 
u organizaciji Cross lige Čevo poseban 
doživljaj “Pod lampašima na Čevo”. 
Bogat program uz pridržavanje 
važećih epidemioloških mjera, kojim 

su bili zadovoljni posjetitelji koji su 
nakon dugo vremena mogli uživati u 
događanjima.

– Zadovoljni smo i mi svi koji smo 
sudjelovali u organizaciji Dana Grada, 
manifestacije Antunovo v Marofu. 
Dogovor je bio da se događanja 
razdvoje na dva vikenda kako se ne 
bi generirala velika okupljanja. I to se 
pokazalo dobrim. Prošli vikend puno 
sadržaja za djecu, a ovaj, recimo to 
tako, za malo starije i ozbiljnije, ali 
svi su mogli pronaći nešto za sebe. 

Predstavili su se naši ribiči, imali smo 
promociju pastrve iz Belskog dola, 
lovci, vinari, razni sportski turniri, 
program u Staroj školi… Programi 
su odlično posjećeni, u okviru 
dozvoljenih mogućnosti. Pazili smo 
na mjere koje su važeće – kazala je 
Renata Horvatić iz Turističke zajednice 
grada Novog Marofa.
Zadovoljan je i gradonačelnik Siniša 
Jenkač, i brojem događanja i brojem 
ljudi koji su napokon dočekali da 
posjete i sudjeluju u manifestaciji.

Tijekom ljeta
– Imali smo događanja ispred 
Kulturnog centra, događanja kod 
mladih, sportskih događanja. Spojili 
smo obilježavanje Dana grada i 
redovne aktivnosti naših udruga. 
Drago mi je da su gledatelji mogli 
doći. Okupio se značajan broj ljudi 
i zadovoljni smo da ljudi ponovo 
mogu posjećivati događanja, polako 
se vraćamo u neku normalu. Ljudi to 
dobro prihvaćaju i epidemioloških 
problema ne bi trebalo biti. Nadamo 
se da ćemo do kraja ove godine biti 
u “starom” normalnom – rekao je 
gradonačelnik Jenkač.
U Novom Marofu nastavljaju s 
organizacijom niza događanja 
tijekom ljeta pa će tako 40 godina 
djelovanja obilježiti KUD Marof uz 
predstavljanje monografije, bit će 
predstavljena i knjiga povodom 100. 
obljetnice rođenja Ivana Rabuzina, 
program u Zagorskoj ulici koja će 
svoje ljetno izdanje doživjeti uskoro, 
hodnja Čevo - Grebengrad, Vilinsko 
igrišće u Kamenoj Gorici, Šic na bic, 
sportski turniri, program u Staroj školi, 
Sastanak u traperu, Ljeto u Marofu... 
(ab)   
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KAPITALNI PROJEKT: U Humu na Sutli završena prva etapa prve faze izgradnje nove 
državne ceste koja prolazi dolinom Sutle, kroz jednu od najjačih poslovnih zona u KZŽ

IZGLEDA SVJETSKI: “Drajža će ovime ‘prodisati’, 
kako industrijski dio, tako i njeni stanovnici koji su 
godinama trpjeli prometne gužve uz svoje kuće”

U Humu na Sutli završena je prva 
etapa prve faze izgradnje nove 
državne ceste koja prolazi dolinom 
Sutle, kroz poslovnu zonu Drajža. 
Radi se o jednom od najznačajnijih 
projekata za tu graničnu općinu koja 
obiluje uspješnim tvrtkama, od kojih 
je velika većina smještena upravo u 
spomenutoj poslovnoj zoni, koja slovi 
za jednu od najjačih u Krapinsko – 
zagorskoj županiji.
 
Uskoro izgradnja rotora

- Ponosan sam na ovaj projekt, koji je bio 
nužan za daljnji razvoj gospodarstva 
naše općine, županije, a nadasve 
države Hrvatske. Poznato je na koji 
se način pune proračuni navedenih 
institucija, a državni proračun, dakako, 
tu najviše konzumira. Nadam se i 
skorom početku izgradnje rotora, 
kao silaza s državne ceste DC 206, 
kao i dijela spojne ceste na upravo 
asfaltiranu cestu, te će tako biti 
odrađeno oko dva kilometra nove 
ceste. Hrvatske ceste nastavljaju 
s projektiranjem preostalog dijela 
nove ceste do graničnog prijelaza u 
Malom Taboru u duljini od nekih 2,7 
kilometara, a nadam se poštivanju 
zacrtanih i dogovorenih aktivnosti – 
kazao nam je načelnik Huma na Sutli 

Zvonko Jutriša. Vrijednost samog 
projekta, uključujući i spomenuti 
rotor, bit će oko 26 milijuna kuna. 
Sve radnje do ishođenja građevinske 
dozvole financirala je Općina s nešto 
manje od milijun kuna, dok sve ostalo 
financiraju Hrvatske ceste. Ukupna 
dužina ceste u konačnici će biti nešto 
više od pet kilometara, a sada je 
asfaltirana dionica od 1600 metara. 
Načelnik Jutriša dodaje kako se na 
spomenutoj dionici ipak vrlo skoro 
očekuje još jedna intervencija, koja 

je vezana uz zaustavljanje plavljenja 
okolnih terena, što se sada događalo 
u nekoliko navrata kada bi vodostaj 
Sutle porastao.
 
Kamionski promet

– Ta nova prometnica definitivno će 
osigurati daleko sigurniji promet, 
naročito će naši stanovnici čitavog 
naselja Drajža, koji su sve ove godine 
trpjeli gužve uz svoje kuće, imati 
postojeću prometnicu samo za sebe, 
dok će se gotovo čitav industrijski 

promet preseliti na novu cestu. Ne 
zaboravimo da u Poslovnoj zoni radi 
više od tisuću ljudi koji na posao 
putuju vlastitim automobilima, a 
da ne govorimo koliko je to tegljača 
svakodnevno, i ulaznih sa sirovinom, i 
izlaznih s gotovim proizvodima. Ovime 
će Drajža prodisati, kako industrijski 
dio, tako i njeni stanovnici – zaključio je 
načelnik Jutriša, ponovivši još jednom 
kako je to jedna od pravih životnih 
aktivnosti u razvijanje gospodarstva 
Huma na Sutli, a time i države.  (ab)   
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DELEGACIJA CRNOGORSKE OPĆINE PLJEVLJA U POSJETU KRAPINI

Delegacija Općine Pljevlja iz Crne 
Gore bila je u dvodnevnom posjetu 
Krapini. U Gradskoj vijećnici tim je 
povodom u petak održan sastanak 
s gradonačelnikom Zoranom 
Gregurovićem.

- Zadovoljstvo mi je i čast što sam 
danas ovdje, u vašem gradu. Ovaj 
sastanak plod je našeg druženja u 
Paraćinu prije dvije godine, gdje smo 
se u tri rečenice našli, prepoznali 
zajedničke interese, zajedničke 
poglede na to kako poboljšati 
kvalitetu života u našim lokalnim 
zajednicama i dogovorili suradnju, 
druženje i obostrano predstavljanje. 
Nažalost, koronavirus nam je to 
onemogućio, ovaj posjet bio je 
planiran još prije godinu i pol dana 
i tek je sada realiziran. Zahvaljujem 
na izuzetnom gostoprimstvu, na 
prilici da doznamo zašto je Krapina 
tako lijep grad, zašto je tako važan 
za Hrvatsku i za Zagorje, ali i da 
imamo priliku predstaviti Pljevlju, 
koja je deset posto Crne Gore i 
ima izuzetan potencijal za sve ono 
što vi ovdje radite, razvoj turizma i 
drugih područja. Također, Pljevlja su 
energetski centar Crne Gore, nažalost, 
u planu je da se taj energetski centar 
polako ugasi, s obzirom na plan 
Europe vezan uz gašenje proizvodnje 
električne energije fosilnim gorivima, 
tako da svako iskustvo u stvaranju 
novih radnih mjesta, u realizaciji 
novih prilika, nam koristi i siguran 
sam da će ovo naše druženje biti 
nastavljeno, da ćemo se družiti i u 
Pljevljima, naravno, i ovdje u Krapini, 
ne samo na razini predsjednika, već 
i na razini onih koji sve ove naše 
zamisli trebaju pretvoriti u djela - 
rekao je Igor Golubović, predsjednik 
Općine Pljevlja.

Europska unija
Na pitanje hoće li se Krapina i Pljevlja 
pobratimiti, Golubović ističe da se 
ide u tom smjeru.

- Crna Gora je zemlja koja stremi 

“Hvala na prilici da doznamo zašto je 
Krapina tako lijep grad, tako važan za 
Hrvatsku i za Zagorje, i što možemo 
predstaviti Pljevlju, koja ima izuzetan 
potencijal za sve ono što vi ovdje radite”

Europskoj uniji, suradnji i 
komunikaciji s regijom, mi smo tu 
komunikaciju već postigli s jednim 
slovenskim gradom, Velenjem, 
imamo bratske odnose i s gradovima 
u Bosni i Hercegovini te Srbiji, u 
Hrvatskoj nemamo, ali siguran 
sam da je ovo prilika da idemo u 
pravcu bratimljenja. Na tu temu 

smo razgovarali i s ambasadorom 
Hrvatske u Crnoj Gori, koji je također 
utjecao na naše bolje razumijevanje. 
Dakle, ići ćemo u tom pravcu - 
poručio je Golubović. Gradonačelnik 
Krapine Zoran Gregurović otkrio 
je da je Golubovića upoznao na 
proslavi Dana općine u Paraćinu. - S 
obzirom na to da su nekadašnja 

općina Krapina i općina Paraćin bile 
povezane, vidjeli smo da imamo 
neke zajedničke stvari i poglede na 
projekte te smo uvidjeli da postoji 
mogućnost uspostavljanja suradnje. 

Nove suradnje
Prošle je godine epidemija to 
prekinula, pa je sve nekako zamrlo, 
ali stvari se polako vraćaju u 
normalu. Danas smo dogovorili neke 
nove suradnje koje ćemo razvijati 
u budućnosti i drago mi je što su 
nam naši gosti prezentirali ono 
što njihova općina ima, što može 
ponuditi i koji je njihov potencijal. 
Naravno da smo iskoristili priliku da 
prezentiramo određene stvari koje 
ima Krapina, kao srce Hrvatskog 
zagorja, naše turističke, ali i 
gospodarske potencijale. Radujem se 
daljnjoj suradnji i budućim susretima. 
Vjerujem da ćemo to podići na jednu 
višu razinu kroz određeno vrijeme - 
najavio je Gregurović.  (jj, vc)  
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KONSTITUIRAJUĆA SJEDNICA DJEČJEG VIJEĆA OPĆINE RADOBOJ

Za dječjeg načelnika izabran je Fran Pelin, 
njegov zamjenik je Luka Draganić

U Radoboju je održana konstituirajuća 
sjednica Dječjeg općinskog vijeća 
u prvom sazivu, na kojoj su tajnim 
glasovanjem dječji vijećnici za svog 
načelnika izabrali Frana Pelina, a 
Luku Draganića za njegova zamjenika. 
Fran Pelin zahvalio je članovima 
Dječjeg vijeća na izboru i najavio 
daljnje aktivnosti vezane za detaljan 
program rada i proračun.
Sjednici su nazočili načelnik 
Radoboja Anđelko Topolovec, 
ravnatelj Osnovne škole Side Košutić 
Radoboj Dražen Gerić, predsjednica 
Društva Naša djeca Radoboj Ivana 
Hazulin Pospiš i učiteljica Magdalena 
Želimorski.
Načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec čestitao je izabranom 
vodstvu Dječjeg vijeća, svim 
članovima te im poželio uspješan 
rad u aktivnostima namijenjenima 
dobrobiti djeci.
Podsjetimo, izbori za Dječje vijeće 
Općine Radoboj, na kojem je izabrano 
15 članova kojeg čine učenici od 

U Radoboju je održan inicijalni 
sastanak na temu osnivanja 
planinarskog društva. Kako ističe 
načelnik Anđelko Topolovec za 
osnivanje imaju pomoć od iskusnih 
kolega i prijatelja planinara, ali 
i kandidatkinju koja je spremna 
prihvatiti se postupka osnivanja i 
formiranja planinarskog društva – 
Mariju Poljak.

-Iskusni planinari su gospoda Košutić 
i Voska, a svu potrebnu tehničku, 
ali i organizacijsku pomoć dobiti 
ćemo i od predsjednika Krapinskog 

planinarskog društva - gospodina 
Klasičeka. Imamo volju, želju, 
ekipu, prekrasnu goru Strahinjščicu 
i planinarski dom pri samom 
završetku. Sad nam trebate vi, dragi 
sumještani i naravno ime našeg 
društva. Predbilježbe za članstvo 
možete javiti na brojeve i mailove 
općine Radoboj, kao i kod naše 
v.d. predsjednice, Marije Poljak, a 
možete i meni. Isto tako nam možete 
dojaviti i prijedloge imena – poručio 
je načelnik Topolovec.  (ZI) 

Općina Kumrovec raspisala je 
Javni natječaj za financiranje 
programa, projekata i manifestacija 
od interesa za opće dobro koje 
provode udruge te za podršku 
institucionalnom, programskom i 
organizacijskom razvoju udruga s 
područja općine Kumrovec.
Predviđena sredstva po ovom 
natječaju iznose 45 tisuća kuna. 
Za područje kulture i drugih javnih 
potreba osigurano je 35 tisuća, a 

za područje sporta 10 tisuća kuna. 
Najniži iznos financijskih sredstava 
koji se može prijaviti i ugovoriti 
iznosi 200, a najviši 10 tisuća kuna. 
Projekti po ovom natječaju mogu 
se financirati u iznosu do 80 posto, 
pri čemu potencijalni prijavitelji 
nisu dužni osigurati sufinanciranje 
iz vlastitih sredstava. Rok za 
podnošenje prijava je 14. srpnja.  
(ZI)  

U RADOBOJU SE OSNIVA PLANINARSKO DRUŠTVO PRIJAVITE SE NA JAVNI NATJEČAJ

“Imamo volju, želju, ekipu, prekrasnu 
Strahinjščicu i planinarski dom pri 
samom završetku - sad nam trebate 
vi, sumještani i naravno, ime društva“

Općina Kumrovec za financiranje 
programa, projekata i manifestacija 
udruga osigurala 45 tisuća kuna

drugog do osmog razreda, održali 
su se u travnju i svibnju u Osnovnoj 
školi Side Košutić Radoboj na čelu s 
učiteljicom Magdalenom Želimorski 
i uz stručnu pomoć Društva Naša 

djeca Radoboj. Ono  predstavlja oblik 
dobrovoljnog dječjeg organiziranja 
i djelovanja u njihovom slobodnom 
vremenu koje će aktivnom 
participacijom u lokalnoj zajednici 

javno iznijeti svoje želje, prijedloge, 
mišljenja, kritike, zahtjeve i poruke 
odraslima uz mogućnost da i djeca 
imaju udio u kreiranju svojih potreba 
u sredini u kojoj žive.  (ZI) 
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NAČELNIK NOVOG GOLUBOVCA BORIS TUŠEK O SVOJIM CILJEVIMA U NOVOM MANDATU

UZ UREĐENJE NOGOSTUPA, OBNOVIT ĆE SE I SAMA PROMETNICA

“Postavit ćemo LED javnu rasvjetu, radimo na 
tome da se završe državne ceste D29 prema 
Maču i D35 od podnožja Veternice, a moramo i 
donijeti odluku što sa sportskim igralištem”

ZLATAR: Potpisan 934.000 kuna 
vrijedan ugovor s izvođačem radova 
na nogostupu u Varaždinskoj ulici

S Borisom Tušekom, koji je na 
lokalnim izborima u svibnju 
ponovnog izabran za načelnika te 
općine, razgovarali smo o projektima 
koji se trenutno odvijaju na području 
općine te planovima za buduće 
razdoblje.

- Dječje igralište u Velikoj Veterničkoj 
praktički je pred završetkom, sprave 
su instalirane, samo još treba urediti 
podlogu, a imamo i drugi prostor, 
travnatu površinu, gdje će se igrati 
mali nogomet. Asfaltirali smo podest 
prema sportskom objektu kod 
Ćirila, a ispred Općine smo napravili 
skladište za kosilice. Zatim smo 
preko LAG-a “Zeleni bregi” uredili 
unutrašnjost Doma kulture i napravili 
zvučnu izolaciju – rekao je Tušek, pa 
nastavio o projektima čija realizacija 
tek predstoji.

- Prošli smo na natječaju Ministarstva 
kulture te ćemo urediti vijećnicu i 
urede zgrade Općine. Dakle, napravit 
ćemo kompletno uređenje. Zatim 
smo, preko Ministarstva graditeljstva, 
dobili određena sredstva s kojima 
ćemo kupiti 70-ak LED lampi kojima 
ćemo zamijeniti postojeće. Praktički 

ćemo cijelu javnu rasvjetu zamijeniti 
štednom LED rasvjetom. Ono što 
nam je u najavi, što nismo izvršili 
do sada, a cilj nam je, na raskršću 
je ozbiljna priča za punionicu 
flaširane vode, dugo to spominjemo 
i sada je to ozbiljno. Pronašli smo 
strateškog partnera i to sad kreće. 
Potom, bivšu Prvomajsku postojeći 
vlasnik renovira i uređuje, navodno 
ima i kupca koji bi to kupio, tako da 
bi se i tamo mogla pokrenuti neka 

proizvodnja. Ozbiljan kupac je kupio 
benzinsku i on će to renovirati te 
dovršiti kako bi se mogla otvoriti, 
budući da je to tranzitna cesta, da 
ljudi ne trebaju ići u Lepoglavu ili 
Ivanec. Još jedan od ciljeva su nam 
i državne ceste D29 prema Maču 
i D35 od podnožja Veternice, koje 
nisu završene. Od Švaljkovca do 
Varaždina je napravljeno, ali taj dio, 
u dužini od tri kilometra do granice 
s Varaždinskom županijom, nije 

napravljen i o tome je Vlada donijela 
odluku na svojoj sjednici u Krapini, 
međutim to je malo “pod ručnom“, 
no pokušavamo realizirati. Što se 
tiče sportskog igrališta, u dilemi smo 
hoćemo li na postojećem napraviti 
energetsku obnovu ili da prijavimo 
projekt na mjeru 7.4.1., da se na 
mjestu gdje su već postavljeni temelji, 
izgrade prostorije s tribinom. To su 
ukratko naši ciljevi za ovaj mandat – 
kazao je Tušek. (ZI) 

U uredu gradonačelnice Zlatara 
Jasenke Auguštan - Pentek u 
četvrtak je potpisan ugovor o 
izvođenju radova na uređenju 
nogostupa u Varaždinskoj ulici.
U provedenom otvorenom 
postupku javne nabave, kao 
najpovoljniji izvođač radova 
odabrano je društvo Koledić Projekt 
d.o.o., a ukupna vrijednost radova 
iznosi 934.048,75 kuna s PDV-om. 
Izgradit će se i urediti nogostup 
u produžetku postojećeg, do 

skretanja u Ulicu Petra Fodrocija. 
Također, iduće godine se kreće s 
trećom fazom radova, pa iz Grada 
zahvaljuju ŽUC-u KZŽ na podršci 
ovom projektu. Također, uz uređenje 
nogostupa obnovit će se i sama 
prometnica. Gradonačelnica Jasenka 
Auguštan - Pentek ističe kako je 
sretna zbog ovog projekta, kojim će 
se urediti iznimno prometna trasa te 
je najavila nova ulaganja u prometnu 
infrastrukturu na području grada.   
(ZI)   



Zagorje International 31



Zagorje International32

ODLIČNA VIJEST ZA RODITELJE: U Krapini otvoren obrt za čuvanje djece “Srčeko“ - zasad imaju 
šestero djece, već od jeseni upisivat će njih 12-ero, a Grad svima sufinancira boravak

“Djeca su uvijek oko mene, puno me 
roditelja zvalo privatno da čuvam njihovu, 
htjela sam to skupiti u jednu cjelinu”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Prošle je subote u Magistratskoj ulici 
18 u Krapini otvoren obrt za čuvanje 
djece “Srčeko“. Kako je sama vlasnica 
obrta Mateja Petrić otkrila, od jeseni 
će moći primiti 12-ero djece o kojima 
će brinuti dvije dadilje, a zasad kroz 
ljeto o šestero djece brinut će ona 
sama. Upisati se mogu djeca od 
navršene godine dana pa do šest 
godina života.

- Tri godine sam radila u dječjem 
vrtiću i kroz cijeli život, djeca su uvijek 
negdje oko mene. Puno me roditelja 
zvalo privatno da čuvam njihovu 
djecu i htjela sam to skupiti u jednu 
cjelinu, pa da bude sve na jednom 
mjestu. Za uređenje prostora koristila 
sam poticaj za samozapošljavanje 
od strane Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje. Ovim putem željela 
bih se zahvaliti gradonačelniku što će 
sufinancirati boravak djece u obrtima, 
kao što se sufinancira i za gradske 
vrtiće – rekla je Petrić.

Sufinanciranje obrta
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović uvodno je čestitao 
vlasnici što se odvažila na otvorenje 
obrta, poželio sreću u radu i istaknuo 
kako će joj Grad pružiti podršku.

- Mislim da je to svakako dobra 
inicijativa jer iako grad raspolaže 
gradskim vrtićem kapaciteta 200-
njak djece, u svakom slučaju sve 
veća je potražnja za mjesta vezana 
za djecu. Ovakvi obrti dadilja su 
dobri, prvenstveno i zbog samog 
zapošljavanja, a s druge strane zbog 
zbrinjavanja djece. Prošle godine, 
donio sam odluku da će na isti način, 
kao što se sufinancira boravak djece u 
gradskom vrtiću i privatnom dječjem 
vrtiću, s istim iznosom sufinancirati i 
boravak djece u obrtima dadilja. Što 
se tiče poduzetništva, ne samo što 
se tiče ovog segmenta, napravili smo 
određeni iskorak u prošlih nekoliko 
godina. Dakle, mislim da možemo 
reći, što se tiče komunalne naknade, 
među najnižim smo u Republici 
Hrvatskoj po visini jedinične cijene 
za izračun komunalne naknade. 

Oslobodili smo građane od plaćanja 
poreza koje Grad može samostalno 
donijeti. Prirez nikada ni nismo uveli, 
ukinuli smo porez na kuće za odmor, 
smanjili smo porez na korištenje 
javnih površina za ugostiteljske 
terase te porez na potrošnju. Dakle, 
ono što je u mogućnosti Grada 
pokazali smo, pogotovo u ovo 
vrijeme krize izazvane epidemijom, 
da izlazimo u susret koliko možemo. 

Porez koji nismo mogli u potpunosti 
ukinuti, smanjili smo na najnižu 
moguću mjeru, dakle paušalno jedna 
kuna godišnje po kvadratu, mislim da 
je to jedna čisto simbolična cijena – 
poručio je Gregurović.

Zadovoljstvo roditelja
Svoje zadovoljstvo otvorenim 
obrtom za čuvanje djece pokazao je i 
otac malenog Nikole, Tomislav Peček.

- Jako smo zadovoljni što se tako 
nešto dogodilo u Krapini jer Nikoli 
treba boravak u vrtiću, a mjesta 
nema. Potreban mu je kolektiv, tako 
da smo izrazito sretni što je gospođa 
Mateja otvorila ovaj obrt. Pošto će 
biti manje djece smješteno ovdje 
nego što ih ima u vrtiću, mislim da 
će i pristup djeci biti bolji – kazao je 
Peček. (ZI)   
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DRUGI OVOGODIŠNJI PRIJEM NOVOROĐENČADI U PREGRADI

Desetero mališana i njihove obitelji 
dobilo “paket za super početak“

U Gradskoj vijećnici u Pregradi, 
prošlog je četvrtka održan drugi 
ovogodišnji prijem novorođenčadi 
za desetero djece i njihove obitelji.
Gradonačelnik Marko Vešligaj 
podijelio je roditeljima takozvani 

“paket za super početak“, koji 
sadržava osnovne potrepštine za 
bebe potrebne svakom novom 
roditelju. Grad Pregrada dodjeljuje 
ove pakete novorođenoj djeci s 
područja Pregrade.

- Svim obiteljima želimo puno sreće, 
zdravlja i obiteljskog sklada- poručio 
je gradonačelnik Vešligaj.   (vc) 

 

Održana je izvještajna sjednica 
Skupštine Gradskog društva Crvenog 
križa Pregrada.
Na sjednici je, nakon usvajanja 
elektronskim putem, potvrđeno 
usvajanje Izvješća o radu za prošlu 
godinu, Financijskog  izvješća i 
Izvješća Nadzornog odbora, a na 
znanje je primljeno i izvješće o 
aktivnostima GDCK Pregrada od 
posljednje sjednice Skupštine koja 

je održana u siječnju. Počasnim 
članova GDCK Pregrada, proglašeni 
su Marija Firšt iz Huma na Sutli, 
Zlatko Biruš iz Desinića i Ivan Krog 
iz Pregrade, koji su kroz volonterski 
rad dali izuzetno veliki doprinos 
u provođenju aktivnosti GDCK 
Pregrada.  Imenovanja im je uručila 
predsjednica društva Mirjana 
Margetić Marić.   (vc) 

Održana je izborna sjednica 
Skupštine Udruge uzgajatelja malih 
životinja Zagorje. Na početku 
Skupštine, minutom šutnje odana 
je počast preminulom predsjedniku 
udruge Željku Antoniću, a zatim 
su članovi Udruge za novog 
predsjednika izabrali Grigorija 

Rusovana, za dopredsjednika 
Dražena Grileca, tajnika udruge 
Josipa Antolića, a za blagajnika 
je ponovno izabran Slavko 
Burić. Čestitku novom vodstvu i 
uspjeh u daljnjem radu poželio je 
gradonačelnik Marko Vešligaj. (ZI) 

 

IZVJEŠTAJNA SJEDNICA SKUPŠTINE GRADSKOG 
DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA PREGRADA

IZBORNA SJEDNICA SKUPŠTINE UDRUGE 
UZGAJATELJA MALIH ŽIVOTINJA ZAGORJE

Počasnim članovima Društva 
proglašeni Marija Firšt iz Huma 
na Sutli, Zlatko Biruš iz Desinića 
i Ivan Krog iz Pregrade

Za predsjednika izabran Grigorij 
Rusovan, dopredsjednik je Dražen 
Grilec, tajnik Josip Antolić
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DJEČJI VRTIĆ “PUŠLEK“ U MARIJI BISTRICI: Nezadovoljni roditelji djece koja su 
ostala neupisana ogorčeno se pitaju što će biti s njihovom djecom i zašto se kriteriji 
prilikom upisa u travnju nisu ponovno provjeravali

MAJKA: Kriteriji za upis su nepravedni! 
NAČELNIK MILIČKI: Rang lista je dostupna 
svima za uvid, svi je mogu pogledati i 
vidjeti po kojim je kriterijima napravljena

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Za roditelje koji su zaposleni, a 
nemaju mogućnost da im djecu za 
vrijeme dok su na poslu pričuvaju 
roditelji, smještaj u vrtiću je nužan, no 
vrlo često, događa se da je broj djece 
koja bi se trebala upisati u hrvatske 
vrtiće veći nego što to kapacitet vrtića 
dopušta.
Takva situacija dogodila se upravo 
u Mariji Bistrici. Naime, početkom 
travnja ove godine otvoren je 
novoizgrađeni Dječji vrtić “Pušlek“, 
dok je zgrada starog vrtića također 
ostala u funkciji. Majka djeteta 
koje nije imalo sreću da se s rang 
liste čekanja za koju je natječaj za 
pedagošku godinu 2020./2021. bio 
raspisan u svibnju prošle godine, 
nakon otvorenja novog vrtića, uspije 
upisati, iskazala je nezadovoljstvo 
činjenicom da se sva djeca s liste nisu 

uspjela upisati, iako su, kako ističe, 
prilikom otvorenja, pred premijerom 
Plenkovićem, ravnateljica vrtića 
Jadranka Pezić i načelnik Josip Milički 
rekli, kako nijedno dijete u Mariji 
Bistrici više neće ostati bez mjesta u 
dječjem vrtiću.

– Imali smo puno djece na čekanju, 
a sada više ni jedno dijete u Mariji 
Bistrici neće ostati bez svog mjesta u 
vrtiću, bez predškolskog odgoja. Na 
dvije lokacije danas brinemo o ukupno 
140 djece i imamo 22-oje zaposlenih. 
Povećali smo, dakle i zaposlenost i 
zbog toga smo izrazito sretni. Kod nas 
djece ima, možemo slobodno reći da 
u Mariji Bistrici zapravo imamo “baby 
boom” – kazala je tada Pezić.
Upitali smo načelnika Josipa Miličkog 
da nam prokomentira navode majke, 
a načelnik nam je odgovorio:

- Postojeći Dječji vrtić “Pušlek“ 
izgrađen je prije 40 godina i u njemu 
je bilo smješteno 80-ero djece, s 

time da se koristila i jedna učionica 
Osnovne škole. Po pedagoškom 
standardu, u starom dječjem vrtiću 
moglo je boraviti 35-ero djece. Krenuli 
smo u izgradnju novog dječjeg vrtića 
te je Europskim sredstvima, iznos 
projekta bio limitiran na 9.250.000 
kuna i u okviru toga izgradili smo 
novi dječji vrtić bruto površine 1020 
kvadratnih metara s pet odvojenih 
skupina koji može primiti 100-tinjak 
djece po strogim pedagoškim 
standardima. Dakle, s novim dječjim 
vrtićem i starim kojeg smo obnovili 
preko natječaja Ministarstva za 
demografiju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku gdje smo zamijenili krovište, 
stolariju i uredili prostore, dobili smo 
kapacitet za oko 135-ero djece. Kada 
smo krenuli raditi novi vrtić, 2019. 
godine broj prijavljene djece je bio 35 
i ako zbrojimo 80 koje je bilo u vrtiću, 
to bi de facto bila brojka od 115 djece. 
Znači, izgradnjom novog i ostavljanjem 

starog u funkciji, priča bi se podigla na 
135-145 djece, što je u tom trenutku 
i godinama ranije po prijavama 
zadovoljavalo sve potrebe, daleko 
više od onih potreba koje su bile, čak 
bi i u projekcijama ispadalo da će biti 
20-ak mjesta višak. Međutim, ove se 
godine upisalo točno 89-ero djece 
koje je podnijelo zahtjev i slijedom 
navedenog 34 djece je ostalo na listi 
čekanja. Dakle, podigli smo kapacitete 
stavljanjem dodatnih prostora s 
otprije godinu i pol, s 80 na 165 
mjesta, a po pedagoškom standardu 
podigli smo tri puta, tristo posto, broj 
djece koje možemo smjestiti u naše 
ustanove vrtića - rekao je Milički.

Bez provjere
Ogorčena majka također smatra da su 
kriteriji za upis bili nepravedni. Naime, 
ističe kako je nakon razgovora s 
ravnateljicom Pezić došla do saznanja 
kako su djeca koja su upisana u travnju, 
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upisana bez provjere kriterija, a majka 
navodi kako su jedni od osnovnih 
kriterija za upis zaposlenost roditelja 
te mjesto prebivališta. Navodi kako 
je ravnateljica rekla da smatra da nije 
potrebno tražiti potvrdu o zaposlenju i 
ostale dokumente s novijim datumom 
izdavanja zato što su roditelji svu 
dokumentaciju dostavili još u svibnju 
prošle godine. Majka se pita zašto to 
ipak nije potrebno, ako su se okolnosti 
u tih nekoliko mjeseci, koliko je prošlo 
od dostavljanja dokumentacije pa 
do trenutka upisa, mogli drastično 
promijeniti, tako da je neko dijete 
ostvarilo značajan broj bodova ako su 
mu tada nezaposleni roditelji uspjeli 
pronaći posao i zaposliti se te bi tada 
ono ipak trebalo imati pravo upisa.
Načelnik Milički vezano za standarde 
po kojima se djeca doista i upisuju u 
Dječji vrtić “Pušlek“, odgovorio nam je 
kako se on apsolutno ne miješa u rad 
komisije koja vrši odabir i bodovanje 
djece te da komisiji vjeruje jer je 
sastavljena od poštenih i časnih ljudi. 
Također, ističe da je uvjeren kako 
nema upisivanja djece preko reda.

- Dakle, djeca su se 2020. godine upisala 
na listu čekanja, a ona djeca koja 
ostanu na listi, sljedeće godine ulaze u 
prioritete. Dijete može s godinu dana 
ući u vrtić. Nema nikakvih muljanja, ni 
bilo kakvih upisivanja preko reda. Do 
prije godinu dana, bilo je upisano 80 
djece i po pedagoškom standardu, to 
nije moglo izdržati 35-ero djece, a sad 
imamo 165 mjesta. Svi koji su upisali 
djecu zadovoljni su, oni koji ostanu 
ispod liste, nažalost nezadovoljni su 
i onda stvaraju pritiske, ulažu žalbe 
smatrajući da su možda i oštećeni. 
Rang lista je dostupna svima na uvid 
te je svi mogu pogledati i vidjeti 
po kojim je kriterijima napravljena. 
Problem s mjestima u dječjim vrtićima 
nije samo problem u Mariji Bistrici, 

to je generalno problem i županije i 
Republike Hrvatske, no ne sjedimo 
prekriženih ruku. Budući da je projekt 
izgradnje nove zgrade dječjeg vrtića 
bio uvjetovan s 9.250.000 kuna, 
stavili smo jedan paviljon, ‘de facto’ 
spreman za izgradnju i poslali Agenciji 
za plaćanje preko koje ide mjera 
7.4.1. upit u kojem ih molimo da nam 
objasne da li već sada možemo krenuti 

s izgradnjom dodatnog paviljona, zato 
što Europski projekti traže i obveza je 
monitoringa od pet godina da se ne 
smije mijenjati namjena objekta koji 
je izgrađen Europskim sredstvima, a 
ovdje se ne bi mijenjala namjena, već 
bi se samo dodatno povećao kapacitet 
i čim dobijemo odgovor, ako će biti 
pozitivan, krećemo u raspisivanje 
natječaja, stavljanje u proračun i 

sljedeće godine možemo izgraditi još 
jedno odjeljenje koje može primiti 
30-ero djece i s time bismo riješili 
listu čekanja, no to nije sve. S obzirom 
na to da je u potresu, oštećena 
Područna škola u Lazu i definitivno 
se po nalogu statičara, mora ukloniti 
i izgraditi nova, dogovorili smo 
sa Županijom da će kod izgradnje 
nove Područne škole biti uključena i 
izgradnja jednog odjeljenja za budući 
područni vrtić ili područno odjeljenje 
na Lazu, tako da s ova dva paviljona 
koja planiramo izgraditi podigli bi 
kapacitet za najmanje 60-ero djece 
i došli bi na brojku preko 200-tinjak 
djece i to bi vjerojatno zadovoljilo sve 
potrebe. Pokazalo se kroz posljednjih 
godinu dana, da je strahovito puno 
djece upisano jasličkog uzrasta, a 
po pedagoškom standardu, jasličari 
imaju pet kvadratnih metara, a starije 
grupe tri tako da su nam oni “oduzeli“ 
dodatne kvadrate – protumačio je 
načelnik Milički.

Druge općine
Otac također neupisanog djeteta 
navodi kako je nakon provedenih 
upisa u travnju, nekoliko tjedana 
kasnije otvoren novi natječaj za 
pedagošku godinu 2021./2022. nakon 
kojeg je na listi čekanja ostalo 34-ero 
djece, a osmero rođenih u ovoj godini 
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stavljeno je u posebnu rubriku, te 
je prilikom upita načelniku kamo s 
djecom koja nisu upala, dobio odgovor 
da se snađu po drugim općinama. 
Načelnik Milički na naš upit za ovu 
tvrdnju, navodi kako je ona netočna te 
da nitko nije odgovorio na takav način.

- Nitko nije poslao dopis, neka mi ga 
pokaže. Nitko nije rekao da se snađu, 
već je rečeno koliki je kapacitet, 
promišljamo da izgradimo još jedan 
paviljon, a s druge strane da se 
pokušaju, ako je ikako moguće strpjeti 
dok se ne otvori dodatno mjesto u 
vrtiću. Što to znači? Ne da se snađu, 
nego da ih jednostavno ne možemo 
upisati jer postoji standard i inspekcija, 
a ta su djeca, nažalost ispod bodovne 
crte na listi. Napomenuo sam i 
napominjem, ako roditelji izvan 
općine pronađu mjesto u vrtiću koje 
im odgovara, sufinanciramo boravak 
djece u vrtićima izvan područja Marije 
Bistrice s 40 posto cijene – zaključio je 
Milički.    

ODRŽANA REDOVNA SKUPŠTINA UDRUGE UMIROVLJENIKA MARIJA BISTRICA

“Naš ured radi, jednom mjesečno vrši se 
mjerenje tlaka i šećera, a eventualni izleti 
i ostali događaji, kao i rad zbora i dramske 
sekcije, ovisit će o epidemiološkim prilikama”

U petak je održana redovna skupština 
Udruge umirovljenika Marija Bistrica. 
Prihvaćena su izvješća o radu udruge 
za prošlu godinu, kao i planovi za 
ovu.
Bistrička udruga umirovljenika ima 
oko 450 članova, a aktivnosti u prošloj 
godini obilježila su ograničenja zbog 
pandemije i epidemioloških uvjeta. 
Prije početka pandemije realiziran 
je jedan izlet u Sveti Martin ma Muri, 
jedan posjet kazalištu te posjet 
karnevalu u Samoboru. Nakon toga 
većina događaja je izostala, pa tako 
i susret umirovljenika KZŽ u Mariji 
Bistrici. Bio je onemogućen i rad 
dramske sekcije i zbora Bistričko 
zvono.
Uz poštivanje mjera, provodio se 
program “Senior aktiv”, u kojem 
sudjeluje i bistrička udruga, a koji 
donosi razna predavanja, radionice 
i slične događaje, u prilagođenim 
uvjetima. Taj je program nastavljen 
i u ovoj godini, a na skupštini je 
o njemu govorila Đurđa Mohač, 
koordinatorica projekta.
Prisutne je pozdravio i načelnik 

Marije Bistrice Josip Milički, koji je 
zahvalio na dosadašnjoj suradnji te 
obećao i daljnju potporu. Kad su u 
pitanju planovi, predsjednik Željko 

Ščuric napomenuo je da se oni 
prilagođavaju situaciji. Ured Udruge 
redovno radi, jednom mjesečno 
petkom vrši se mjerenje tlaka i šećera 

u krvi, a eventualni izleti i ostali 
događaji, kao i rad zbora i dramske 
sekcije, ovisit će o epidemiološkim 
prilikama. (ZI)    
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RADOBOJSKI UMIROVLJENICI ŽIVE PUNIM PLUĆIMA: Uspješna provedba projekta “Aktivni i 
nakon 65-te” ide dalje

PRIDRUŽITE IM SE - JOŠ NIJE KASNO: 
Nordijsko hodanje, kino, kazalište, toplice, 
neka radionica ili predavanje? Odaberite 
što vas zanima i jednostavno krenite!

Općina Radoboj posljednjih mjeseci 
provodi hvalevrijedan projekt 

“Aktivni i nakon 65-te”. Sukladno 
nazivu projekta, jasno je da su 
ciljana skupina svi umirovljenici i 
mještani s prebivalištem na području 
općine Radoboj sa 65 i više godina. 
Projekt se financira sredstvima 
Europskog socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali 2014. - 2020.”, u 
iznosu od 1.476.024,37 kuna. Uz 
Općinu Radoboj kao nositelja, u 
realizaciju projekta uključeni su i 
partneri, Centar za socijalnu skrb 
Krapina, Gradsko društvo Crvenog 
križa Krapina i Muzej Radboa. Projekt 
uključuje organizaciju raznovrsnih 
aktivnosti i usluga kojima se nastoji 
potaknuti starije osobe na druženje, 
zabavu i rekreaciju te na angažman 

u lokalnoj zajednici kroz poveznicu 
zajedničkih interesa i potreba.

Sport i rekreacija
Svi koji vole vježbanje te žele 
znati više o načinu poboljšanja 
motoričkih sposobnosti tijela, imaju 
mogućnost uključenja u sportsko 

- rekreativne radionice. Navedene 
radionice održavaju se svaki tjedan, 
a polaznici uz stručni nadzor 
trenera izvode vježbe mobilnosti i 
snage te korektivnu gimnastiku na 
kojima se vježba ciljana skupina 
mišića. Iznimno popularna aktivnost 
uključena u program sportskih 
radionica je učenje tehnike 
nordijskog hodanja, gdje polaznici 
spajaju ugodno s korisnim, uživaju u 
šetnji zelenim pejzažom radobojskog 
kraja, a istovremeno, kroz praktičnu 

primjenu i osobno iskustvo, uče o 
koristima i prednostima nordijskog 
hodanja.

Posjet Trakošćanu
Za vrijedne polaznike radionica 
organizirana je nordijska šetnja 
uređenim stazama oko jezera 
Trakošćan. Lijepo i ugodno 
druženje obilježeno u prirodnom 
ambijentu šume i jezera završilo je 
razgledavanjem dvorca Trakošćan i 
upoznavanjem polaznika s njegovom 
poviješću te nekadašnjim stanarima 
dvorca.

Izrada vijenaca za raspela, 
kartanje, šah
Nakon pauze uzrokovane 
koronavirusom, krenuo je nastavak 
održavanja kreativnih i kulinarskih 

radionica. Pohađanjem kreativnih 
radionica, polaznicima se pruža 
mogućnost da se umjetnički izraze 
te da budu valorizirani za svoj rad 
kroz osjećaj zadovoljstva i postignuća 
ostvarenim rezultatom, ali i od strane 
svojih sumještana. Upravo potaknuti 
pozitivnim reakcijama lokalne 
zajednice na izrađene raskošne 
vijence kojima se ukrasilo nekoliko 
mjesnih raspela, uključujući i raspelo 
u samom centru Radoboja, odlučeno 
je da će se u narednom razdoblju 
program kreativnih radionica 
bazirati na izradi novih ukrasnih 
vijenaca, s ciljem da se ukrase sva 
mjesna raspela na području općine, 
kao svojevrsna posveta tradiciji i 
običajima radobojskog kraja. Također, 
za potrebe kreativne radionice 
pribavljene su i razne društvene igre, 

SPONZORIRANI ČLANAK
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tako da zainteresirani mještani koji 
vole društvo i natjecanje, mogu doći 
na kartanje ili partiju šaha.

Zagorski specijaliteti
Svi koji žele unaprijediti svoje 
kulinarsko umijeće, nadograditi 
postojeće recepte, ali i podijeliti 
svoje znanje s drugima, mogu se 
uključiti u kulinarske radionice. 
Naglasak je stavljen na domaću 
kuhinju, sa željom da se očuva 
tradicija pripreme tradicionalnih 
jela i kolača karakterističnih za 
zagorski kraj, poput zagorskih 
štrukli, kukuruzne zlevanke, kiflica, 
biskvita i mnogih drugih. Za potrebe 
održavanja kulinarske radionice, 
polaznici koriste opremljenu kuhinju 
na katu DVD-a u Radoboju.

Posveta Radobojskom trnacu
Mještani općine Radoboj iznimno 
se ponose Radobojskim trnacem, 
travnjačkim voćnjakom s autohtonim 
vrstama voćaka, kao mjestom 
okupljanja mladih i starih, mjestom 
edukacije i rekreacije. Upravo za tu 
namjenu, u sklopu trnaca je uređeno 
i dječje igralište za najmlađe, kraj 
kojeg se nalazi natkrivena terasa.
Lijepo vrijeme, cvrkut ptica i 
svojevrsno buđenje prirode 
poslužilo je kao nadahnuće da se 
nekoliko radionica i predavanja održi 
upravo na prostoru Radobojskog 
trnaca. U hladovini natkrivene terase 

okružene zelenilom obližnje livade 
i voćkama, održano je kulinarsko 
druženje, gdje su polaznici uživali u 
roštilju, kolačima, dobroj glazbi te 
razbibrigi uz društvene igre.
Također, prostor trnaca poslužio je 
za održavanje nekoliko edukativnih 
predavanja. Jedno od predavanja 
održano je od strane partnera 
Općine Radoboj na projektu, 

Centra za socijalnu skrb Krapina, 
na temu “Važnost obiteljskih 
odnosa”. Nastavno na to, o važnosti 
komunikacije s članovima obitelji 
polaznici su mogli slušati i na 
predavanju održanom od strane 
vanjske suradnice na projektu Cvjete 
Mitić, savjetnice za inkontinenciju, 
zdravstvenu i palijativnu njegu, 
koja je govorila na temu “Liječenje 

komunikacijom”. Na drugom 
predavanju održanom od strane 
Cvjete Mitić, na temu “Vježbaonica 
za zdravlje zdjelice”, polaznici su 
se upoznali s mogućnostima i 
metodama ublažavanja te rješavanja 
problema inkontinencije kroz 
izvođenje ciljanih vježbi jačanja 
mišića dna zdjelice. Navedena 
predavanja su prva u ciklusu od 
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ukupno šest predavanja kroz koja 
će se obraditi teme gerontologije te 
pogled na starenje iz zdravstvenog i 
psihičkog aspekta pojedinca.  
Kvalitetni obiteljski odnosi te 
podrška obitelji iznimno su važni za 
održavanje dobrog psihičkog zdravlja 
pojedinca, a upravo organizacija 
predavanja navedene tematike služi 
kao podsjetnik na njihovu važnost, 
kaže Alen Strahinec, voditelj dnevnih 
aktivnosti projekta. Osim psihološkog 
aspekta, predavanjima se nastoji 
skrenuti pozornost i na potrebe 
starijih osoba vezane uz fizičko 
zdravlje. U suradnji s partnerom 
na projektu, Gradskim društvom 
Crvenog križa Krapina, održano je 
predavanje na temu “Zdravstvena 
prevencija i briga o vlastitom zdravlju 
u skladu s godinama”. Također, 
iznimno je važno da se i mlađi članovi 
obitelji upoznaju s tim temama jer 
samo znanjem i informiranošću 
može se potaknuti njihov senzibilitet 
i razumijevanje potreba njihovih 
starijih ukućana, dodaje Strahinec.

Kino i kazalište
Kao odmak od ozbiljnih tema, 
organiziranje odlaska u kino i kazalište 
predstavlja dodatnu aktivnost 
dostupnu polaznicima za njihovu 
zabavu i rekreaciju. Tako je u travnju 
i svibnju za polaznike organiziran 
odlazak u Kino Krapina na projekcije 
filmova “Barb i Star na putu za Vista 
del Mar” te “Hollywoodska prevara”. 

Također, u sklopu 14. Glumačkog 
festivala u Krapini, za polaznike je 
organiziran odlazak na predstave 

“Šund naš svagdašnji” i “Gruntovčani”.

Bijeg od ljetnih vrućina
Svim zainteresiranim 65+ mještanima 

dostupna je usluga kupanja u 
Vodenom parku “Aquae Vivae” u 
Krapinskim Toplicama, s uključenim 
prijevozom. Usluga kupanja uključuje 
i gimnastičke vježbe u bazenu, a 
predviđeno trajanje boravka u 
toplicama je tri sata.

Polaznici radionica na raspolaganju 
imaju i besplatne usluge frizera 
i fizioterapeuta, a u planu je i 
organizacija izleta u Karlovac, koji će 
uključivati razgledavanje kulturnih 
znamenitosti Karlovačke županije.
Svrha održavanja radionica je 
druženje, razgovor, ali i stvaranje 
osjećaja pripadnosti te poticanje 
osjećaja vlastite vrijednosti kroz 
uključenost u društvo. Na taj način 
se održavaju stara prijateljstva, ali i 
stvaraju nova, gdje upravo radionice 
i predavanja služe kao poligon 
za povezivanje ljudi sa sličnim 
interesima i načinom razmišljanja.
Radionice se održavaju u prostoru 
DVD-a u Radoboju te na natkrivenoj 
terasi u sklopu Radobojskog trnaca. 
Sukladno preporukama, prostor 
održavanja radionica redovito se 
provjetrava, a nakon svake radionice 
vrši se dezinfekcija radnih površina i 
toaleta.
Sve radionice i dostupne usluge su 
besplatne. Za korištenje dostupnih 
usluga i predbilježbu na radionice, 
svi zainteresirani mogu kontaktirati 
voditelja dnevnih aktivnosti projekta 
Alena Strahineca, na broj 099/346 90 
09.
Dodatne informacije o projektu, 
kao i predviđeni termini održavanja 
radionica dostupne su na 
internetskoj stranici Općine Radoboj 
www.radoboj.hr i na društvenim 
mrežama.  (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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KAKAV USPJEH UČENIKA SREDNJE ŠKOLE KRAPINA! POBIJEDILI U FINALU 
ZAVRŠNE IZLOŽBE PROGRAMA GENERACIJA NOW, KOJI PROVODE HT I IRIM

Alen Šćuric, Tomislav Martinez, Borna 
Bakliža i Dominik Presečki izradili robotsku 
ruku kojom se upravlja kretnjama ljudske 
ruke i jednostavno ‘pomeli’ konkurenciju

Hrvatski Telekom i Institut za razvoj i 
inovativnost mladih (IRIM) proglasili 
su ovogodišnje pobjednike Generacije 
NOW programa. Pobjednici finala 
završne izložbe u kategoriji srednjih 
škola su Alen Šćuric, Tomislav Martinez, 
Borna Bakliža i Dominik Presečki, 
učenici Srednje škole Krapina. Mentor 
im je bio Stjepan Šalković, a ovaj mladi 
uspješni tim je izradio robotsku ruku 
kojom se upravlja kretnjama ljudske 
ruke.
Projekt Generacija NOW provodi 
Institut za razvoj i inovativnost mladih, 
u suradnji s Hrvatskim Telekomom 
i uz podršku Ministarstva znanosti i 
obrazovanja.  Cilj projekta je edukacija 
mladih te razvoj kreativnosti i 
inovativnosti. Među 75 institucija 
odabranih na natječaju, ove je godine 
bio i Krapinski informatički klub KRIK. 
U projektu su dobili modernu IoT 
opremu, mikrokontrolere, senzore i 
besplatan pristup internetu. Tijekom 
godine provedena je online edukacija, 
uz praktični rad na dobivenoj opremi.

170 škola i udruga
Na natječaju za završnu izložbu 
sudjelovalo je ukupno 170 škola i 
udruga. Sudjelovanje je bilo obavezno 
za sudionike iz ove i prošle školske 
godine, čime je konkurencija bila još 
jača. Učenički tim iz Krapine izradio 

je projekt koji prenosi kretnje ljudske 
ruke u prostoru na robotsku ruku. 
Koristili su senzor pokreta te izradili 
vlastiti softver za detekciju kretnji i 
pokretanje bioničke ruke. Za izradu 
modela korištena je Catia, a dijelovi 
ruke ispisivani su na 3D pisaču. 
Korišteni su servo motori, harmonijski 
reduktor, Leap motion senzor i 
Arduino. Za izradu softvera korišten 
je Unity i Arduino IDE. Mehanički dio 
robotske ruke sastoji se od 20 servo 
motora koji pomiču dijelove spojene 
na njih.  Senzor pomoću infracrvenih 
kamera prati poziciju ljudske ruke 
u 3D prostoru iznad njega. Softver 
prima informacije sa senzora te 

ih prosljeđuje algoritmu koji daje 
potrebne informacije o kutovima svih 
zglobova u dlanu. 

Svira i sprema
Ovi podaci se nakon izračuna i 
obrade prenose na Arduino, koji 
postavlja svaki motor u željeni položaj. 
Kombinacijom svih dijelova, dobiva se 
beskontaktno upravljanje robotskom 
rukom u realnom vremenu. Osim 
rada za završnu izložbu, vrednovan 
je i Hackathon, online natjecanje u 
poznavanju tehnologija korištenih u 
projektu. Na testu su krapinski učenici 
osvojili 100 posto bodova. Sumentor 
na projektu bio je Goran Buntak.

U prvom dijelu projekta mladi 
inovatori KRIK-a pobijedili su na 
natječaju za izradu digitalne igračke. 
Patrik Živić, Tomislav Martinez i Filip 
Podhraški uz vodstvo nastavnika 
Darija Šimaga i Stjepana Šalkovića 
izradili su MKR1000 klavir – igračku 
koja svira i sprema odsviranu glazbu. 
Ovaj tim je u nastavku projekta pod 
vodstvom profesora Šimaga izradio 
Arduino glazbenog robota, koji preko 
bluetooth zvučnika reproducira 
glazbu. Tijekom reprodukcije robot 
se kreće u ritmu i pomiče ruke. 
Konstrukcija robota je dizajnirana i 3D 
ispisana, programiran je i za njega je 
dizajnirana tiskana pločica.

- Timski rad, suradnja, motivacija i 
inovativnost obilježili su rad učenika 
i mentora na projektu. KRIK svoje 
aktivnosti nastavlja kroz Ljetnu školu 
informatike, od 23. do 27. kolovoza. 
Voditelj učeničkog tima Alen Šćuric 
bit će predavač na radionici robotike, 
a pobjednici natjecanja WorldSkills 
Antonio Macan i Antonio Hohnjec na 
radionicama programiranja. Većinu 
ostalih radionica  odradit će nastavnici. 
Prijavite se već sada na stranicama 
KRIK-a kako biste stekli znanja i 
vještine za budućnost i pridružili se 
Generaciji NOW - kažu iz KRIK-a. (ZI)   
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UZ VOĆE I POVRĆE ZAPOČELE RADIONICE “ZDRAVO I FINO” DND-a ZABOK

MALIŠANI JEDVA DOČEKALI UHVATITI SE 
KUHAČE: Smoothieji, namazi, umaci, torta, salata 
i kao glavno jelo tortilje – sve je njihovih ruku djelo

Povodom 2021. – međunarodne 
godine voća i povrća, na tu je temu 
održana radionica zdravoga kuhanja 
za djecu iz Društva “Naša djeca” 
Zabok. Nove generacije članica i 
članova Dječjeg gradskog vijeća, 
Dječjeg foruma i članice dječjeg zbora 

“Zabočki mališani” jedva su dočekali 
da se ponovo krene s radionicama 
zdravoga kuhanja koje su već 
nadaleko poznate među klincima u 
DND-u Zabok, a i šire.

- U okviru projekta “Zdravo i fino”, 
koji se u Krapinsko - zagorskoj 
županiji provodi od 2012. godine, 
ističe se važnost konzumacije voća i 
povrća za zdravlje djece. Svaka nova 
generacija djece ima iste izazove 
vezane uz stjecanje zdravih navika 
jedenja i pripreme obroka. Zato ovim 
radionicama, kroz iskustvo djece, 
želimo usaditi zdrave prehrambene 
navike – rekla je voditeljica projekta 

“Zdravo i fino” Jasenka Borovčak, 
tajnica DND-a Zabok.

Slabo jedu voće i povrće
Na nju se nadovezala Snježana 
Krpes, voditeljica radionica zdravoga 
kuhanja, rekavši da zadnja istraživanja 
u Hrvatskoj ukazuju da samo jedno 
od tri djeteta svakodnevno konzumira 
voće, a jedno od petero djece povrće.

- Kako bismo to promijenili i djeci 
osvijestili zašto svakodnevno jesti 
voće i povrće, bio je cilj ove radionice 

– istaknula je Krpes.
Kombinirajući raznoliko sezonsko 
voće i povrće, meni radionice je, kao i 

uvijek, bio bogat – dva napitka - Crveni 
smoothie, od jagoda i banana i Zeleni 
smoothie, od ananasa i špinata, dva 
namaza - od avokada i humus (namaz 
od slanutka), dva umaka - domaća 
tofuneza i slatkasto - ljutkasti umak, 
zatim dva deserta - torta od badema 
s jagodama i Voćni ježeki (varijanta 
voćne salate) te integralnog kruha s 
lanenim sjemenkama. Glavno jelo bile 
su tortilje punjene namazima, svježim 
nasjeckanim povrćem, crvenim 
grahom i kukuruzom, prelivene 
željenim umacima, a za pripremu 
jela koristili su se recepti iz kuharica 

‘Zdravo i fino’.
- Bilo mi je drago što sam sudjelovao 

u ovoj radionici i naučio neke nove 
recepte te kako se može kuhati bez 
kuhanja – rekao je 13-godišnji Jakov, 
a radionica se svidjela i godinu dana 
starijoj Sari.

- Svako jelo je na svoj način bilo 
posebno i imalo je puno vrijednih 
minerala i vitamina. Naučila sam 
neke nove načine pripreme jela 
te kako iskoristiti voće i povrće na 
najbolji i najlakši način. Najviše su mi 
se svidjele tortilje koje smo punili po 
želji te namaz humus uz kojeg smo 
jeli domaći kruh.“ – izrazila je svoje 
dojmove Sara.

Problem pretilosti

Radionica u zabočkoj Zelenoj dvorani 
je i ovog puta okupila iskusnu i 
uhodanu ekipu volonterki i volontera 
DND-a na čelu s voditeljicom 
Snježanom u sastavu Anka Ilinčić, 
Vjekoslav Flegar, Jana Borovčak te 
nove snage – nekadašnje polaznice 
radionica kuhanja Magdalena 
Škreblin i Mia Hlaban te Ana Grah u 
ulozi fotografkinje.
Inače, cilj projekta “Zdravo i fino” 
je promocija, odgoj i poduka 
djece i mladih o zdravoj prehrani 
i zdravim životnim stilovima te ih 
informirati o problemu pretilosti u 
djece i mladih koja postaje jedna od 
bolesti sadašnjice. Osim radionice 
voća i povrća, u ožujku ove godine 
organizirana je za djecu edukativna 
šetnja za upoznavanje samoniklog 
jestivog i ljekovitog bilja koje raste 
u zabočkim krajevima uz stručno 
vodstvo Zorice Jadan, prof. biologije. 
Obilježavanje Međunarodne godine 
voća i povrća započelo je još u travnju 
povodom Svjetskog dana zdravlja, 
izradom veselih i šarenih tanjura u 
duginim bojama voća i povrća koje 
označavaju dobrobiti koje voće i 
povrće imaju za dječji organizam. 
U planu je i posjet proizvodnji 
egzotičnog voća i povrća na samu 
inicijativu djece iz DGV-a Zabok. (ZI)   
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OKRUGLI STOL U SKLOPU PROJEKTA “ZAŽELI - NOVA PRILIKA ZA ŽENE U 
RURALNOM PODRUČJU“

“Uočena je važnost nastavka ovakve vrste 
potpore  za starije i nemoćne, čija je kvaliteta 
života primjetno narasla ulaskom u ovaj projekt”

Prošlog je utorka održan okrugli 
stol u sklopu projekta “Zaželi – nova 
prilika za žene u ruralnom području” 
na kojem su bili prisutni predstavnici 
Udruge mladih Feniks kao nositelja 
projekta, predstavnici partnera 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje PU 
Krapina, Vesna Hriberski, ravnateljica 
Centra za socijalnu skrb Donja Stubica 
Stanislava Erdelja i ravnateljica Centra 
za socijalnu skrb Sv. Ivan Zelina Alma 
Mašić-Biljan.
Kao gosti Okruglog stola prisustvovali 
su gradonačelnik Oroslavja Viktor 
Šimunić, gradonačelnik Donje 
Stubice Nikola Gospočić, načelnik 
Stubičkih Toplica Josip Beljak te 20 
gerontodomaćica.

Ciljana skupina
Projektom “Zaželi – nova prilika za 
žene u ruralnom području” ostvarilo 
se zapošljavanje žena pripadnica 
ciljane skupine koje pružaju usluge  
potpore  i  podrške  starijim  i  
nemoćnim  osobama s područja 

Oroslavja, Stubičkih Toplica, Donje 
Stubice, Gornje Stubice, Marije 
Bistrice i Bedenice. Projektom je 
predviđeno provođenje obrazovanja 
i osposobljavanja žena pripadnica 
ciljane skupine čime će  se  povećati 
njihova  konkurentnost  na  tržištu  
rada,  što  će  olakšati  proces 
pronalaska zaposlenja po završetku 
projekta.

Okrugli stol poslužio je u svrhu 
promocije projekta i projektnih 
aktivnosti. Teme o kojima se 
razgovaralo bile su: “Položaj ranjive 
skupine žena na tržištu rada“, 

“Podizanje razine kvalitete života 
krajnjih korisnika kroz projektne 
aktivnosti“ i “Problemi i izazovi s 
krajnjih korisnicima“.  Uočena je 
važnost nastavka ovakve vrste potpore 

i podrške  za starije i nemoćne osobe, 
čija je kvaliteta života primjetno 
narasla ulaskom u ovaj projekt.

1.857.319 kuna
Projekt “Zaželi – nova prilika za žene 
u ruralnom području“ provodi se 
od studenoga 2020. godine s ciljem 
uključivanja 20 žena s područja 
Krapinsko-zagorske županije i okolice 
na tržište rada, kako bi umanjili rizik 
od siromaštva te ublažili negativne 
posljedice nezaposlenosti. Nadalje, 
cilj je i povećati kvalitetu života 
i socijalnu uključenost krajnjih 
korisnika, odnosno osoba starije 
životne dobi, nemoćnih osoba te 
osoba u nepovoljnom položaju. U šest 
mjeseci pružanja usluga, istima smo 
obuhvatili oko 160 krajnjih korisnika. 
Projekt je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog socijalnog fonda. 
Ukupna vrijednost projekta iznosi 
1.857.319 kuna.  (vc)   
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U ZABOKU ODRŽANA PROMOCIJA ZBIRKE PRIČA JASNE BALAŠKO, “DJEVOJČICA S TAVANA“

IZ HRVATSKE VATROGASNE ZAJEDNICE UPOZORAVAJU:

“Zagorje je neiscrpna priča, a ja sam 
pokušala ispričati samo jedan mali dio. 
Za to moram zahvaliti svojoj baki Zlati“

Pripazite, prijeti velika opasnost 
od izbijanja šumskih požara

U organizaciji Matice hrvatske 
Ogranka Zabokm, u srijedu je u 
Velikoj galeriji grada Zaboka održana 
promocija zbirke priča Jasne Balaško 

“Djevojčica s tavana“.
Sudjelovali su predsjednica OMH 
Zabok Sandra Babnik Lončar, 
urednica knjige Tina Marušić, 
autorica Jasna Balaško i Marko 
Bilić, koji je čitao ulomke iz zbirke. 
U glazbenom programu su pak 
nastupili Ivica i Lovro Kontent.
Spisateljica Jasna Balaško na 
kraju promocije zahvalila je svima 
okupljenima te publici otkrila tko ju 
je i kako inspirirao za nastavak ove 
zbirke priča.

- Opet se potvrdilo da je Zagorje 
neiscrpna priča, a ja sam pokušala 
ispričati samo jedan mali dio. Za 
priče koje sam napisala moram 
zahvaliti svojoj baki Zlati, čija je 
nadarenost za pričanje priča i 
legendi te prepričavanje vlastitih 
snova utjecala na mene. Još i 
danas pamtim njene riječi, geste, 
fantastične sadržaje kojima je 
budila moju maštu.  Ova zbirka ima 
i posebnu posvetu, a to je posveta 

mojoj sestri Karmen, bez koje ne 
bi bilo mojih priča ni knjiga. Uvijek 
me poticala i vjerovala u mene. 
Njena pomoć, pozitivna kritika i 
pohvala davale su mi poticaj da 
napišem sve svoje priče. Hvala svim 

mojim prijateljicama i prijateljima, 
suradnicima, kao i svima onima koji 
podržavaju moje nastojanje oko 
očuvanja riječi “kaj” i naše bogate 
kulturne baštine – kazala je Balaško.
Autorica je zahvalila i prijašnjem 

vodstvu Ogranka Matice hrvatske 
Zabok, bivšem predsjedniku 
Ivici Balagoviću i tajnici Gordani 
Dugorepec te istaknula kako se nada 
dobroj suradnji s novim, pomlađenim 
vodstvom Ogranka.  (vc) 

Val visokih temperatura koji je 
obilježio početak ljeta se nastavlja. 
Ovakvo vrijeme pogoduje izbijanju 
šumskih požara, o čemu govori i 
Državni hidrometeorološki zavod, 
koji je za gotovo cijelo priobalje 
proglasio veliku, a za područje 
Šibenika, Visa, Mljeta, Pelješca i 
Malog Lošinja i vrlo veliku opasnost 
od požara. Opasnost od šumskih 
požara vlada i na kontinentu. 
Ovakva procjena će se nastaviti i u 
sljedećim danima.

- Prvi dan ljeta je nažalost potvrdio 
ove najave. Prema izvješću 
Vatrogasnog operativnog središta 
Hrvatske vatrogasne zajednice, 

dana 21. lipnja u 11.11 sati ŽVOC 
Šibenik zaprimio je dojavu o požaru 
na otvorenom prostoru na području 
Vodica predio Vrbica. Požarom je 
zahvaćeno oko 45 hektara trave, 
niskog raslinja i makije. U gašenju 
požara sudjelovalo je 66 vatrogasaca 
sa 26 vatrogasnih vozila, jedan 
protupožarni zrakoplov Canadair te 
jedan protupožarni zrakoplov Air 
tractor. Požar je lokaliziran u 15.38, a 
ugašen u 21.30 sati. Podsjećamo sve 
građane na zabranu spaljivanja vatre 
na otvorenom. Ukoliko vidite vatru 
ili dim, odmah zovite vatrogasce na 
193 – ističu iz Hrvatske vatrogasne 
zajednice.   (ZI)   
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NA JAVNOJ VATROGASNOJ VJEŽBI “SELNICA 2021.“, U ORGANIZACIJI VZO-A MARIJA 
BISTRICA, SUDJELOVALO 26 VATROGASACA S OSAM VOZILA

137. SKUPŠTINA DVD-A SVETI KRIŽ ZAČRETJE: Za predsjednika po peti puta izabran Miljenko 
Šoštarić, novi zapovjednik Karlo Rajačić

USPJEŠNO ODRAĐENO, ZASLUŽILI POHVALE: 
“U radionici prilikom redovnog servisa autobusa 
eksplodirao akumulator, požar zahvatio čitavo 
vozilo – pritom ozlijeđena dva zaposlenika”

Bolti Martinjaku, najstarijem svetokriškom vatrogascu, 
priznanje za 60 godina aktivnog rada u društvu, 
nagrađen i Franjo Grozaj – za najviše intervencija

U subotu je održana javna pokazna 
vatrogasna vježba “Selnica 2021.“ 
koju je organizirala Vatrogasna 
zajednica općine Marija Bistrica, 
odnosno njihov zapovjednik Velimir 
Babić, piše Radio Marija Bistrica.
Sudjelovala su sva četiri društva 
bistričke zajednice, Marija Bistrica, 
Selnica, Laz i Tugonica - Podgrađe te 
članovi Zagorske javne vatrogasne 
postrojbe Zabok – ispostava Marija 
Bistrica. Dakle, sudjelovalo je 26 
vatrogasaca s ukupno osam vozila.
Simulirana je situacija požara u 
kojoj je u radionici za popravak i 
servis autobusa, prilikom vršenja 
redovnog servisiranja autobusa, 
došlo do eksplozije akumulatora 
koja je izazvala požar na motoru 
autobusa, a koji se vrlo brzo proširio 
na karoseriju i spremnik goriva. Dva 
su zaposlenika zadobila opekline i 
prijetila im je opasnost od trovanja 
dimom i štetnim tvarima te ih je 
bilo potrebno hitno evakuirati. 
Postojala je opasnost da će se požar 
proširiti na susjedne objekte i vozni 

park autoprijevozničkog poduzeća, 
a u blizini objekta ne postoji 
infrastruktura hidrantske mreže, no 
postoji otvoreni izvor vode – kanal uz 
brzu cestu.
Nakon što je stanovnik naselja uočio 
eksploziju i požar, uputio je poziv 
vatrogascima, a Vatrogasni operativni 
centar Zabok zaprimio dojavu,  
mobilizirao je ZJVP ispostavu Marija 

Bistrica, središnje društvo DVD Marija 
Bistrica, DVD Selnica, DVD Tugonica 
Podgrađe i DVD Laz. Uslijedila je 
vatrogasna intervencija, pospremanje 
opreme, završno postrojavanje 
i prijavak načelniku te povratak 
postrojbi u vatrogasna spremišta.
Požar je okarakteriziran kao požar 
klase A, odnosno kao požar krutina 
organskog porijekla koje gore 

pirolitičkim raspadom i klase B, 
odnosno kao požar zapaljivih tekućina.
Vježbu su pohvalili predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko-
zagorske županije i Vatrogasne 
zajednice općine Marija Bistrica 
Stjepan Skuliber te načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički.  (ZI)   
 
 FOTO: RMB

U Svetom Križu Začretju, u 
prostorijama galerije Rudi 
Stipković održana je 137. redovna 
i izborna Skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Sveti Križ 
Začretje.
Na skupštini se biralo novo 
rukovodstvo te je za predsjednika 
izabran Miljenko Šoštarić, kojemu 
je to peti uzastopni mandat na čelu 
društva, a za novog zapovjednik 
Karlo Rajačić. Na skupštini su 
dodijeljena i mnoga priznanja, 

između ostalog i priznanje za 60 
godina aktivnog rada u društvu, 
najstarijem vatrogascu, Bolti 
Martinjaku te priznanje za vatrogasca 
s najviše intervencija - Franji Grozaju. 
Skupštini su osim mnogobrojnih 
članova, nazočili i predsjednik 
Vatrogasne zajednice Krapinsko - 
zagorske županije Stjepan Skuliber i 
načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos, koji su se obratili vatrogascima 
i izrazili potporu u radu novom 
rukovodstvu.  (ZI)   
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U GALERIJI GRADA KRAPINE OVOG SE UTORKA OTVARA DEVETI “ZAGORSKI LIKOVNI 
SALON”, NA KOJEM ĆE SVOJE RADOVE IZLOŽITI 89 AUTORA

16. BJELOVARSKI SALON FOTOGRAFIJA “ŠUMA OKOM ŠUMARA”

“Ovo je najveća trijenalna žirirana likovna 
manifestacija u sjeverozapadnoj Hrvatskoj, 
a mogu izlagati likovni umjetnici koji su 
rođenjem, radom, životom ili na neki drugi 
način vezani uz Hrvatsko zagorje”

Krapinčanka Marija Hlebec dobitnica je Grand 
prix nagrade za fotografiju “Fungi plise“

U dvorištu Galerije grada Krapine 
ovog utorka s početkom u 19.30 
sati otvorit će se deveti Zagorski 
likovni salon, najveća trijenalna 
žirirana likovna manifestacija u 
sjeverozapadnoj Hrvatskoj, na kojoj 
mogu izlagati likovni umjetnici koji 
su rođenjem, radom, životom ili na 
neki drugi način vezani uz Hrvatsko 
zagorje. Za ovogodišnji salon, stručni 
ocjenjivački sud u sastavu Branka 
Hlevnjak, Dora Kovačević i Dražen 
Trogrlić, odabrao je 89 autora sa 
137 radova. Na otvorenju će biti 
dodijeljene tri jednakovrijedne 
nagrade prvonagrađenim autorima.
Nakon otvorenja, u skladu s 
trenutno važećim epidemiološkim 
preporukama, održat će se koncert 
Zagrebačkih solista, a otvorenje 
salona i koncert moći će se pratiti 
uživo putem YouTube kanala i mrežne 
stranice Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina. Salon ostaje otvoren do 1. 
listopada. Galerija grada Krapine od 
1997. godine organizira ovu likovnu 
manifestaciju, sa željom da se likovna 
umjetnost umjetnika Hrvatskog 
zagorja sakupi i prikaže na jednom 
mjestu. Umjetnici mogu prijaviti 

najviše tri rada nastala u zadnje tri 
godine u selekciji slikarstva, kiparstva, 
grafike i ostalih vidova likovnog 
izražavanja. Do sada je održano osam 

“Likovnih salona”. - Odaziv umjetnika 
na svih osam izdanja bio je velik - 

prijavilo se preko stotinjak autora 
na svaki od njih. Zainteresiranost i 
podršku za takvom manifestacijom 
pokazali su ne samo zagorski likovni 
umjetnici, već i ostali, što nas je to 
obvezivalo na organiziranje svakog 

sljedećeg salona, kao i davanje 
mogućnosti izlaganja umjetnicima 
koji nisu rođeni u Zagorju, ali imaju 
neku vezu sa Zagorjem ili je tema 
rada Zagorje – otkrili su nam u Galeriji 
grada Krapine.  (ZI) 

U Gradskom muzeju Bjelovar, 
povodom obilježavanja Dana 
hrvatskog šumarstva, održan je 16. 
Bjelovarski salon fotografija “Šuma 
okom šumara” s međunarodnim 
sudjelovanjem, prenosi RHZK.
Dobitnica Grand prix nagrade 
je Marija Hlebec iz Krapine za 
fotografiju “Fungi plise“. Na 
ovogodišnji salon prijavilo se 
ukupno 45 autora s 503 fotografije 
od čega su 367 pojedinačnih 

fotografija i 35  serije sa 136 
fotografija.
Pristigle fotografije u digitalnom 
obliku, odnosno 244 fotografije  i 
to 16 serija od 60 fotografija i 164 
pojedinačne fotografije od 43 
autora, pregledao je, predložio za 
nagrađivanje i odabrao za izlaganje 
ocjenjivački odbor u sastavu Berislav 
Rubčić, Antun Krešić i Štefan 
Brajković. Izložba je otvorena do 11. 
srpnja.  (ZI)   



Zagorje International 51

PROGRAM:
13.6. (15.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Engleska-Hrvatska
18.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Otvaranje GFUK-a, predstava : „Šund naš svagdašnji“ * 
18.6. (18.00-22.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca 
- Europska noć arheologije 
Besplatan ulaz u muzej, radionice za djecu - MKN
18.6. (18.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Češka
18.6. (22.00 h) Hušnjakovo, ispred Muzeja 
krapinskih neandertalaca - 
koncert Zorica Kondža
19.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Gruntovčani“ *
20.6. (19.00 h) Atrij franjevačkog samostana u Krapini 
- Festival duhovne glazbe : „Početak boljega svijeta“
22.6. (21.00 h) Trg Ljudevita Gaja - 
EURO 2021 - Nogometna utakmica Hrvatska-Škotska
26.6. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Brat bratu“ *
29.6. (19.30 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Otvorenje 9. zagorskog likovnog salona i koncert Zagrebačkih 
solista 
2.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - Kon-
cert Trnje
3.7. (18.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine -
Književna večer GFUK: Ivan Herceg
3.7. (20.00 h) Festivalska dvorana Krapina - 
Predstava GFUK : „Hotel Zagorje“  *
4.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Dekanatsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
16.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Barbara Suhodolčan  „C’EST LA VIE!“  
17.7. (21.15 h) Igralište u Krapinskom Vidovcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Pčelica Maja“
18.7. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu - 
Margaretsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
18.7. (21.15 h) Igralište kod škole u Donjoj Šemnici -  
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ringe ringe raja“
23.7.  (21.15 h) Igralište u Mihaljekovom Jarku - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Playmobil“

24.7. (21.15 h) Igralište na Šapcu - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Angry birds film“
30.7. (21.00 h) Dvorište Galerije grada Krapine - 
Koncert Only friends and family 
31.7. (21.15 h) Igralište na Trškom Vrhu -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Tabaluga“
1.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Podgori - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Spider-Man: 
Novi svijet“
2.8. Stari Grad - 
Obilježavanje Dana pobjede i domovinske zahvalnosti i Dana 
hrvatskih branitelja
6.8. (21.15 h) Igralište u Bobovju - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Stopalići“
7.8. (21.15 h) Igralište u Škaričevom- 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma : „Lego Ninjago film“
8.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu -
Božjelično proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)
8.8. (19.00 h) Stari grad - 
Koncert Gradskog puhačkog orkestra Krapina  
13.8. (21.15 h) Igralište kod škole u Lepajcima - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Ferdinand“
14.8. (21.15 h) Igralište Tkalci II -
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Štrumpfovi: 
Skriveno selo“
15.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Velika Gospa (svete mise u 10 i 11.30 sati)
20.8. (20.00 h)  Dvorište Galerije grada Krapine - 
Predstava „Savršeni partner“ (Teatar Gavran)
21.8. (21.15 h)  Igralište u Žutnici - 
Kino na otvorenom: Projekcija crtanog filma „Žabac Regi“
22.8. (18.00 h) Muzej krapinskih neandertalaca -
Promocija publikacije za djecu „Putovanje kroz prošlost Zeml-
je“ autorice Lorke Lončar Uvodić 
„Ljeto za pet uz Šareni svijet“- program za djecu, Igraonice za 
djecu
29.8. Crkva Majke Božje Jeruzalemske na Trškom Vrhu 
- Bartolovsko proštenje (svete mise u 7.00, 9.00 i 11.00 sati)

*ulaznice po cijeni od 50 kn mogu se kupiti na blagajni 
Festivalske dvorane ili na www.ulaznice.hr

Ljeto u
Krapini

2021.

www.krapina.hr www.krapina.netwww.tzg-krapina.hr
GRAD KRAPINA
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U IZVEDBAMA RENOMIRANOG HRVATSKOG ANSAMBLA KLASIČNE GLAZBE KOJI JE NASTUPAO U 
NAJSLAVNIJIM KONCERTNIM DVORANAMA, MOĆI ĆE UŽIVATI I ZAGORSKA PUBLIKA

STUDENTICA MUZIČKE AKADEMIJE U ZAGREBU

Ovog utorka u dvorištu Galerije grada 
Krapine koncert Zagrebačkih solista

U Gradskoj galeriji Zabok koncert će 
održati mlada violinistica Doris Tkalčević

U utorak će se u dvorištu Galerije 
grada Krapine s početkom u 20 
sati održati koncert Zagrebačkih 
solista. Renomirani hrvatski ansambl 
klasične glazbe osnovan je 1953. 
godine u okviru Radio Zagreba, pod 
umjetničkim vodstvom glasovitog 
violončelista Antonija Janigra.
Tijekom više od šest desetljeća pod 
umjetničkom palicom znamenitih 

koncertmajstora,  Zagrebački solisti 
odražavaju kvalitetu muziciranja 
na zavidnoj razini, koju redovito 
prezentiraju i na prestižnim svjetskim 
koncertnim pozornicama. Od 
2012. godine Ansambl nastupa uz 
glasovitog violinista Sretena Krstića 
kao svojeg koncertmajstora, a ujedno 
i koncertmajstora Münchenske 
filharmonije. Do sada su održali 

gotovo 4000 koncerata na svim 
kontinentima, u najvećim svjetskim 
centrima i najslavnijim koncertnim 
dvoranama.
Zagrebački solisti izvode repertoar 
koji uključuje barokna, klasicistička, 
romantička, ali i djela suvremene 
glazbe, s posebnom pažnjom 
usmjerenom na aktualizaciju ranijih, 
ali i predstavljanje mlađih generacija 

hrvatskih skladatelja. Snimili su više 
od sedamdeset nosača zvuka, a 
dodijeljene su im i mnoge visoke 
nagrade i priznanja.
Koncert će se moći pratiti i uživo 
putem YouTube kanala i mrežne 
stranice Pučkog otvorenog učilišta 
Krapina. Pokrovitelji koncerta su 
Ministarstvo kulture i medija RH te 
Grad Krapina.  (ZI) 

U organizaciji Pučkog otvorenog 
učilišta Zabok, u četvrtak s 
početkom u 17.30 sati u tamošnjoj 
Gradskoj galeriji održat će se 
koncert violinistice Doris Tkalčević 
uz klavirsku pratnju Domagoja 
Guščića. Koncert će se moći pratiti 
i online, putem Facebook stranice 

“DorisViolinist“.
Doris je studentica Muzičke 
akademije u Zagrebu, smjer 
instrumentalist violinist u klasi 
Marije Čepulić, a kao solistica, 
osvajačica je brojnih nagrada 
na međunarodnim i državnim 
natjecanjima.   (vc)   
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NEKI SU POČELI S PROBAMA, A NEKI ČEKAJU JESEN: Predsjednik ZAKUU-a KZŽ Boris 
Roman Blažinić otkriva kakvo je stanje na području kulturno - umjetničkog amaterizma 
nakon stanke koja je trajala više od godinu dana

“Duga pauza ostavila je posljedice, stoga 
voditelji sada moraju ponovno pokrenuti 
naše udruge. Možda ćemo u zadnjem 
kvartalu godine moći održati smotre i 
manifestacije na klasičan način“

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Pandemija uzrokovana koronavirusom 
promijenila je našu svakodnevicu, a 
kultura i umjetnost područja su koja su 
mnogo pretrpjela zbog nemogućnosti 
održavanja manifestacija i smotri. 
Zajednica amaterskih kulturno 

- umjetničkih udruga Krapinsko - 
zagorske županije 2020. je godine 
uspjela realizirati Smotru kazališnih 
amatera i 24. Smotru dječjeg folklora, 
održanu u veljači prošle godine.
Kako kaže predsjednik ZAKUU-a 
KZŽ Boris Roman Blažinić, bila je to 
najveća smotra u 26 godina postojanja 
Zajednice u novim uvjetima, na kojoj 
je sudjelovalo preko 600 izvođača.

Inertan sustav
Budući da je, nakon stanke rada 
gotovo svih KUD-ova koja je trajala 
više od godinu dana, Nacionalni 
stožer civilne zaštite sada neke mjere 
ipak ublažio, upitali smo Blažinića 
hoće li ZAKUU krenuti u realizaciju 
manifestacija i smotri te kakve su 
upute dali zagorskim KUD-ovima.

- Upravni odbor Zajednice amaterskih 
kulturno - umjetničkih udruga još je u 
travnju predvidio da bi moglo doći do 
poboljšanja situacije, odnosno, manje 
restriktivnih mjera za suzbijanje 

bolesti COVID-19. Održali smo 
sjednicu Upravnog odbora online 
i, uzimajući u obzir da nismo točno 
znali do kada će trajati strože mjere, 
a s obzirom na to da se nije radilo 
preko godinu dana, predvidjeli da bi u 
narednom periodu, kada mjere budu 
blaže, članice ZAKUU-a počnu s radom. 
Sustav je možda ne svojevoljno inertan, 
jer je toliko duga pauza uvjetovala da 
se možda smanjio broj članova, stoga 
treba odrediti stručne voditelje koji će 

pokrenuti glumačke družine, dirigente 
malih vokalnih sastava, zborova, 
folklora. Poslali smo dopise svim 
našim članicama da, uzimajući sve 
ovo u obzir, do 31. kolovoza pripreme 
video uratke u trajanju od tri do 
četiri minute, dakle jednu glazbenu 
točku, dostave je na adresu zajednice 
i tada ćemo te video uratke poslati 
na prosudbeni postupak komisijama 
te će oni donijeti sud o dostignutoj 
kvaliteti. Ukoliko će biti mogućnosti, 

Upravni odbor može donijeti odluku 
da se neke smotre održe uživo, a 
pretpostavka je da bi to zasad mogla 
biti dramska djelatnost. Kako će to 
biti za ostale, u ovom trenutku ne 
možemo znati. Također, moramo 
dobiti povratne informacije od samih 
KUD-ova - ističe Blažinić, koji je ipak 
optimističan.

Ljetni nastupi
- Ako situacija bude još bolja nego 
sada, možda ćemo u onom zadnjem 
kvartalu godine moći održati smotre i 
manifestacije na klasičan način, ali to 
će biti procjena u realnom vremenu - 
pojasnio nam je Blažinić, koji nam je 
otkrio i da su probe već polako počele 
jer neke udruge imaju ugovorene 
nastupe, no, s obzirom na to da 
je ljeto i sezona godišnjih odmora, 
ozbiljan rad može se očekivati od 
jeseni, naravno, ukoliko to dopusti 
epidemiološka situacija.   
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MUZEJ KRAPINSKIH NEANDERTALACA OBILJEŽIO EUROPSKE DANE ARHEOLOGIJE

Posjetitelji besplatno obišli stalni postav, 
a mogli su i sudjelovati u edukativnoj 
radionici “Tajne starih grobova“
Muzej krapinskih neandertalaca 
18. lipnja uključio se u obilježavanje 
Europskih dana arheologije, a ujedno 
je sudjelovao i u Noći krapinskog 
pračovjeka. Tom je prigodom Muzej 
otvorio svoja vrata te su posjetitelji 
od 18 do 22 sata mogli besplatno 
obići stalni postav uz animatore 

“neandertalce“, a za nezaboravno 
iskustvo pobrinule su se egipatske 
mumije i sarkofag te ostali zanimljivi 
originalni predmeti iz bogate egipatske 
povijesti koji su samo za ovu prigodu 
posuđeni od Arheološkog muzeja u 
Zagrebu. Dvjestotinjak posjetitelja, 
među kojima je bilo i mnogo obitelji 
s djecom, imalo je priliku uključiti se i 
u edukativnu radionicu “Tajne starih 
grobova“ te upoznati različite posmrtne 
obrede, ne samo neandertalaca nego i 
prvih modernih ljudi u Europi, a onda 
i starih Egipćana. Djeca su poput 

pravih arheologa iskopavala kostur 
kromanjonca Grimaldija, spajala 

dijelove najpoznatije krapinske lubanje 
i izrađivala sarkofage od tvrdog papira 

po uzoru na onoga koji je izložen u 
Muzeju.  (ZI) 

http://www.mkn.mhz.hr/
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PROSLAVA ROĐENDANA UZ PLES I TORTU: Zlatarbistričke mažoretkinje prigodnim programom 
obilježile 15. obljetnicu djelovanja

SPORT I DOBRA ZABAVA: PRIJAVITE SVOJE MALIŠANE

ONE SU TU OD PRVOG DANA: Mateji 
Martinjak, Marceli Čehulić, Lauri Čehulić 
i Mireli Horvatić dodijeljene posebne 
plakete za čak 15 godina treniranja

Mala školica nogometa u Petrovskom nastavlja 
se i ove godine – održavat će se na igralištu kod 
Pečka, počevši od 30. lipnja, pa do 2. srpnja

Programom “Večer Zlatarbistričkih 
mažoretkinja”, održanom u utorak, 
Zlatarbistričke mažoretkinje su 
proslavile 15 godina djelovanja u 
sklopu DND-a Zlatar Bistrica.
Kroz prigodni program održan ispred 
dječjeg vrtića u Zlatar Bistrici, otplesale 
su svoje atraktivne i nagrađivane 
koreografije iz natjecateljske sezone 
2020./2021., ali i posebnu, zajedničku 
koreografiju svih svojih 45 članica. 
Osim koreografija, mažoretkinje 
su u sklopu programa dodijelile 
zahvalnice dosadašnjim suradnicima, 
koji su ih kroz 15 godina djelovanja 
nesebično podržavali i pomagali im u 
radu. Posebno priznanje i poklon bon 
mažoretkinjama je uručila načelnica 
Zlatar Bistrice Vesna Mikulec, u ime 
Općine, povodom 15 godina rada 
i osobitog doprinosa promicanju 
općine. Mažoretkinje su svim svojim 
članicama dodijelile diplome i 
medalje za uspješno završenu plesnu 
sezonu 2020./2021., a dodatna 

priznanja  za višegodišnje treniranje 
i vjernost timu dodijeljena su 
članicama: Nikolini Delić, Gabrijeli Šaić, 
Leoni Glavač, Franki Vuković, Larisi 
Pavlović i Mihaeli Cimić za pet godina, 
Tamari Čarap za šest godina, Lorelai 
Žukina, Doroteji Borić, Lani Dlesk, Anji 
Kirvak, Miji Peršun, Loreni Strahonja 

i Marineli Čehulić za osam godina, 
dok su članicama Mateji Martinjak, 
Marceli Čehulić, Lauri Čehulić i Mireli 
Horvatić dodijeljene posebne plakete 
za čak 15 godina treniranja, budući da 
su djevojke od prvog dana osnivanja 
mažoretkinja dio tima. Svoj program 
i proslavu rođendana mažoretkinje 

su zaključile prigodnim čašćenjem uz 
rođendansku tortu, uz zahvalu svim 
dosadašnjim suradnicima, članovima 
udruge, roditeljima, prijateljima, 
bakama i djedovima na podršci 
kroz svih 15 godina djelovanja, kao i 
brojnoj publici na dolasku i prisustvu 
na njihovom programu.   (ZI) 

U organizaciji Nogometnog kluba 
Petrovsko, Udruge mještana 
Preseka Zapad i Udruge Kaj – 
Petrovsko, na igralištu kod Pečka od 
30. lipnja do 2. srpnja održat će se 
Mala školica nogometa.
Treninge će voditi nogometaš 
Mladen Šerek i nogometaši NK 
Petrovsko, a održavat će se u 
večernjem terminu, s početkom 
u 18 sati. Dužina treninga i sama 
organizacija ovisit će o broju 
prijavljene djece. Prijave su počele 
u petak, a zaprimaju se u inbox 
Udruge Kaj.

- Drago nam je što će se školica 
nogometa odvijati u tjednu prije 
tradicionalnog turnira “ Pečkov 
kip” koji je poznat izvan granica 

naše općine, a nadamo se i da 
će i naš program školice postati 
tradicija i poveznica za daljnju 
uspješnu suradnju među udrugama. 
Zahvaljujemo i NK Pregradi što će 
nam za potrebe školice posuditi 
svoju nogometnu opremu. Za turnir 

“Pečkov kip” prijave traju do petka, 
2.srpnja, do 20 sati, kotizacija po 
ekipi iznosi 400 kuna, a za dodatne 
informacije može se nazvati na broj 
mobitela 098/802 21 62 (Stjepan 
Leljak - Čkalja) – poručuju iz Udruge 
Kaj.
Program se provodi u sklopu 
programa “Aktivni u zajednici“, uz 
programsku suradnju i financijsku 
podršku Nacionalne zaklade za 
razvoj civilnog društva.   (ZI)   

FOTO: Ruslan Allakhverdiev
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NK RUDAR IZ DUBRAVE ZABOČKE ORGANIZIRA SPORTSKI LJETNI KAMP ZA DJECU OD PET 
DO DESET GODINA – PRVI TERMIN OD 28. LIPNJA

“Riječ je o nečem novom i originalnom 
u Zagorju - prijave su već u tijeku“

Nogometni klub Rudar iz Dubrave 
Zabočke organizira sportski ljetni kamp 
za djecu od pet do deset godina koji će 
se održavati tijekom srpnja i kolovoza, 
a prvi je termin od 28.lipnja do 2.srpnja.
Sve prijavljene očekuje velik broj 
sportova i radionica pod vodstvom 
kineziologa koje će se održavati tijekom 
dana od 8 do 15.30 sati. U cijenu od 
350 kuna, uključeni su obroci, majice i 
prigodni pokloni.

- Riječ je o nečem novom i originalnom 
u Zagorju. Prijave su u tijeku, a za 
sve informacije treba nazvati Maju 
Gregurić na broj mobitela 098 131 
2375. Ostalo se može pogledati na 
Facebook stranici NK Rudar Dubrava 
Zabočka – poručili su iz NK Rudar iz 
Dubrave Zabočke.   (ab) 

Prošlog vikenda u dvorani 
Taekwondo kluba Oroslavje, održan 
je prvi aikido seminar na kojem 
su sudjelovali Aikido klub Zadar, 
Aiki Ryu Osijek te Aikido klub Put 
iz Zagreba/Oroslavja. U subotu je 
zainteresirane znatiželjnike koji su 
htjeli saznati više o ovoj japanskoj 
nenasilnoj borilačkoj vještini 
kojom se redovitim vježbanjem 
poboljšavaju mentalne, fizičke i 
psihofizičke sposobnosti čovjeka, 
privukao besplatni trening za 
građanstvo. U nedjelju, nakon 

treninga održani su Dan ispiti, na 
kojima je Christian Čulig koji je 
član Aikido kluba Put Oroslavje 
uspješno položio Shoden Ki test te 
postao majstorski kandidat. Članovi 
oroslavskog kluba nastavljaju s 
treninzima na otvorenome. Svi 
zainteresirani mogu se pridružiti 
vježbanju utorkom i četvrtkom, 
a za više informacija mogu se 
javiti predsjedniku kluba Put, Jozi 
Matišiću na broj mobitela 091/668 
8552 ili mailom na jozo.matisic@
gmail.com. (ZI) 

 Pod pokroviteljstvom Krapinsko 
- zagorske županije, u organizaciji 
Streljačkog društva Veliko Trgovišće 
i Općine Veliko Trgovišće, u Velikom 
Trgovišću se od petka do nedjelje 
održava međunarodno natjecanje 
u gađanju FIELD samostrelom, 
26. Croatia Cup. Na natjecanju, 
osim ponajboljih hrvatskih 
reprezentativaca, nastupaju i 
predstavnici Češke, Mađarske i 
Rusije. Od hrvatskih strijelaca, na 
natjecanju će nastupiti aktualna 
svjetska i europska prvakinja 
Valentina Pereglin, svjetski 
viceprvaci Domagoj Pereglin i 
Mihaela Oborovečki, juniorski 
svjetski i europski prvak Martin 
Oborovečki te ostali osvajači 

ekipnih svjetskih i europskih 
medalja. Prvog dana natjecanja, 
danas, gađa se tradicionalni meč na 
tri distance (65, 50 i 35 metara), dok 
se u nedjelju održavaju međusobni 
mečevi strijelaca u disciplini Match-
Play. - Unatoč nešto manjem 
broju natjecatelja zbog COVID-a, 
očekujemo zanimljive mečeve i 
dobru zabavu. Natjecanje će se 
nažalost održati bez gledatelja, 
uz obavezno pridržavanje mjera 
Hrvatskog zavoda za javno 
zdravstvo za sprječavanje zaraze 
COVID-19, dok će se rezultati moći 
pratiti putem društvenih mreža, 
na stranicama Streljačkog društva 
Veliko Trgovišće – ističu iz SD-a 
Veliko Trgovišće. (ab)  

PRVI AIKIDO SEMINAR U OROSLAVJU 26. CROATIA CUP: U VELIKOM TRGOVIŠĆU SE DO 
NEDJELJE ODRŽAVA MEĐUNARODNO NATJECANJE U 
GAĐANJU FIELD SAMOSTRELOMMoglo se prisustvovati 

besplatnom treningu, a održani 
su i Dan ispiti - Christian Čulig 
postao majstorski kandidat

Hrvatske boje brane ponajbolji 
svjetski samostreličari, 
Valentina i Domagoj Pereglin 
te Mihaela i Martin Oborovečki
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HRVATSKA JUNIORSKA PLIVAČKA LIGA - DRUGO KOLO ODRŽANO U SISKU

OLIMPOVCI BOGATIJI ZA 19 MEDALJA: 
Osvojili sedam zlata, isto toliko srebra i pet 
bronci – briljirali Leon Novak i Emma Horvat

Plivačice i plivači mlađih dobnih 
skupina Plivačkog kluba Olimp Zabok 
nastupili su u drugom Kolu Hrvatske 
juniorske plivačke lige koje je održano 
u Sisku na velikom 50 metarskom 
bazenu Športsko-rekreacijskog 
centra Sisak u organizaciji Hrvatskog 
plivačkog saveza, Plivačkog kluba 
Sisak Janaf i ostalih klubova Regije 
četiri.
Nastupilo je oko 200 plivačica i 
plivača iz klubova Regije četiri, među 
kojima su uobičajeno zapaženu ulogu 
imali plivačice i plivači Plivačkog kluba 
Olimp Zabok. Pod stručnim vodstvom 
trenerice Lare Očić iz trening baze 
Termi Tuhelj put Siska krenulo je 13 
natjecatelja, od toga šest djevojčica 
i sedam dječaka – Emma Horvat, 
Hana Blažević, Nadja Gorupić, Anja 
Tadić, Helena Dinjar, Barbara Futivić, 
Leon Novak, Ivan Fučkar, Enio Horvat, 
Niki Horvat, Patrik Dinjar, Dominik 
Kramarić i Noa Fiket.

Pregršt medalja
Plivačice i plivači PK Olimp 
Zabok osvojili su ukupno 19 
medalja, odnosno sedam zlatnih, 
sedam srebrnih i pet brončanih. 
Najuspješniji pojedinac iz redova PK 
Olimp Zabok s osvojene tri zlatne 
i jednom srebrnom medaljom, bio 
je kadet Leon Novak. Zlatni je bio u 
disciplinama 200 metara prsno, 200 
metara leptir, 800 metara slobodno, 
a srebrni na 100 metara prsno.
Na ovom natjecanju, najuspješnija 
plivačica PK Olimp Zabok bila je 
kadetkinja Emma Horvat s osvojene 
četiri medalje. Ema je pobijedila u 
utrci na 200 metara leđno, a srebrna 
je bila na 100 metara, 200 metara i 
400 metara slobodno.
Hana Blažević osvojila je dvije 

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

medalje, po jedno zlato u utrci na 
200 metara leptir i srebro u utrci na 
200 metara mješovito. Enio Horvat je 
također osvojio dvije medalje, zlato 
i broncu. Pobijedio je u utrci na 400 
metara mješovito, a u utrci na 200 
metara slobodno zauzeo je treće 
mjesto. Ivan Fučkar, u utrkama na 
200 metara prsno, 400 metara i 800 
metara slobodno osvojio je medalje 

brončanog sjaja. Patrik Dinjar osvojio 
je jednu zlatnu medalju, pobijedivši 
u utrci na 200 metara slobodno, a 
njegova sestra Helena Dinjar osvojila 
je broncu u utrci na 50 metara 
slobodno. 

Uspjeh početnika
Uspješan nastup imao je i početnik 
Noa Fiket koji je u konkurenciji 

početnika, u utrkama na 50 metara 
leptir i 100 metara prsno osvojio 
dvije srebrne medalje.

- Svi Olimpovci su plivali jako dobro za 
ovaj dio sezone na velikom bazenu i 
popravljali svoja osobna vremena te 
na primjeran način predstavljali grad 
Zabok, Krapinsko-zagorsku županiju 
i svoju plivačku bazu Terme Tuhelj – 
poručili su iz PK Olimp Zabok.  (ZI) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: “LUNA”, OBRT ZA 
UGOSTITELJSTVO, TRGOVINU I 
USLUGE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
TERENSKI ANKETAR / ANKETARKA
Poslodavac: IPSOS istraživanje 
tržišta, medija i javnog mni-
jenja društvo s ograničenom 
odgovornošću
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 11.7.2021.

---------
MONTER / KA PVC I ALU STOLARIJE
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
BLAGAJNIK / BLAGAJNICA AU-
TOMATA
Poslodavac: MULTI-STAR d.o.o. za 
ugostiteljstvo, priređivanje igara na 
sreću i nagradnih igara
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA
Poslodavac: ŠIMIĆ & CO D.O.O. ZA 
SITOGRAFIKU,TEKSTILNU PROIZVOD
NJU,TRGOVINU,UGOSTITELJSTVO I 
TURIZAM,UVOZ-IZVOZ
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
SASTAVLJAČ / ICA GRAĐEVINSKE 
STOLARIJE
Poslodavac: SALE-MONT KRAPINA 
d.o.o. za graditeljstvo
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.7.2021.

ISPOSTAVA ZABOK

MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR 
U GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.10.2021.

---------
ELEKTROINSTALATER / ELEKTROIN-
STALATERKA
Poslodavac: MARBAK USLUGE d.o.o. 
za trgovinu i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.8.2021.

---------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I DOMAĆEM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: FINIKA-LOG društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
prijevoz i računalne djelatnosti
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
NJEGOVATELJ / NJEGOVATELJICA 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.9.2021.

---------
STRUČNI SURADNIK / SURADNICA 
ZA PROGRAMSKU PODRŠKU
Poslodavac: MARIO COM-
MERCE društvo s ograničenom 
odgovornošću za informatički 
inženjering, trgovinu, marketing i 
turizam
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.7.2021.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE 
(UGOVORNI ZDRAVSTVENI DJELAT-
NIK)
Poslodavac: LJEKARNA KRAPINSKO-
ZAGORSKE ŽUPANIJE
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.7.2021.

OSTALE ISPOSTAVE

ARMIRAČ / ARMIRAČICA
Poslodavac: CIGLENICA d.o.o. za 
graditeljstvo, usluge, unutarnju i 
vanjsku trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
RUKOVATELJ / RUKOVATELJICA 
GRAĐEVINSKIM STROJEVIMA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
KONOBAR / KONOBARICA - ŠANKER 
/ ŠANKERICA
Poslodavac: TROPIC ALEN jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za ugostiteljstvo
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.7.2021.

---------
DJELATNIK / CA ZA RUČNU I STRO-
JNU DORADU U TISKARI
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / CA U FLEXO 
TISKU
Poslodavac: HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i grafičke usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČICA / PRODAVAČ
Poslodavac: STRAHINJČICA d.o.o. za 
trgovinu
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
VODITELJ / ICA ODRŽAVANJA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: Auto centar BIŠĆAN 
d.o.o. trgovinu i usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
VOZAČ / ICA MOTORNOG VOZILA
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZNIK 
IVAN VIDOVIĆ
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
MEHANIČAR / MEHANIČARKA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: ŠUMIGA, obrt za 
ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
GRAĐEVINSKI INŽENJER / 
INŽENJERKA
Poslodavac: ZAVRŠNI RADOVI 
KREŠO d.o.o. za graditeljstvo, trgov-
inu i usluge
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
RADNIK / CA ZA UREĐENJE ZELENIH 
POVRŠINA
Poslodavac: GRIZLI TEAM j.d.o.o. za 
usluge
Mjesto rada: NOVI GOLUBOVEC
Rok za prijavu: 27.6.2021.

---------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA
Poslodavac: LA-RO PROMET d.o.o. 
za prijevoz

Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
VODITELJ / VODITELJICA TEHNIČKE 
SLUŽBE - VOZNI PARK ZA TERETNA 
VOZILA
Poslodavac: PRIJEVOZ I USLUGE 
PREBERINA d.o.o. za trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
OPERATER / KA ROTOLIJEVA
Poslodavac: OKIROTO D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU PROIZVODA OD 
GUME I PLASTIČNIH MASA
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: TISAK plus društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ŠIVAČ / ICA
Poslodavac: MARIJA MODNA 
ODJEĆA, obrt za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: DONJI MACELJ
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
NJEGOVATELJ / ICA STARIJIH OSOBA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 10.7.2021.

---------
RADNIK / CA NA STROJNOJ OBRADI 
METALA (CNC OPERATER / KA)
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
DJELATNIK / CA NA ODJELU POLI-
RANJA
Poslodavac: ALATI STUHNE d.o.o. 
za proizvodnju alata za staklarsku 
industriju i strojnih dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
BRAVARSKOJ RADIONI
Poslodavac: TECNIPLAST INST d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: CRODUX DERI-
VATI DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA-
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CRODUX DERI-
VATI DVA društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu naftnim 
derivatima i plinovima
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA - 
MESAR / MESARICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA 
BRAĆA PIVAC proizvodnja i prerada 
mesa, trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.7.2021.

---------
DOMAĆIN / DOMAĆICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE

Rok za prijavu: 30.6.2021.
---------
PRODAVAČ / ICA PEKARSKIH PROIZ-
VODA
Poslodavac: MLINAR pekarska 
industrija d.o.o. za proizvodnju i 
trgovinu
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 24.7.2021.

---------
DRVOPRERAĐIVAČKI / KA RADNIK 
/ CA
Poslodavac: ČIČEK društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 10.7.2021.

---------
RADNIK / CA U STROJNOJ OBRADI 
METALA
Poslodavac: FABRIKA DC jed-
nostavno društvo s ograničenom 
odgovornošću za lasersko rezanje, 
graviranje i obradu metala
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 23.7.2021.

---------
POJEKTANT / PROJEKTANTICA 
MONTAŽNIH KUĆA
Poslodavac: BERC jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu, posredovanje i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.7.2021.

---------
DJELATNIK / DJELATNICA ZA IZRADU 
MONTAŽNIH DRVENIH KUĆA I 
NAMJEŠTAJA
Poslodavac: BERC jednostav-
no društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu, posredovanje i usluge
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 19.7.2021.

---------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA
Poslodavac: “TARAC” 
GRAĐEVINARSTVO, PRIJEVOZ I 
TRGOVINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 23.7.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: KOGUTEX d.o.o. proiz-
vodnja, trgovina i usluge
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 24.7.2021.

---------
KONOBAR / ICA
Poslodavac: CAFFE-BAR “PRIJATELJ“
Mjesto rada: MALI TABOR
Rok za prijavu: 23.7.2021.  

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: OROSLAVJE
Rok za prijavu: 11.7.2021.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: DONJA STUBICA
Rok za prijavu: 11.7.2021.

---------
MAGISTRA / MAGISTAR FARMACIJE
Poslodavac: LJEKARNE DOGAN
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 30.6.2021.

---------
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U SLOVENIJI ODRŽAN 27. “BRAJNIKOV MEMORIJAL”, NA KOJEM SU SUDJELOVALA DVA 
TIMA HRVATSKE POLICIJE

Timovi hrvatske policije, proteklog su 
vikenda, u petak i subotu, na poziv 
slovenskih kolega sudjelovali na 27. 
Brajnikovom memorijalu u Sloveniji, 
na području Nacionalnog parka 
Triglav. Hrvatsku policiju predstavljao 
je muški tim u čijem je sastavu 
bio Luka Špehar iz Interventne 
jedinice policije Policijske uprave 
krapinsko-zagorske, Petar Volarevića 
iz Interventne jedinice policije 
Policijske uprave dubrovačke, Petar 
Conjara iz Interventne jedinice 
policije Policijske uprave varaždinske 
i Marko Jelkić iz Specijalne jedinice 
policije Osijek te mješoviti tim u 
sastavu Nives Šimić iz VI. Policijske 
postaje Zagreb, Damir Holjevac 
iz Interventne jedinice policije 
Policijske uprave brodsko-posavske, 
Stjepko Gujčić iz Specijalne jedinice 
policije Osijek i Nikolina Kuvačić 
iz Sektora kriminalističke policije 
Policijske uprave istarske. Iz Slovenije 
je sudjelovalo 20 timova policije, 
vojske i gorske službe spašavanja.
Muški tim je u ukupnom poretku, 
kao i u poretku muških timova, 
završio natjecanje na petom mjestu 
s vremenom od 9,46 sati, a mješoviti 
tim je došao 21., a u ukupnom 
poretku peti s vremenom od 13,03 
sati. Natjecanje je započelo u 
petak plivanjem u Bledskom jezeru, 
zatim se nastavilo bicikliranjem 
i planinarenjem po okolnim 
planinama uz popriličan teret na 
leđima. Natjecateljski dan završio 
je streljaštvom. Tim Policijske 
uprave Kopar posudio je hrvatskim 
timovima malokalibarsku pušku, 
precizniju i bolju od one koju su imali 
na raspolaganju te su po završetku 
natjecanja, temeljem prijedloga 
voditelja hrvatskih timova, isti osvojili 
pehar za fer play. U subotu ujutro 
nastavilo se s planinarenjem, potom 

Muški tim u čijem je sastavu bio i pripadnik IJP PU 
krapinsko – zagorske Luka Špehar osvojio peto mjesto

brdskim bicikliranjem, a zatim je 
uslijedilo veslanje po Bohinjskom 
jezeru, koje je hrvatski muški tim 
najbolje odradio. Zatim se nastavilo 

s bicikliranjem, potom je uslijedilo 
trčanje, premošćivanje Save i za 
kraj vježba spretnosti. Tijekom 
spomenutih etapa provedena su 

zahtjevna testiranja znanja iz prve 
pomoći i općeg znanja gdje se 
svaka greška kažnjavala dodatnim 
minutama.  (vc)  

https://www.firmoteka.hr/
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U Pavlovcu Zabočkom je u nedjelju 
oko 9.20 sati došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je 26-godišnja 
hrvatska državljanka zadobila teške, 
a 27-godišnji hrvatski državljanin 
lakše tjelesne ozljede. Do prometne 
nesreće je došlo jer 27-godišnjak, 
upravljajući motociklom, brzinu 
kretanja nije prilagodio situaciji 
u prometu ispred sebe te je 
izbjegavajući udar u osobno 
vozilo koje se kretalo ispred njega, 
motociklom prešao na prometnu 
traku namijenjenu za promet vozila iz 

suprotnog smjera, zatim je prilikom 
kočenja sletio s kolnika, gdje je došlo 
do pada vozača i putnice te udara u 
parkirano teretno vozilo. Ozlijeđeni 
su vozilom hitne medicinske pomoći 
prevezeni u opću bolnicu Zabok. 
Pritom je 26-godišnjakinja, koja je 
u nesreći zadobila teške tjelesne 
ozljede zadržana na liječenju, dok je 
vozač 27-godišnjak pušten kući. (ab) 

FOTO: ilustracija

U PROMETNOJ NESREĆI U PAVLOVCU ZABOČKOM TEŠKO OZLIJEĐENA 26-GODIŠNJA 
SUVOZAČICA NA MOTOCIKLU, VOZAČ (27) PROŠAO S LAKŠIM OZLJEDAMA

Prebrzo vozio, pa je, izbjegavajući sudar s 
vozilom ispred sebe, sletio s kolnika, pao 
i potom udario u parkirano teretno vozilo

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

U Gredicama kraj Klanjca u subotu 
oko 20 sati došlo je do prometne 
nesreće u kojoj je smrtno stradao 
55-godišnji vozač mopeda. 
Policijski očevid pokazao je da 
se prometna nesreća dogodila 
jer se 55-godišnjak, upravljajući 
mopedom bez zaštitne kacige, nije 
držao uz desni rub kolnika, već 

PROMETNA NESREĆA U MATUROVCU

Biciklist (30) oduzeo prednost 
automobilu kojim je upravljao 
27-godišnjak, uslijed udara pao 
na kolnik i teško se ozlijedio

U ponedjeljak, oko 10.30 sati, u 
Maturovcu je došlo do prometne 
nesreće u kojoj je 30-godišnjak 
zadobio teške tjelesne ozljede. 
Naime, do nesreće je došlo jer je 
30-godišnjak, upravljajući biciklom  
oduzeo prednost prolaska 
osobnom vozilu kojim je upravljao 
27-godišnjak - biciklom je ušao na 

TEŠKA PROMETNA NESREĆA U GREDICAMA KOD 
KLANJCA

SMRTNO STRADAO 55-GODIŠNJAK: 
Vozio moped bez kacige, sletio u 
odvodni kanal i na mjestu poginuo

je mopedom prešao na suprotnu 
stranu van kolnika, potom sletio u 
odvodni kanal, pri čemu je smrtno 
stradao. Očevid prometne nesreće 
obavili su policijski službenici, a 
mrtvo tijelo smrtno stradalog 
prevezeno je u Zavod za sudsku 
medicinu i kriminalistiku u Zagrebu. 
(ab) 

cestu koja je prometnim znakom 
označena kao cesta s prednošću 
prolaska, vozeći ravno,  a da 
prethodno nije propustio osobni 
automobil. Pritom je došlo do 
udara vozila u bicikl, uslijed čega 
je biciklist pao na kolnik. Liječnička 
pomoć pružena mu je u Općoj 
bolnici Zabok. (ab) 
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U noći sa srijede na četvrtak, oko 4.40 
sati, buknuo je požar u obiteljskoj kući 
u Selnom, u vlasništvu 60-godišnje 
hrvatske državljanke. Policijski očevid 
je pokazao da je uslijed pregrijavanja 
starih električnih vodiča nedovoljnog 
poprečnog presjeka došlo do požara 
ledenice, a vatra se proširila na 
gorive predmete koji su se nalazili u 

PREVARENO PODUZEĆE IZ DONJE STUBICE

NEPOZNATOJ OSOBI UPLATILI 
VIŠE OD 100 TISUĆA KUNA: 
Netko im je dostavio račun u 
ime poduzeća iz Švedske, ali je 
zamijenio broj računa

Policijskoj upravi krapinsko - 
zagorskoj u četvrtak je prijavljeno 
da je nepoznati počinitelj krađom 
identiteta poduzeća iz Švedske, 
poduzeću iz Donje Stubice dostavio 
fakturu, odnosno račun u ime 
poduzeća iz Švedske, te na istome 

POŽAR OBITELJSKE KUĆE U SELNOM KOD KRAPINSKIH 
TOPLICA – ŠTETA NEKOLIKO DESETAKA TISUĆA KUNA

Zbog pregrijavanja kabla 
zapalila se škrinja, s koje se 
vatra proširila na ostatak kuće 
– vlasnica (60) i ukućanin (40) 
lakše ozlijeđeni pri neuspješnom 
pokušaju gašenja požara

IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE

blizini te su začađeni zidovi prostorija 
obiteljske kuće. Prilikom pokušaja 
gašenja požara i izlaska iz kuće 
lakše tjelesne ozlijede zadobila je 
60-godišnja vlasnica i 40-godišnji 
hrvatski državljanin.
Požar su u 5.45 sati ugasili pripadnici 
ZJVP Zabok i DVD-a Selno, a 
materijalna šteta cijeni se na nekoliko 
desetaka tisuća kuna.   (ab) 

umjesto broja računa navedenog 
poduzeća, stavio broj računa 
nepoznatog korisnika.
Poduzeće iz Donje Stubice na 
temelju lažnog računa uplatilo je 
iznos veći od 100 tisuća kuna.  (jj) 

U Mihanović Dolu je u utorak 
prilikom čišćenja u prostoru firme 
pronađeno jedno tijelo minobacačke 
mine i 24 komada balističkih 
kapa kazetne minobacačke mine. 
Odmah je kontaktirana policija, čiji 
su službenici za protueksplozijsku 
zaštitu s mjesta pronalaska izuzeli 
eksplozivna sredstva.   (ab) 

POZVALI POLICIJU: Nesvakidašnji pronalazak u prostoru tvrtke u Mihanović Dolu

Prilikom čišćenja pronašli tijelo minobacačke 
mine i 24 balističke kape kazetne mine



Zagorje International66

IZVORNO IME: Great White
ŽANR: horor
REDATELJ: Martin Wilson  
ULOGE: Katrina Bowden, Tatjana Marjanović, Kimie Tsukakoshi,  Aaron Jakubenko
TRAJANJE FILMA: 91 min 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Napeta morska avantura producenata filma Greben koja se ubrzo pretvara u pravu 
noćnu moru daleko od obale
Zabavan let do udaljenog atola pretvara se u noćnu moru za pet putnika kada im se 
hidroavion uništi u čudnoj nesreći i kada se nađu zarobljeni na splavi, 100 milja od obale 
dok morski psi vrebaju ispod površine.

IZVORNO IME: The Forever Purge
ŽANR: horor, akcija
REDATELJ: Everardo Gout  
ULOGE: Will Patton, Ana de la Reguera, Josh Lucas, Cassidy Freeman
Trajanje filma: 103 min
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Pročišćenje: Zauvijek je peti i zadnji nastavak u serijalu Pročišćenje te je direktan nas-
tavak na Pročišćenje: Izborna godina iz 2016. godine.
Meksički par bježi od kartela te se smješta na ranč u Teksasu gdje se nađu na udaru 
grupe koja i dalje nezakonito provodi Pročišćenje.

IZVORNO IME: Hitman’s Wife’s Bodyguard 
ŽANR: akcija, komedija
REDATELJ: Patrick Hughes 
ULOGE: Ryan Reynolds, Samuel L. Jackson, Salma Hayek, Morgan Freeman, Antonio 
Banderas, Tom Hopper, Frank Grillo, Richard E. Grant
Trajanje filma:
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Akcijska komedija Čuvaj me s leđa iz 2017. godine dobiva nastavak – slavnom plaćenom 
ubojici Samuelu L. Jacksonu i tjelohranitelju Ryanu Reynoldsu u nastavku se pridružuje i 
žena plaćenog ubojice Salma Hayek koja ih pokušava ujediniti. Kao i kod prvog nastavka 
režiju potpisuje Patrick Hughes, scenarij Tom OConnor i Brandon Murphy a glavnim 
glumcima pridružuje se Morgan Freeman, Antonio Banderas, Tom Hopper i Frank 
Grillo. Najveći dio filma je sniman u Rijeci, Rovinju, Karlovcu, Zagrebu, Jastrebarskom, 
Pisarovini, Motovunu, Buju, Vodnjanu, Limskom kanalu, te otoku Biševo. Cjelokupno 
snimanje filma u Hrvatskoj trajalo je 48 dana. Hrvatske lokacije „glume“ Italiju, med-
iteransko podneblje, ali i Hrvatsku jer se jedan dio radnje filma odvija u Hrvatskoj. Na 
produkciji filma radilo je više od 220 hrvatskih filmskih djelatnika te je bilo angažirano 
više od 760 statista. Tako se tih dana, u Zagrebu u samom centru grada, moglo sresti na-
jpoznatije hollywoodske glumce u spektakularnim akcijskim scenama koje su snimane 
u Medulićevoj ulici nadomak Mimare pred očima oduševljenih učenika Prve ekonom-
ske škole koji su mogli gledati glumce u akciji. Između ostalog snimalo se i na krovu 
javne garaže iza hotela Panorama te na potezu Muzej Mimara – Ulica Izidora Kršnjavog 
do Savske ceste. Prije dolaska u Zagreb glumačka ekipa slobodno vrijeme je provodila 
istražujući ljepote Istre.

26.06.SUBOTA 20:30

02.07.PETAK 20:30 i 03.07.SUBOTA 20:30

26.06.SUBOTA 18:30
  VELIKA BIJELA PSINA       15

PROČIŠĆENJE ZAUVIJEK 

 ČUVAJ ME S LEĐA 2        15
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23. lipnja 1899. – rođen Gustav Krklec, 
bio je hrvatski književnik i prevoditelj s 
ruskog, češkog, slovenskog i njemačkog 
jezika. Jedan od najvažnijih hrvatskih 
književnika 20. stoljeća. Djetinjstvo 
je proveo u Hrvatskom zagorju, što je 
ostavilo trajan trag u njegovu poetskom 
opusu. Najvažniji dio Krklecova 
književnog djela čine pjesme, a pisao 
je i eseje, kritike, putopise, feljtone 
i aforizme. Gustav Krklec prvu svoju 
pjesmu „Put kroz noć“ objavio je 
1918. godine. Neki su njegovi feljtoni 
vrlo uspjela putopisna proza – Izlet u 
Hrvatsko zagorje, Zagorje u snijegu, 
Razgovor u Trakošćanu, Nema Zagreba 
bez Gornjeg grada, Zapis iz Senja i mnogi 
drugi. Gustav Krklec bio je predsjednik 
Matice hrvatske, predsjednik Društva 
književnika Hrvatske i Saveza književnika 
Jugoslavije. Godine 1968. dobitnik je 
Nagrade Vladimir Nazor za životno djelo. 
Preminuo je 1977. godine u Zagrebu. 

24. lipnja 2010. - najduži meč u povijesti 
profesionalnog tenisa. Igrači su bili 
Amerikanac John Isner i Francuz Nicolas 
Mahut, a meč je odigran u sklopu prvog 
kruga Wimbledona. Ukupno se igralo 
11 sati i 5 minuta. Odigrana su čak 183 
gema, a rezultati po setovima bili su 6-4, 
3-7, 6-7, 7-6, 70-68. Posljednji, peti set, 
trajao je rekordnih 8 sati i 11 minuta i 
imao je 138 gemova. Meč je oborio još niz 
dotadašnjih rekorda. Primjerice, ostvaren 
je najveći broj asova u meču, čak 113 za 
Isnera.  Mahut je ostvario 103 asa, tako 
da ih je u cijelom meču bilo čak 216. 
Pobijedio je Amerikanac John Isner, ali je 
on nakon meča bio tako iscrpljen da je u 
drugom krugu katastrofalno izgubio od 
Nizozemca Thiema de Bakkera 0–6, 3–6, 
2–6. Tako je bio umoran da u tom meču 
nije uspio ostvariti niti jedan as. Povukao 
se čak i iz natjecanja parova te godine u 
Wimbledonu.

Gustav Krklec Najduži meč 
25. lipnja 1960. – rođena Zorica Kondža, 
hrvatska pjevačica. Zorica Kondža je 
glazbenu karijeru započela u grupama 
Pirati, Novi Dan, ST i Stijene. U početku 
karijere bila je jedan od najboljih 
pratećih vokala domaće estrade, pa je 
snimala za pjevače poput Miše Kovača, 
Olivera Dragojevića, Đorđija Peruzovića 
i Nede Ukraden. Solo karijeru započela 
je 1984. godine. Poznata je po svome 
glasu velikog raspona u kojemu se 
mediteranski temperament susreće 
s modernim žanrovima poput soula, 
bluesa i rock and rolla. Tijekom svoje 
dosadašnje glazbene karijere objavila 
je četiri albuma s grupom Stijene  te 
dva samostalna albuma. Surađivala je s 
mnogim uglednim autorima, primjerice 
Zdenkom Runjićem, Nenadom 
Ninčevićem, Davorom Toljom i drugima. 
Nastupala je i na brojnim domaćim 
festivalima. 

Zorica Kondža
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MILKA PTIČEK IZ POLJANICE BISTRIČKE PROSLAVILA JE U KRUGU OBITELJI STOTI ROĐENDAN

SAMO JE MALO BOLE NOGE, A KORONA JU JE 
ZAOBIŠLA: “Sega zla sem prešla, pogotuve za 
vrijeme rata i deca su mala bila, a pokle je bile bolje”
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U nedjelju je u Poljanici Bistričkoj 
100. rođendan proslavila baka Milka 
Ptiček, javlja RMB. Rođena je 21. 
lipnja 1921., kao Kožić, u Globočecu, 
no veliku većinu života provela je u 
Poljanici, gdje joj je složna obitelj i 
organizirala, malu ali emocijama 
nabijenu proslavu 100. rođendana. 

Uzvanika nije bilo puno, u skladu 
s epidemiološkim uvjetima, ali 
bili su svi važni u brojnoj obitelji. 
Naime, baka Milka rodila je četiri 
sina, ima četvero unučadi i četvero 
praunučadi. Baka se prisjeća svojih 
100 godina sa radošću, ali se sjeća 
i teških dana. - Sega zla sem prešla, 

pogotuve za vrijeme rata i deca 
su mala bila, a pokle je bile bolje – 
prisjeća se baka Milka, čiji su život, 
kaže, obilježili rad i molitva. Na 
pitanje o zdravlju, požalit će se samo 
na noge tj. kretanje, sa svim ostalim 
je zadovoljna. I korona ju je zaobišla. 
A zadovoljna je bila i s pažnjom koju 

joj je posvetila obitelj u organizaciji 
ove male proslave, koju su uveličali 
i domaći mužikaši, ali i načelnik 
Marije Bistrice Josip Milički, koji joj 
je uručio poklone te u svoje osobno 
i u ime Općine Marija Bistrica izrazio 
čestitke i poželio zdravlja i sreće.  (ZI) 

    FOTO: RMB




